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 سخنگوی شورای نگهبان:
اصلاحیه قانون انتخابات 
ریاست جمهوری تأیید شد

هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان، 
در نشست خبری خود گفت: طرح اصلاح مواد 
19 و 22 قانون انتخابات ریاست جمهوری در 
شــورای نگهبان مورد بررســی قرار گرفت و 

خلاف موازین شرع شناخته ...

سرپرست وزارت امور خارجه: 
عملیات وعده صادق 
بازدارندگی خیالی 

صهیونیست ها را از بین برد
علی باقری، سرپرســت وزارت امــور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران طی ســخنرانی در 
اجلاس بین المللی »غزه مظلوم مقاوم« گفت: 

امروز مسئله غزه مظلوم مقتدر ...

رئیس مجلس:
 نسل جدید فلسطین رؤیای 

پریشان رژیم صهیونیستی را بر 
هم زد

محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اســلامی در اجلاس بین المللی »غزه؛ مظلوم 
مقاوم« بیان کرد: جنایات اســرائیل غاصب را 

محکوم  می کنیم. امروز ...
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»خمینی« کلید واژه مهم در 
بیانات رهبر انقلاب 

 چهاردهــم و پانزدهم خرداد، مظهر پیوند جاودان و تاریخی 
و اوج تجلی دلبســتگی عمیق و ناگسستنی میان امام و امت 
و نشانی آشــکار از تبعیت، فرمانبرداری و دلدادگی حقیقی 
ملت از ولایت است، که این خود یکی از رموز اصلی پیروزی 
انقلاب اســلامی و بقاء نظام اســلامی در طول تاریخ معاصر 
بوده است. سالگرد عروج ملکوتی بنیانگذار جمهوری اسلامی 
ایران و سالگرد یوم ا... خونین قیام 1۵ خرداد، هر سال یادآور 
بزرگ مردی از تبار رســول ا... و از تربیــت یافتگان ممتاز و 
شایســتۀ مکتب قرآن و عترت »علیهم الســلام« اســت. با 
جستجو درباره شــخصیت رهبر کبیر انقلاب این باور وجود 
دارد که »روح ا...الموســوی الخمینی« فقط امضای بیانیه ها 
نبود. اسم رمز ماندگاری است برای انقلاب اسلامی. حقیقت 
همین است؛ همین که »ایـن انـقـلاب، بـی نـام خـمـیـنی 
در هیچ جای جهان شناخته شده نیست.« این جمله راهبردی 
را رهبر فرزانه انقلاب ســال ها قبل بیــان کردند تا تبیینی 
باشد بر شخصیت بی مانند امام خمینی در نگاه و کلام ایشان؛ 
به ویژه که در ادامه هم تصریح می فرمایند: »الحق شخصیت 
آن عزیز یـگـانـــه، شـخـصـیـتـی دسـت نیافتنی و جایگاه 
والای انســانی او جایگاهی دور از تصور و اســاطیرگونه بود. 
او آن نخســتین بود که دومین نداشــت.« بــرای ماندگاری 
انقلاب اسلامی، برای برپایی نظام، برای استقلال ایران، برای 
ســرفرازی مردم باید »خمینی« را به عنوان کلیدواژه حیاتی 
در تکرار مدام داشت؛ چیزی که رهبر معظم انقلاب، به بیانی 
تبیینی بر آن تأکید  می کنند. امام به نام های عظیم خویش 
در کلام خلــف صالح خود، همواره در تکراری نوبه نوســت. 
به جرئت می تــوان گفت »امــام« از پرتکرارترین کلمات در 
منظومه گفتاری رهبر معظم انقلاب اســت. هیچ شخصیت 
انقلابی دیگری را نمی شــود به نام معرفــی کرد که در این 
اندازه، از »امام راحل عظیم الشــأن« گفته باشد.. این تعریف 
دقیق حضرت ایشــان اســت از امام که »امام بزرگوار ما یک 
شــخصیت انصافا کامل، بزرگ، باعظمت، جامع الاطراف و از 
همه جهت یک شــخصیت برجسته و ممتاز بود.«. آنچه خط 
انقــلاب را پررنگ ادامه می دهد، این اســت که نام امام در 
منش حضرت رهبری، تکراری باشــکوه دارد. حریم بانی راه 
امام چون انقلاب امام، نگهبانی چنین غیرتمند دارد. بی شک 
تا چنین اســت، تضعیف نقش و کم رنگ کردن نام خمینی 
توهمی بیش نمی تواند باشــد. خمینی زنده است در جریان 
حقیقت های درتکرار. خمینی زنده اســت در شــکوه مانایی 
شهدا، در زلال نگاه مردم عاشق. ما و انقلاب ما و راه ما با نام 

امام، تعریف و تبیین می شود.

رهبر انقلاب در سالگرد رحلت امام 
خمینی)ره( سخنرانی می کنند

 
تسنیم- مراسم سی وپنجمین سالگرد رحلــت حضرت 
امام خمینی )ره( با حضور و ســخنرانی حضرت آیت ا... 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی برگزار خواهد شد.
این برنامه صبح روز دوشــنبه چهاردهم خرداد 1403 
در حرم مطهــر امام خمینی)ره( ســاعت 8 صبح آغاز 

می شود.
سخنرانی در مراســم 14 خرداد از مهم ترین دیدارهای 
ســالیانه رهبر انقلاب با عموم مردم ایران  اســلامی و 
علاقه مندان انقلاب اســلامی و امــام خمینی در جهان 
اســت که به صورت معمــول در این بیانــات، مبانی و 
اصول مکتب امام خمینی )ره( و مســائل مهم داخلی و 

بین المللی تبیین می شود.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:
 تاکنون ۱۷ داوطلب برای انتخابات 

ریاست جمهوری ثبت نام شدند
 

ایرنا- ســخنگوی ســتاد انتخابات کشــور با اشاره به 
اینکه تا کنون 80 نفر برای ثبت نام در انتخابات ریاست 
جمهوری چهاردهم به ســتاد انتخابات کشــور مراجعه 
کرده اند، گفت: از این میان 1۷ داوطلب ثبت نام شدند.

محمد اسلامی، ســخنگوی ســتاد انتخابات کشور در 
پایان سومین روز از ثبت نام داوطلبان انتخابات ریاست 
جمهــوری، با حضور در جمع خبرنــگاران گفت: امروز 
12 خرداد ماه، 23 متقاضی داوطلبی انتخابات ریاســت 
جمهوری به ســتاد انتخابات کشور مراجعه کردند که از 

این تعداد 3 نفر خانم و 20 نفر آقا بودند.
وی افــزود: در مجمــوع 8 نفر ثبت نام کردنــد. آقایان 
سیداحمد رسولی نژآد، مسعود پزشکیان، رسول حقانیان، 
حبیــب ا... دهمــرده، علیرضا زاکانی، ســیدمحمدرضا 
میرتاج الدینی، فداحســین مالکــی و خانم زهره الهیان 

اسامی داوطلبانی است که در روز دوم ثبت نام شدند.
اســلامی با اشــاره به اینکه در مجموع 80 نفر مراجعه 
کننده در ســه روز ثبت نام داشتیم که 8 نفر خانم و ۷2 
نفر آقا بودند، گفت: مجموع ثبت نام ها در این ســه روز 

1۷ داوطلب بود.

حمله هکر ها به سازمان حج و زیارت؛
وزارت ارشاد این هک را تأیید کرد

گروه هکــری IRLeaks، کــه پیش از این تپســی و 
اســنپ فود را هک کرده بود، در حمله ســایبری جدید 
خود ســازمان حج و زیــارت را هک کرده اســت. این 
گــروه همچنین ادعا می کند که بــه اطلاعات مهمی از 
حجــاج و زائرین که از ســال 13۶3 تــا 1403 در این 
ســایت ذخیره شده بود، دســت پیدا کرده است. گروه 
IRLeaks در کانــال تلگرامی خود ادعا کرده حجم کل 
دیتایی که در اختیار دارد 1/2۵ ترابایت است اطلاعات 
کامل کارگزاران حج، اطلاعات وضعیت اســکان زائرین، 
مشخصات کامل اعزامی مســئولین دولتی و حکومتی، 
مشخصات کامل اعزامی سهمیه ای مانند خانواده شهدا 

و... را شامل می شود.

 ایسنا- نخست وزیر عراق در گفت وگویی در پاسخ به سؤالاتی درباره 
تحولات منطقــه ای با تأکید  بر اهمیت نقش ســازنده رئیس جمهور 
شــهید ایران گفت که روابط سیاســی، اقتصادی و راهبردی با ایران 
ادامه می یابد. و درباره مسئله فلسطین نیز با تأکید  بر این که اقدامات 
رژیم صهیونیســتی در جنگ غزه »نسل کشــی« بوده است، گفت که 
دولت بغداد حامی تصمیمات ملت فلســطین در تشــکیل کشــوری 

فلسطینی است.
محمد سودانی در گفت وگو با شــبکه ترکیه ای هابرترک در پاسخ به 
سؤالی درباره پیشرفت روابط کشورش با ترکیه گفت: روابط میان عرق 
و ترکیه به سطح بالاتری رســیده است. پروژه »جاده توسعه« از نظر 
اعتماد دوجانبه، تقویت و توســعه این روابط در هر حوزه ای و از نظر 
فرصت های راهبردی و اقتصادی نمونه اصلی آن اســت. این پروژه از 
نظــر منطقه ای و ببین المللی برای موقعیت راهبردی ترکیه و عراق از 

اهمیت زیادی برخوردار است.
حضور نظامیان آمریکایی در عراق

نخســت وزیر عراق در بخش دیگری از این گفت وگو در پاســخ به این 
ســؤال که آخرین تحولات حضور نظامیان آمریکایی در عراق چیست 
که هدف آن کمک به مبارزه با گروه تروریســتی داعش عنوان شده، 
بیــان کرد: دولت در اولین روزهای خود پیامی فرســتاد که مســئله 
حضور ایــن ائتلاف بین المللی نظامی در عراق بازبینی می شــود این 
ائتلاف پس از آن که داعش در ســال 2014  بســیاری از بخش های 

خاک عراق را در دســت گرفت، به دعوت دولت آمد. آن موقع، عراق 
درخواســت کمک های بین المللی کرده بود و این ائتلاف با مشارکت 
۶8 کشور و به رهبری آمریکا تشکیل شد. حالا در 2024 هستیم  10 

سال گذشته است.
او افزود: خوشــبختانه، پیروزی بر داعش نیز حاصل شــد. بنابراین، با 
برطرف شــدن علت آن، ما توافق کردیم کــه مذاکرات دوجانبه ای را 
برای پایان دادن به این کمک آغاز کنیم. کمیته ای با دو گروه تشکیل 
شــده و و به زودی بازه زمانی مشــخصی را بــرای پایان دادن به این 
ماموریت اعلام می کنیم. همچنین توافق شده است که روابط دوجانبه 
با آمریکا و روابط با کشورهای ائتلاف، به ویژه در زمینه مسائل امنیتی 

توسعه پیدا کند.
موضع ایران و آمریکا نسبت به پروژه »جاده توسعه« عراق با ترکیه

الســودانی در پاســخ به این که رویکــرد ایران و آمریکا نســبت به 
طرح »جاده توســعه« چه بوده اســت و آیا آن هــا از آن حمایتی به 
عمــل آورده اند، گفت: وقتی بــرای اولین بار پروژه »جاده توســعه« 
را اعــلام کردیم، از همســایگان مان و نهادهای اروپایی و وابســته به 
 بانک جهانی دعوت کردیم تا در کنفرانســی بــرای معرفی این پروژه 
شــرکت کننــد. حتــی طــی ســفر رئیس جمهــور فقید)شــهید( 
ایــران  به عراق نیز تصمیم گرفته شــد که توافقاتــی در زمینه این 
 مســئله امضا شــود. ایشــان قرار بود 29 ماه مه به عراق سفر کنند.

 می دانیــد که ایران همســایه ما اســت و موقعیتی راهبــردی دارد. 

مســیر ابتــکار »کمربند و جــاده« چین و پروژه »شــمال-جنوب« 
میان روســیه، ایران و آذربایجان از ایران اســت. این پروژه ها ممکن 
اســت از عراق نیز گــذر کنند و احتمــال دارد از طریق ســوریه به 
مدیترانه و از طریق عربســتان سعودی به دریای سرخ برسند. تمامی 
 کشــورها از ما خواســتند که با این پروژه هماهنگ باشــند و در آن 

مشارکت کنند.
او ادامه داد: رویکرد آمریکا نیز نسبت به این گونه پروژه ها منفی نبوده 
است. برعکس، همواره از این پروژه های پیشرفت حمایت کرده و حتی 
از پروژه ای که قرار اســت تحت قوانین امــارات متحده عربی، اردن و 
اســراییل باشد و از هند آغاز شــود. اما مغایرتی با پروژه جاده توسعه 
ندارد. پروژه جاده توســعه نقش مهمی در انتقال انرژی از کشورهای 

اروپایی خواهد داشت که به ثبات جهانی کمک می کند.
روابط ایران-عراق

السودانی در پاســخ به این که روابط عراق با ایران چگونه خواهد بود 
و در پی شهاد ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران چه تغییری 
خواهد کرد، گفت: ســانحه بســیار دردناکی بود. رئیس جمهور ایران 
بســیار محترم و نقش او بسیار مصالحه گر و سازنده بود. درست است 
که فقدان رئیس جمهور )رئیســی( فقدان عظیمی است اما نهادهایی 
در ایران اطمینان می یابند که امور در جریان باشــد.  ما با سرپرست 
ریاســت جمهوری دیدار کرده ایم و او اطمینان داده اســت که روابط 

سیاسی، راهبردی و اقتصادی در تمامی حوزه ها ادامه می یابند.

نخست وزیر عراق: 

نقش رئیس جمهور ایران بسیار سازنده بود

ایرنــا- تیم فوتبال پرســپولیس با برتری یک بر صفــر مقابل مس 
رفسنجان، قهرمان لیگ برتر باشگاه های ایران شد.

دیدارهای هفته ســی ام )پایانی( لیگ برتر فوتبال باشگاه های ایران از 
ســاعت 19 و به صورت همزمان آغاز شــد که در حساس ترین دیدار، 
پرســپولیس صدرنشــین در ورزشــگاه آزادی و در حضور گســترده 
هوادارانش پذیرای تیم ســخت کوش مس کرمان بــود و در نهایت به 

برتری یک بر صفر رسید تا قهرمان شود.
قضاوت ایــن دیدار را امیر عرب براقی با کمک هــای فرهاد مروجی و 
حسن انتظاری برعهده داشت. ظرفیت ورزشگاه آزادی برای این دیدار 

مهم، پس از مدت ها تکمیل شد.
پرسپولیس با توجه به رقابت نزدیک با استقلال، برای اینکه کار به اما 
و اگر نکشد، باید در این دیدار به برتری رسیده تا جدا از نتیجه دیدار 
همزمان پیکان و استقلال، قهرمان می شد که به این مهم دست یافت.

استرس پرسپولیسی ها موجب شد تا بازیکنان مس، بازی را بهتر آغاز 
کرده و بر توپ و میدان تســلط داشته باشند. در دقیقه پنجم، مهدی 
ترابی نخســتین اخطار بازی را دریافت کرد. یــک دقیقه پس از آن، 
فرشــید باقری هافبک باتجربه مس هم اخطار گرفت. در دقیقه نهم و 
در ضد حمله سریع، مس در آستانه گلزنی قرار گرفت که ضربه ضعیف 
بازیکن میهمان، این فرصت را خراب کرد. در دقیقه 8۵، ارسال دانیال 
اســماعیلی فرد را گولســیانی مدافع پیش تاخته تبدیل به گل کرد تا 
ورزشگاه منفجر شــود. در نهایت پرسپولیس با تک گل گولسیانی به 
برتری دســت یافت تا با ۶8 امتیاز و بالاتر از اســتقلال ۶۷ امتیازی، 

قهرمان شود.
جشن قهرمانی ۹۰ هزار نفری پرسپولیس در آزادی

 در دیدار پرســپولیس و مس رفسنجان حتی سکوهای بدون صندلی 
ورزشگاه آزادی مملو از تماشاگر شده بود.

حــدود 30 دقیقــه پیش از آغــاز بــازی ظرفیت ورزشــگاه آزادی 
تکمیل شــد. با وجود اینکه ســکوهای غربی ورزشــگاه فاقد صندلی 
بود، با این حال تعداد زیادی هوادار روی این ســکوها مســتقر شده 
بودند تــا به این ترتیب تعداد حاضر در ورزشــگاه به حدود 90 هزار 
نفر برســد. با این وجــود تعداد زیــادی از هواداران پشــت درهای 
ورزشــگاه ماندنــد و امــکان حضور در ورزشــگاه را نداشــتند. علی 

 پرویــن مهمان ویژه بازی بــود و در جایگاه ویژه بــازی را از نزدیک 
تماشا کرد.

پیش از آغاز بازی، نیمکت نشــینان پرسپولیس به سمت نیمکت مس 
رفسنجان رفتند و به آنها خوش آمد گفتند.

نیمکت نشینان پرســپولیس روی یکی دو صحنه به شدت به تصمیم 
داور مســابقه اعتراض کردند. این موضوع باعث شد که داور چهارم به 

آنها تذکر جدی بدهد.
رو یک حرکت خوب، مس رفســنجان فرصت بســیار خوبی برای باز 
کردن دروازه پرســپولیس داشــت اما بیرانوند این فرصــت را از آنها 
گرفت. همین امر موجب شــد که هواداران پرســپولیس به شــدت 

دروازه بان تیمشان را تشویق کنند.
هــواداران پرســپولیس در نیمه اول بــازی با ســکوت کار را دنبال 
می کردند اما با شروع نیمه دوم تشویق های آنها شدت بیشتری گرفت.

پیش از این تنها دو ســکو از سکوهای ورزشــگاه آزادی به هواداران 
زن اختصاص داده می شــد اما در این بازی ۶ جایگاه به آنها اختصاص 

داده شد.
در دقیقه 80، پرسپولیس صاحب یک ضربه ایستگاهی شد و در همین 
زمان اوسمار تصمیم گرفت که سروش رفیعی و مهدی ترابی را از بازی 
خارج کند و به جای آنها علی نعمتی و محمد خدابنده لو را وارد زمین 
کند. روی این صحنه مهدی ترابی اصرار داشــت که اوسمار تعویض را 

متوقف کند تا او یا سروش رفیعی ضربه ایستگاهی را بزنند.
دست نکونام به جام 23 نرسید

اما در دیگر دیدار تیم های پیکان و استقلال در هفته پایانی لیگ برتر 
فوتبال باشــگاه های ایران با پیروزی آبی ها به اتمام رســید اما به رغم 
برتری، باتوجه به پیروزی پرســپولیس در دیدار برابر مس رفسنجان، 

دست استقلالی ها از جام کوتاه ماند.

دلار ۴۲۰۰ رسماً از سایت بانک 
مرکزی حذف شد

تســنیم- قیمت دلار در ســایت بانک مرکــزی که تا 
مدت هــا همچنان 4200 تومان درج شــده بود به تازگی 

تغییر کرده و معادل 3۷ هزار تومان شده است.
بانک مرکــزی در توضیح چرایی درج نرخ 3۷هزارتومانی 
بــرای دلار اعلام کرد: ایــن نرخ موزون اســت و جنبه 
معاملاتی نــدارد؛ نرخ موزون بر مبنــای حجم معاملات 
ارزی انجام شــده در یک ماه گذشــته با نرخ های اعلامی 
در سامانه معاملات الکترونیک ارز )ets( در حوزه حواله، 
اســکناس و حواله کالاهای اساســی و ضروری محاسبه 
می شود و جنبه عملیاتی ندارد، لذا نرخ اعلامی، صرفاً یک 
نرخ محاســباتی و نمایه ای اســت و نرخ معاملاتی جدید 

محسوب نمی شود.
بر همین اســاس، بانک مرکــزی برای اســتفاده مراکز 
پژوهشی و استناد مجامع بین المللی، نرخ میانگین موزون 
ارز را محاســبه و با انتشار آن اعلام کرد: این نرخ اعلامی، 
صرفاً یک نرخ محاسباتی و نمایه ای است و نرخ معاملاتی 

محسوب نمی شود.
در ادامــه توضیحات این بانک آمده اســت: با عنایت به 
حذف ارز 4200تومانی )به ازای هر دلار( در ســال 1401 
متعاقب اجرای سیاست مردمی سازی یارانه ها و با توجه به 
تغییرات ایجادشــده در نرخ تسعیر دارایی ها و بدهی های 
ارزی بانک مرکزی )حسب مصوبات مجمع عمومی بانک 
مرکــزی( و بدین ترتیــب عدم موضوعیــت نرخ 4200 
تومان در معاملات ارزی کشــور، بانک مرکزی با بررسی 
رویکرد متعارف در سطح بین الملل و با تأکید بر نرخ های 
مســتخرج از معاملات رسمی در بازار، تصمیم گرفت نرخ 
میانگین موزون ارز را به عنوان نمایه  و ســنجه ای از نرخ 

رایج معاملات بازار ارز محاسبه و منتشر نماید.
در تشــریح و تبیین این نرخ لازم به توضیح اســت؛ نرخ 
میانگین مــوزون ارز بر مبنای وزن مســتخرج از حجم 
معاملات ارزی انجام شــده در یک ماه گذشته با نرخ های 
اعلامی در ســامانه معاملات الکترونیــک ارز )ETS( در 
حوزه حواله )تالار حواله مرکز مبادله ارز و طلای ایران(، 
اســکناس )تالار ارز خدماتی مرکز مبادلــه ارز و طلای 
ایران( و حواله کالاهای اساســی و ضروری )بر مبنای هر 
دلار معادل 28۵000 ریال( محاســبه می شود و کارکرد 

عملیاتی ندارد.
لذا نرخ اعلامی، صرفاً یک نرخ محاسباتی و نمایه ای است 
و نرخ معاملاتی محســوب نمی شــود، به عبارتی این نرخ 
صرفاً حائز کارکرد پژوهشــی و مطالعاتی برای اشخاص و 

مجامع داخلی و بین المللی است.
نکتــه حائز اهمیت آن اســت که نــرخ میانگین موزون 
ســنجه مناسبی از نرخ تأمین ارز در حوزه تجارت کالایی 
و خدماتی ارائــه می نماید و با توجه به اینکه وزن بازارها 
بر اســاس سابقه ســی روز کاری گذشته لحاظ می شود، 
بررســی روند این نرخ به نحو مطلوبــی می تواند تغییرات 

قیمتی در بخش های مختلف بازار ارز را منعکس نماید.
همچنین شایان ذکر است؛ سوابق این نرخ برای سال های 
گذشــته به صورت سری زمانی در دســت تهیه است که 
متعاقبــاً پس از نهائی شــدن آن به صــورت عمومی در 
ســامانه های بانک مرکزی انتشار می یابد تا مورد استفاده 
کلیــه افراد از جمله پژوهشــگران و محققــان داخلی و 

خارجی قرار گیرد.

آسمان ایران سرخ شد؛ انفجار آزادی با گل گرجی

هـم افزایـی 
برای مردم 

گردهمایی رابطین و یاوران شورا و معتمدین محلی با 
مسئولین ارشد اســتان و کلان شهر شیراز برگزار شد. 
اســتاندار فارس در این مراسم حضور یاوران و رابطین 
شورا را مهم دانست و خطاب به آنان گفت: وقتی پای 
رفع مشکلاتی که خود مطرح می کنید به میان می آید، 
خودتان هــم وارد میدان کار و عملیات می شــوید تا 
رفع شود.محمدهادی ایمانیه بر اطلاع رسانی خدمات 
دولت و مدیریت شــهری بر رفع گره ها باهمت و عزم 

مسئولین تأکید کرد.وی به رفع مشکلات مردم اشاره 
کــرد و گفت: هر مطلبی که بیش از 100 نفر از مردم 
گرفتار آن هســتند از طریق روابط عمومی یا شــماره 
تلفن 111 به اطلاع بنده برســانید تا برای آن تعیین 
تکلیف کنیم و شــما یاوران و رابطین شورا که در کف 
میدان مردمی هستید، اگر مطالبی می بینید که بیش 
از پنج سال است معطل و بیش از 100 نفر گرفتار آن 

هستند منتقل کنید تا یک جلسه...

پیش شرط تعیین سقف اجاره بها 

سقف افزایش در استان ها 
مشخص می شود

صفحه 3
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مخالفت هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص
 با تعطیلی شنبه ها

ایسنا- هیئــت عالی نظارت مجمع تشــخیص مصلحت به ریاست آیت ا... آملی 
لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص و رئیس هیئت عالی نظارت و با حضور اکثریت 

اعضا تشکیل جلسه داد.
در ابتدای جلســه، مصوبه مجلس شورای اســامی در خصوص جدول تطبیق 
 لایحــه اصــاح ماده ۸۷ قانــون مدیریت خدمات کشــوری در مورد بررســی 

قرار گرفت.
بر اســاس تبصره ۳ این لایحه تمامی دســتگاه های اجرایــی موظف به تنظیم 
ســاعات کار خود در پنج روز هفته از روز یک شــنبه تا پنج شــنبه شده بودند 
کــه اعضا پس از اســتماع گزارش ســازمان امــور اداری و اســتخدامی و نیز 
بیــان دیدگاه های مســئولان اتاق بازرگانی بــه بیان دیدگاه هــای خویش در 
قالــب موافــق و مخالف ایــن مصوبه پرداختند. ســپس رای گیــری به عمل 
آمــد و در نتیجــه این بخش از لایحــه با جز ۲ و تبصره ۴ ایــن ماده از جهت 
ناعادلانــه بــودن مغایر جــز ۱۰ بند ۹ سیاســت های کلی نظــام قانونگذاری 
تشــخیص داده شــد. عاوه بر این، اعضای هیئت عالی، تبصــره ۴ را به دلیل 
 افزایش هزینه های بخش خصوصی مغایر بند ۱۱ سیاســت های کلی تشــویق 

سرمایه گذاری دانستند.
هیئت عالی نظارت در ادامه، به بررســی اصاحیه مجلس شــورای اسامی در 
خصوص طرح یک فوریتی اصاح قانون قاچاق اسلحه و مهمات پرداخت و آن را 

رافع مغایرت های پیشین این هیئت دانست.
بنا بــر این گزارش، اعضای هیئــت عالی نظارت، بررســی مغایرت های »طرح 
استفســاریه جزء ۱ بند الف ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده« در دستور کار 
قرار دادند و پس از استماع گزارش کمیسیون تخصصی و نیز وزیر امور اقتصادی 

و دارایی، به طرح دیدگاه های خویش پرداختند.
پس از انجام مباحث مبسوط و بررسی موضوع از ابعاد گوناگون، مغایرت مصوبه 

مذکور با سیاست های کلی نظام احراز نشد.
هیئت عالی نظارت در بخش پایانی جلســه، به بررســی مغایرت مصوبه مجلس 
درباره طرح استفســاریه ماده ۳۲ قانون انتخابات مجلس شــورای اســامی با 

سیاست های کلی نظام پرداخت.
اعضا پس از اســتماع گزارش وزیر کشور و رئیس کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراهای مجلس شــورای اسامی به بیان دیدگاه های خویش پرداختند و در 
نتیجه حکم مندرج در ذیل این استفســاریه درخصوص عطف بما ســبق کردن 

آن را مغایر جز ۱۰ بند ۹ سیاست های کلی نظام قانونگذاری تشخیص دادند.

رئیس شورای فرهنگی و اجتماعی خانواده و زنان شورای عالی 
انقلاب فرهنگی:

»آیت ا... رئیسی« به ارتقای جایگاه زنان و ضرورت
 میدان دادن به آنان معتقد بود

 
ایرنا- فهیمه فرهمندپور، رئیس شــورای فرهنگــی و اجتماعی خانواده و زنان 
شــورای عالی انقاب فرهنگی با اشــاره به حضور گســترده مردم در مراســم 
تشــییع و تدفین رئیس جمهور شــهید تأکید کرد: اگر مسئولان به نحوی عمل 
کننــد که پیوند آنها با پیکره عموم مردم روشــن باشــد، مردم نیــز آنها را از 
 خــود می دانند و اینگونه در بزنگاه های تاریخی و اجتماعی احساســات خود را 

ابزار می کنند.
وی اظهار داشــت: حضور گسترده مردم در آیین تشییع و تدفین رئیس جمهور 
شهید، به خوبی پیوند نظام حکمرانی در جمهوری اسامی و مردم را نشان داد.
رئیــس شــورای فرهنگــی و اجتماعی خانــواده و زنان شــورای عالی انقاب 
فرهنگــی دربــاره نــگاه آیت ا... رئیســی به مســائل حــوزه زنــان و خانواده، 
خاطرنشــان کرد: در زمینه رویکرد آیت ا... رئیســی به مســائل زنان و اهمیت 
خانــواده نبایــد صرفاً نــگاه کمّی به گــزارش عملکرد و محور دســتاوردهای 
دولت داشــته باشــیم بلکه در کنار این بررســی کمّی عملکــرد، باید جایگاه 
 و اهتمــام کان بــه این موضــوع در نظام مدیریتی ایشــان هم مــورد توجه 

عمیق قرار گیرد.
فرهمندپور با تأکید بر اینکه اهمیت مســئله زنــان و خانواده جزء دیدگاه های 
راهبــردی رئیس جمهور شــهید بود، گفت: اینکه ایشــان حتــی در مواجهه با 
نظام مســائل جهانی، به موضــوع خانواده و تعهد به خانواده در ســازمان ملل 
می پــردازد، به عنوان یک دغدغــه اصیل و مبنایی نه تنهــا در مدیریت قوای 
 مجریــه یا قضاییه در داخل کــه حتی در مناســبات بین المللی هم خودش را 

نشان داده است.
وی ادامــه داد: توجه به زنان و جایگاه آنان و ضرورت میدان دادن به آنان، فقط 
به عنوان یک برگ برنده دیپلماســی در ســازمان ملل برای ایشان مطرح نبود، 
بلکه ایشان به این مســئله معتقد بود و کارنامه دوران مدیریتی ایشان در همه 

حوزه ها بیانگر همین موضوع است.
رئیس شــورای فرهنگی و اجتماعی خانواده و زنان شورای عالی انقاب فرهنگی 
افزود: دوره ای که ایشــان تولیت آســتان قدس را پذیرفتند این نهاد، ساختاری 
کاماً سنتی داشت و ورود ایشان باعث شد که گفتمان زن و خانواده وارد آستان 
قدس شــود؛ همچنین در قوه قضاییه هم نخســتین نشست نخبگانی خود را به 

حضور در جمع فعالان حوزه زنان اختصاص دادند.
فرهمندپور با بیان اینکه نگاه به خانواده و زنان از نظر آیت ا... رئیســی ریشه دار 
اســت، یادآور شــد: ســرریز این نگاه در همه بخش ها و دوره هــای مدیریتی 

رئیس جمهور شهید کاماً قابل رویت است.
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تسنیم- هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان، در 
نشست خبری خود گفت: طرح اصاح مواد ۱۹ و ۲۲ قانون 
انتخابات ریاســت جمهوری در شورای نگهبان مورد بررسی 
قرار گرفت و خاف موازین شــرع شــناخته نشد و مراحل 
ابــاغ را طی خواهد کرد وی افزود: یکی از موضوعات مورد 
اشــاره در این طرح این است که مردم عاوه بر شناسنامه 
می تواننــد از طریق کارت ملی احراز هویت شــوند و این 

مصوبه در انتخابات آتی قابل اجراست.
طحان نظیف خاطرنشــان کرد: مصوبه بعــدی در ارتباط با 
بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور بود که چند 
بار بین مجلس و شــورای نگهبان در رفت و برگشــت بود 
و در نهایــت یک مورد ایــن مصوبه بود که با اصرار مجلس 
مواجه شد و به مجمع تشخیص رفت. در جلسه اخیر مجمع 
تشــخیص این مصوبه نیز مورد تأیید مجمع تشخیص قرار 
گرفت تا به ترتیب تمامی مواد بخش دوم لایحه بودجه سال 
آینده نیــز مورد تأیید قرار گیرد. وی همچنین در پاســخ 
پرسشی درباره شرط سنی داوطلبان کاندیداتوری انتخابات 
ریاســت جمهوری تأکید کرد: مبنای ما مصوبه ای است که 
در آن نسبت به سن، سابقه و مدرک چهارچوبی را مشخص 

کرده است؛ مبنای ما این مصوبه است. با توجه به اینکه در 
این مصوبه آمده و تصمیم نهایی با شورای نگهبان است، اگر 
اعتراضی در این زمینه وجود داشــته باشد، مورد رسیدگی 
قرار خواهیم داد. طحان نظیف درباره معیار شورای نگهبان 
برای بررسی صاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری 
اظهــار کرد: معیارهای شــورای نگهبان معیارهایی اســت 
که در قانون اساسی آمده اســت. همچنین مصوبه شورای 
نگهبان در خصوص تشــخیص رجل سیاســی و مذهبی و 
مدیــر و مدبر هم در ثبت نام و هم در بررســی صاحیت ها 
مبنای عمل خواهد بود. ما در همه دوره ها تنوع ســایق را 
داشــتیم و رئیس جمهور منتخب بــا رأی و اراده و انتخاب 
مردم همواره از میان جریانات سیاسی مختلف وجود است 
و ان شاءا... در دوره پیش رو نیز به همین صورت خواهد بود.

  لایحه عفاف و حجاب در نوبت رسیدگی قرار دارد
وی دربــاره آخرین وضعیت لایحه عفــاف و حجاب تأکید 
کــرد: درباره ایــن لایحه در مراحل قبل هــم ما به عنوان 
شــورای نگهبان ایراد داشــتیم و هم هیئــت عالی نظارت 
مجمع تشــخیص ایراداتی را داشتند که اخیراً هیئت عالی 
اعام کرده که ایرادات برطرف شده است و این موضوع در 

نوبت رسیدگی در شورای نگهبان قرار دارد.
سخنگوی شــورای نگهبان درباره فرآیند بررسی صاحیت  
داوطلبان کاندیداتوری انتخابات ریاســت جمهوری و زمان 
آغاز تبلیغات عنوان کرد: زمان قانونی شورای نگهبان برای 
بررسی صاحیت ها 5 روز است و امکان تمدید آن به مدت 
5 روز دیگر نیز پیش بینی  نشده است که از 5 روز اول حتماً 
اســتفاده خواهیم کرد و در تاشــیم که از همه 5 روز دوم 
اســتفاده نکنیم. طبیعتاً بعد از بررسی صاحیت ها و اعام 
نتایــج، زمان تبلیغات انتخاباتی تا ۲۴ ســاعت قبل از روز 

انتخابات ادامه خواهد داشت.
   در مسئله مشارکت باید همه عوامل را مورد نظر داشت

طحان نظیف در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه با توجه به اینکه 
برخی شــورای نگهبان را مقصر کاهش مشارکت می دانند آیا 
شــورای نگهبان برنامه ای برای افزایش میزان مشارکت دارد؟ 
گفت: متاسفانه برخی از سیاسیون از این حرف ها می زنند اما 
این حرف ها هیچگاه مبنای علمی و کارشناسی دقیقی نداشته 
است. آنچه که مسلم است این است که موضوع مشارکت حتماَ 
برای شورای نگهبان مهم است و همواره شورای نگهبان برای 
افزایش مشــارکت تاش کرده است. وی خاطرنشان کرد: در 

مسئله مشارکت باید همه عوامل را مورد نظر داشت. البته قطعا 
شورای نگهبان به سهم خود توجه دارد اما مسئله اصلی برای 
مردم عمل به وعده ها، وضعیت کشور و حل مسائل اقتصادی 
و معیشتی اســت و طبعاً رسانه ها در چنین شرایطی وظیفه 
دارند که ایجاد امید و شــور و نشاط انتخاباتی را در دستور کار 
قرار دهند و از صحبت های ناامید کننده پرهیز کنند؛ چراکه 
 هیچ تغییر و بهبودی جز از مسیر صندوق رأی رخ نخواهد داد.

سخنگوی شــورای نگهبان در پاسخ به ســوالی درباره محل 
تولد کاندیداهای انتخابات ریاســت جمهــوری عنوان کرد: 
مبنای ما اصل ۱۱5 قانون اساســی و ماده ۳5 قانون انتخابات 
ریاســت جمهوری اســت؛ در قانــون ایرانی الاصــل بودن و 
تابعیت ایرانی اشــاره شده اســت و طبیعتاً هر کسی این دو 
 شرط را داشته باشــد می تواند در انتخابات ریاست جمهوری 

نام نویسی کند. 
طحان نظیف همچنین در پاســخ ســؤالی مبنی بر اینکه آیا 
همزمان انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری برای 
تعیین جایگزین نمایندگان شهید این مجلس برگزار خواهد 
شد، گفت: با توجه به اینکه انتخابات خبرگان شرایطی از جمله 

برگزاری آزمون را دارد، چنین انتخاباتی نخواهیم داشت.

ایســنا- محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اســامی در اجاس بین المللی »غزه؛ 
مظلوم مقــاوم« بیان کرد: جنایات اســرائیل 
غاصب را محکوم می کنیم. امروز دانشگاه های 
اروپا و آمریکا علی رغم سرکوب توسط وفاداران 
به موجودیت شرور اسرائیل، کاس های درس 
رهایی بخشــی و آزادی بخش شده اند و جهان 
صدای فلسطین را می شــنود؛ اما ما این صدا 
را ۶۰ ســال پیش از گلوی یک مرد الهی در 

قم شنیدیم.
  امام هرگز اجازه نداد تا مســئله فلسطین 

فراموش شود
وی در ادامه اظهار کرد: او یکه و تنها ایســتاد 
و از فلسطین حمایت کرد. آمریکای جنایتکار 
و رژیم غاصب اســرائیل از همان ابتدا دســت 
به جنایت می زدند، امــا این مرد بزرگ به ما 
آموخت که مسئله فلسطین مسئله اول اسام 
اســت و این موجودیت نامشــروع باید کنار 
برود. امام راحل حل مسئله فلسطین را توجه 
وجدان جهانی و وحدت امت اســامی قلمداد 
کــرد و از زمانی که نهضت اســامی در ایران 
شروع شد تا پیروزی انقاب، امام هرگز اجازه 
نداد تا مســئله فلسطین فراموش شود. بعد از 

پیروزی انقاب اســامی نیز از تمام امکانات 
نظام برآمده از انقاب مردم برای حل ریشه ای 
مسئله فلسطین استفاده کرد و مهم تر از آن بر 
این مســئله تأکید داشت که فلسطین مسئله 
اول اسام است و باید مبنای کار قرار گیرد و 

از هیچ کمکی دریغ نمی کرد.
رئیس مجلس شورای اسامی در ادامه تأکید 
کــرد: به دنبال همین امر بــود که ابتکار روز 
قدس را رقم زد و امروز شاهد هستیم هر روز 

تبدیل به روز جهانی فلسطین شده است. 
   اســرائیلی ها به همان اندازه که از خوی 
انسانی بی بهره اند، از خرد انسانی نیز بی بهره 

هستند
اسرائیلی ها به همان اندازه که از خوی انسانی 
بی بهره اند، از خرد انسانی نیز بی بهره هستند. 
آنها خیال می کردند هرچه زمان بگذرد مسئله 
فلســطین فراموش می شود. امام خمینی )ره( 
به جای تأیید ناسیونالیسم عربی که پی در پی 

منجر به شکســت در جنگ می شد بر غیرت 
اسرائیل و وجدان بشــری تأکید داشت و آن 
را مبنای مقاومت فلســطین در برابر این رژیم 

جعلی قرار داد.
   امام خمینی )ره( تحول آفرین بود

وی در ادامــه تأکید کرد: امــام خمینی )ره( 
تحول آفرین بود نه تنها امام برای مردم ایران 
بلکه برای تمام آزادگان جهان الگویی بی نظیر 
بــود. تحول امام نه فقط برای ایران بلکه برای 
جهان اســام اثرگذار بود. رژیم صهیونیستی 
نهایت تــاش خود را به کار گرفت تا نســل 
جدید فلســطینی ها را از ســرزمین اشــغالی 
کوچ دهــد؛ اما نســل جدید فلســطین این 
رؤیای پریشــان را برهم زد و همان طوری که 
امام خمینی )ره( از ۶۰ سال پیش بیان کرده 
بود رؤیای خام صهیونیســت ها را برهم زدند. 
امــروز این جوانان مقاوم تر از هر نســلی پای 
تحول آفرینی  این  ایستاده اند.  فلسطین  آرمان 
برخاسته از اراده و هدایت مردمی الهی بر پایه 

سنت های الهی بود.
قالیباف در ادامه بیان کرد: بعد از رحلت امام 
خمینی )ره(، مقام معظم رهبری نیز به مسئله 
فلســطین با همان نــگاه امــام خمینی )ره( 

توجه داشــتند و تأکید کردند که این مسئله 
فلسطین باید حل شــود. امروز نیز می بینیم 
که جوانان در سراسر دنیا برانگیخته شده و با 
حرکت شان نشان دادند که سنت الهی محقق 
می شود و ان شاءا... به زودی به جهانی پس از 
نابودی اسرائیل ســام خواهند کرد که قطعاً 
برای انســان امروزی جای بهتری خواهد بود. 
عملیات »وعده صــادق« خانه عنکبوتی رژیم 
صهیونیســتی را پیش چشم جهانیان نمایش 

داد و محاسبات غلط نظام سلطه را برهم زد.
  فلسطین خودش باید برای سرنوشت کشور 

خود تصمیم بگیرد
رئیس مجلس خاطرنشان کرد: ایران همواره در 
کنار مردم فلسطین بوده و معتقد است که این 
ملت خودش باید برای سرنوشــت کشور خود 
تصمیم بگیرد. این طرح همیشــگی جمهوری 
اسامی ایران برای حل قطعی مسئله فلسطین 
اســت. بر روح پرفتوح شهدا که در قرن بیستم 
مجدداً احیاگر اســام شد و به همه مسلمانان 
عزت و منزلت بخشــید درود می فرستم. امام 
شــهدا در قرن بیســتم به همه ما آموخت که 
سنت های الهی قابل تغییر نیست و اگر در راه 

خدا حرکت کنیم خدا ما را پیروز خواهد کرد.

 سخنگوی شورای نگهبان:

اصلاحیه قانون انتخابات ریاست جمهوری تأیید شد

رئیس مجلس:

 نسل جدید فلسطین رؤیای پریشان رژیم صهیونیستی را بر هم زد

ایسنا- علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران طی ســخنرانی در اجاس بین المللی »غزه 
مظلوم مقــاوم« گفت: امروز مســئله غزه مظلــوم مقتدر 
مهم ترین مســئله جهان اســام و افکار عمومی دنیاست. 
همواره در جهان اســام، موضوع فلســطین به عنوان یک 

موضوع راهبردی مطرح بوده است.
وی در بخشی از سخنان خود در این نشست گفت: مقاومت 
اســامی یک جریان سیاســی و یا یک جریــان اجتماعی 
نیســت؛ بلکه مقاومــت ریشــه در باور مردم فلســطین، 
 باور مردم مســلمان و ریشــه در باور تمــام آزادی خواهان 

جهان دارد.
  به هم پیوستگی هرچه بیشتر جریان مقاومت، حاصل ابتکار 

طوفان  الاقصی بود
باقــری با بیان این کــه عملیــات »طوفان الاقصی« نقطه 
عطفی در تاریخ ملت فلســطین بود، گفــت: این عملیات، 

 همچنیــن نقطه عطفی در تاریخ زیســت رژیم نامشــروع 
صهیونیستی بود.

این دیپلمات ارشــد جمهوری اسامی ایران با بیان این که 
هر روز وضعیت رژیم صهیونیســتی رو به افول است و تنها 
ابزار رژیم صهیونیستی برای بقا، کشتار و نسل کشی است، 
اظهار کرد: رژیم صهیونیســتی در عملیات طوفان الاقصی 

هیچ گاه نتوانست ابتکار عملی را در دست داشته باشد.
باقری با بیان این که وضعیت رژیم صهیونیستی هر روز در 
مقابله با جریان مقاومت بدتر از گذشــته می شود، تصریح 
کــرد: رژیم صهیونیســتی علی رغم تمــام تاش هایی که 
حامیان او ترتیب داده بودند، نتوانســت زمینه ای را فراهم 
کند که یک چارچوب و ســازوکار بین المللی حامی او باشد 
و اکنون می بینیم که این رژیم نامشروع در عرصه سیاسی، 
حقوقی و افکار عمومی به رژیمی منفور تبدیل شده است و 
در واقع امروز منفورترین موجود نزد مردم کره زمین رژیم 

نامشروع صهیونیستی است.
سرپرست وزارت امور خارجه کشــورمان با اشاره به اثرات 
عملیات طوفان الاقصی اظهار کرد: به هم پیوســتگی هرچه 
بیشــتر جریان مقاومت در منطقه و ایجاد هم افزایی بیشتر 

در این جریان، حاصل ابتکار عملیات طوفان الاقصی بود.
  اگر صهیونیســت ها قدری فهم داشتند به سفارت ایران 

حمله نمی کردند
باقــری در بخشــی از صحبت های خود با اشــاره به حمله 
رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری ایران در سوریه 
تصریح کرد: در برابر این اقدام و ابتکار ناشیانه صهیونیست ها 
برای گســترش بحران و درگیری در منطقه ایران عملیات 
»وعــده صادق« را انجــام داد و این عملیــات بازدارندگی 
خیالی صهیونیست ها را از بین برد و در واقع نشان داد آنها 
بازدارندگی محکمی ندارند و اگر صهیونیست ها قدری فهم 
داشــتند هیچ گاه این خطای راهبــردی را انجام نمی دادند 

تا حداقل بازدارندگی پوشــالی آن هــا این گونه برای همه 
از بین نــرود. در واقع ابتکار وعده صادق نشــان داد رژیم 
صهیونیستی دارای اســتحکام و توان لازم برای صیانت از 

موجودیت نامشروع خود نیست.
این دیپلمات ارشــد جمهوری اســامی ایران با تأکید بر 
این که رژیم صهیونیســتی در شــرایط کنونی چاره ای جز 
پذیــرش واقعیت مقاومت را نــدارد و باید گفتمان، اهداف 
و پیــام مقاومت را درک کند، تأکید کــرد: مقاومت امروز 
مســتحکم تر از چند ماه قبل اســت و این پیام قوی برای 

صهیونیست هاست.

سرپرست وزارت امور خارجه: 

عملیات وعده صادق بازدارندگی خیالی صهیونیست ها را از بین برد

آگهی فراخوان تجدید مناقصه عمومی  1403-148 آگهي مناقصه عمومي   1403-142
نوبت اول:  12  /03  /1403 روزنما

نوبت دوم: 13  /03  /1403 سبحان
شهرداري شــیراز )شــهرداری منطقه یک( در نظر دارد خرید و نصب 
تجهیزات سیستم نظارتی جهت ســاختمان های منطقه یک را از طریق 
مناقصه عمومي و بر اساس مشخصات مندرج در اسناد مناقصه در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 20030966۸۸0000۸۸ 
به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان، دعوت به 
عمل می آید با مراجعه به آدرسwww.setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اســناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، 
ثبت نام در ســامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضاء مجاز از ســوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است.در 
صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شرکت کنندگان می توانند با شماره تماس 

07136476064 آماده پاسخ گویي مي باشد.
- شرایط شرکت کنندگان در سند شرایط مناقصه بیان شده است.

- مبلغ برآورد اولیه: ۸5،342،942،000 ریال )هشتاد و پنج میلیارد و سیصد 
و چهل و دو میلیون و نهصد و چهل و دو  هزار ریال(

1- مدت انجام کار: 16 ماه شمسی از تاریخ انعقاد قرارداد به شرح ذیل است.
1-1مدت زمان تهیه، تحویل و نصب و راه اندازی تجهیزات موضوع قرارداد 

در محل تعیین شده کارفرما )چهار ماه از زمان انعقاد قرارداد(
1-2پس از تحویــل موقت، کلیه تجهیزات موضوع قرارداد به مدت 12 ماه 

دارای گارانتی سخت افزاری و پشتیبانی نرم افزاری رایگان می باشد.
- مبلغ تضمین شــرکت در مناقصه 4،267،500،000 ریال )چهار میلیارد و 
دویست و شــصت و هفت میلیون و پانصد هزار ریال( به صورت ضمانت 
نامه معتبر بانکی به نام شــهرداری شیراز با شناسه ملی: 14002091671 و 
کد اقتصادی: 411364۸77455 و یا فیش واریزی نقدی به حساب سپرده 
بانک شهر شعبه چمران با شماره حساب 100۸05504742 به نام شهرداری 

شیراز با کد مرجع 100221
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت به این پروژه تعلق نمی گیرد.

- در زمان انعقاد قرارداد 10 درصد مبلغ پیشنهادی به عنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات به صورت ضمانت نامه بانکی اخذ می گردد.

- نحوه پرداخت: مطابق مواد مندرج در پیش نویس قرارداد و شرایط عمومی 
مناقصه بر اســاس صورت وضعیت ارسالی از سوی پیمانکار و پس از تأیید 

دستگاه نظارت و کسر کسورات قانونی قابل پرداخت می باشد. 
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اســناد: متقاضیــان می توانند حداکثر 
تا ساعت 12:00 روز شــنبه مورخ 19  /03  /1403 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 

تا ساعت 12:00 روز سه شنبه مورخ 29  /03  /1403 می باشد. 
- تاریخ و محل بازگشــایی پاکات: روز ســه شنبه ســاعت 13:00 مورخ 
29  /03  /1403 در محل شیراز-چهارراه خلدبرین - شهرداری منطقه یک - 
طبقه سوم -سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 
شرکت کنندگان می بایســت تا تاریخ مذکور اصل ضمانت نامه یا سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز – چهارراه خلدبرین 

-  شهرداری منطقه یک واحد دبیرخانه تحویل نمایند.
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد. 

- بدیهي است هزینه چاپ آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
- شــهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار مي باشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
- شــرکت در مناقصه و دادن پیشــنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری است.
 shaffaf.shiraz.ir  آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت -

قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 1456  

شناسه آگهی:1725926

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

نوبت اول : 1403/03/12 افسانه
نوبت دوم : 1403/03/13 سبحان

ســازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت 
به بیمه شــخص ثالث تعداد ۸۸6 دســتگاه اتوبوس ، مینی بوس و موتور 
سیکلت سازمان مدیریت حمل و نقل مسافرشــهرداری شیراز از طریق 
برگزاری مناقصه عمومي در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با 
شــماره فراخوان 20030966۸۸0000۸6  به اشخاص واجد شرایط واگذار 
 نماید لذا از کلیــه متقاضیان دعوت بعمل می آید بــا مراجعه به آدرس
 www.setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام 
نماید. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان جهت 
شرکت در مناقصه الزامی می باشد. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر 
 شماره تلفن 3۸232723-071 داخلی 219 -21۸آماده پاسخ گویي مي باشد.

1- مبلغ برآورد اولیه : 134.000.000.000 ریال
2- مدت مناقصه: یکسال شمسی از تاریخ صدور بیمه نامه

3- شرایط شرکت کنندگان: 
الف - شعب اصلی )مرکزی( شرکت های بیمه 

ب- نمایندگی های مجاز دارای پروانه رسمی بیمه 
4- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 6.700.000.000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی یا فیش واریزی نقدی بحســاب سپرده 100۸05504742 بانک شهر 
شعبه شهید چمران  بنام شــهرداری شیراز با کد مرجع 1019۸4 سازمان 

مدیریت حمل و نقل مسافر 
4- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
5- در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ پیشــنهادی  بعنوان ضمانت حسن 

اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی اخذ می گردد.
6- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان می توانند حداکثر تا 
ساعت 15 روز  چهارشنبه  مورخ 1403/03/23 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند لازم به 
ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست در زمان مقرر 

فوق نسبت به دریافت اســناد صرفا از طریق سامانه اقدام نمایند در غیر 
این صورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.

7- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 15 روز یکشنبه  مورخ 1403/04/03 می باشد. 

۸- شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت 
در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بولوار امیرکبیر- شهرک والفجر- 
بولوار شهدای اتوبوسرانی -سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری 

شیراز به دبیرخانه سازمان و یا محل برگزاری کمیسیون تحویل نمایند.
9- پس از زمان اعلام شده فوق ، هیچ گونه پیشنهادی پذیرفته نخواهد شد.

10- تاریخ و محل بازگشــایی پاکات: ســاعت   13 روز دوشــنبه مورخ 
1403/04/04 در محل چهارراه خلدبرین ســالن جلسات شهرداری منطقه 

یک طبقه سوم می باشد. 
11- مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

12- شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد که در اینصورت 
سپرده ها مسترد خواهد گردید.

13- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود 
14- ســایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
15- شــرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
 16- آگهــی و اطلاعــات مربــوط بــه مناقصــه از طریق ســایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 vendor.shiraz.ir 17- برنده مناقصــه موظف به ثبت نام در ســایت

می باشند
1۸- کلیه متقاضیان شــرکت در مناقصه ملزم  به ثبت نام در سامانه ثنا 

می باشند.
19- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس 1456
شناسه آگهی:1724۸53

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز



مدیرکل صداوسیمای فارس تأکید کرد:
 همکاری با مجمع خیرین تعلیم و تربیت برای رفع 

معضل بازماندگی از تحصیل

در نشست مدیرعامل و اعضای مجمع خیرین تعلیم و تربیت استان فارس با 
احمد پهلوانیان، مدیرکل صداوسیمای فارس بر افزایش تعامل و همکاری ها 

بین این دومجموعه تأکید شد.
محمدحســین روزیطلب، مدیرعامل مجمع خیرین تعلیم و تربیت فارس با 
بیــان اینکه این مجمع از بازماندگان از تحصیــل حمایت می کند، گفت: با 
توجه به تحولات جامعه مسائل تعلیم و تربیت هم دچار تغییرات شده است 
و امروزه بازماندگان از تحصیل کمتر به دلیل مسائل مالی از تعلیم و تربیت 

دور می شوند؛ بلکه مسائل دیگری در این امر تأثیر دارند.
روزیطلــب با بیان اینکــه در بحث بازماندگان از تحصیل در اســتان فارس 
صداوســیما می تواند کمک های خوبی به این مجمع داشته باشد، افزود: این 
همکاری ها و کمک ها می تواند موجب آسیب شناسی و رفع موانع تحصیلی 

دانش آموزان شود و آنها را به مسیر تعلیم و تربیت بازگرداند.
وی بــر توجه به آموزش نســل جوان برای اســتمرار رشــد جامعه تأکید 
کــرد. مدیرکل صداوســیمای فــارس هم در این نشســت با بیــان اینکه 
تعلیــم و تربیــت از اهمیت بســیار بالایی برخوردار اســت و بالاترین خیر 
و نیکی هــا نجات انسان هاســت که مجمع خیرین تعلیــم و تربیت این کار 
را بــر عهــده دارد، افزود: باید جامعه را نســبت بــه بازماندگی از تحصیل 
 آگاه و ریشــه های آن را پیــدا کــرد و به ســمت رفع موانع و مشــکلات 

در این زمینه رفت. 
پهلوانیان افزود : صداوســیمای فارس آمادگی دارد با کارهای پژوهشــی و 
برنامه ســازی مبتنی بر پژوهش در این حوزه، مجمع خیرین تعلیم و تربیت 
استان فارس را در رسیدن به اهداف و انجام مأموریت های خود یاری دهد.

شهردار منطقه 9 شیراز عنوان کرد:
محرومیت زدایی با پیاده روسازی در شهرک والفجر

عبدالصالح رســتم زاده، شــهردار منطقه 9 شــیراز گفت: اتفاقات خوبی در 
حوزه پیاده روســازی های معابر در حال انجام اســت. هــدف از اجرای این 
اقدامات بهبود کیفیت معابر و مناسب سازی پیاده روها به منظور تسهیل در 

عبورومرور عابرین و زیبا سازی معابر است.
رستم زاده تصریح کرد: با اجرای این پروژه ضمن تضمین امنیت شهروندان 
برای عبورومرور و کاستن حوادث احتمالی، جلوه بصری و شهری مسیر نیز 

متحول گشته و عابرین به راحتی می توانند در این مسیر تردد کنند. 
وی ادامه داد: بهسازی و سامان دهی معابر و خیابان ها سطح منطقه به لحاظ 
تأثیرگذاری در فضای ارتباطی شــهری، طبــق برنامه ریزی و اولویت بندی 
اجــرا می شــود و در همین راســتا اجــرای پروژه هــای محرومیت زدایی 
 در دســت اقــدام می باشــد که یکــی از ایــن پروژه ها پیاده روســازی در 

شهرک والفجر می باشد.

رسیدگی به مشکلات شهروندان در 
ملاقات مردمی شهردار منطقه شش

 در راســتای تکریم ارباب رجوع، رسیدگی به مسائل و مشکلات شهروندان 
و پیگیری مطالبات آنها، روز گذشــته برنامه ملاقات مردمی شهردار منطقه 
شــش در محل این شــهرداری برگزار شد و شــهروندان منطقه شش، در 
گفت وگویی مســتقیم و بدون واسطه با مسعود قادری، شهردار این منطقه، 

به بیان درخواست ها و مسائل و مشکلات خود پرداختند. 
ایــن برنامه هر هفته با هماهنگی از قبل با دفتر شــهردار برگزار می گردد. 

شماره تماس دفتر شهردار منطقه جهت هماهنگی ۳۶۳9۱۶۰۵ می باشد.

محدودیت های ترافیکی در خیابان شهید پیشرو

شــهرداری شــیراز طی اطلاعیه ای اعلام کرد: به اطلاع همشهریان گرامی 
 می رســاند، در راستای اجرای عملیات زیرگذر شــهرداری، واقع در خیابان 
شــهید پیشــرو، از شــنبه ۱۲ خرداد ماه به مدت ۱۲ مــاه در این محور 

محدودیت ترافیکی اعمال می شود. 
لطفاً با توجه به علایم ترافیکی با احتیاط در این محور تردد فرمایید. مسیر 
جایگزین: جهت دسترســی از پل امام علی )ع( به سمت پل سلمان فارسی 
از مسیر کنارگذر ساحلی شمالی تردد نمایید. جهت دسترسی از پل سلمان 
فارســی به ســمت پل علی بن حمزه )ع( از مسیر کنارگذر ساحلی جنوبی 

تردد نمایید.

در چهل و یکمین هفته عملیات آسفالت کلان شهر شیراز 
انجام شد؛

 آسفالت بیش از 79هزار مترمربع از معابرشیراز 
در هفته گذشته

 اداره کل ارتباطــات و امور بین الملل شــهرداری شــیراز اعلام کرد: میزان 
آسفالت انجام شده در طول هفته چهل و یکم طرح جهش آسفالت شهرداری 
شیراز، ۷9 هزار و 9۲۶ مترمربع معابر مناطق این کلان شهر به میزان 9 هزار 

و ۴۰۳ تن بوده است.
بنابراین گزارش؛ عملیات درزگیری بولوارهای هفت تنان، ســلمان فارسی و 
مدرس و خیابان های فردوســی و در منطقه ۳ و بولوار  حســابی در منطقه 
۱۰ و لکه گیری آســفالت در ســطوح مناطق ۲، ۴، ۵، ۶، ۸، 9 و ۱۰ صورت 

گرفته است. 
روکش آسفالت در معبر آسفالت قدیمی  در کوچه های ابیوردی ۲ در منطقه 
یک، مدرســه مکتبی کشن و مدرســه دخترانه شهدای کشن در منطقه ۴، 
انشــعابات بولوار فرصت شــیرازی در منطقه ۷، کوچه هــای هویزه و بولوار 
صداقت و پوربهمن در منطقه 9، فرعی های خیابان نشاط شهرک قصر قمشه 
و ادامه معبر اصلی شهرک برنامه وبودجه در منطقه ۱۰ و فرعی های خیابان 
طلاب، حســن زاده و فیض در منطقه ۱۱ و روکش آسفالت در معبر خاکی 
)زیرســازی شده( در بولوار ســادات در منطقه ۷ انجام شده است. همچنین 
طی ۴۱ هفته سپری شده از آغاز جهش آسفالت، تاکنون یک میلیون و 9۳۱ 
هزار و ۱۴۱ مترمربع از معابر مناطق شــیراز به میزان ۲۴۲ هزار و ۱۶۰ تن 

آسفالت انجام گرفته است.

مدیرکل میراث فرهنگی فارس خبر داد: 
تعطیلی اماکن تاریخی و فرهنگی فارس 

در روز ۱۴ خرداد

محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
فارس گفت: به مناســبت رحلت جانگداز بنیان گذار انقلاب اســلامی  امام 
خمینی )ره( تمامی  اماکن فرهنگی و تاریخی تحت پوشش این اداره کل در 

روز دوشنبه ۱۴ خرداد ماه تعطیل است. 
وی ادامــه داد: مجموعه هــای فرهنگی حافظ، ســعدی، ارگ کریم خانی، 
موزه هفت تنان، مــوزه پارس، موزه گرمابه حمام وکیــل، مجموعه جهانی 
تخت جمشید و موزه تخت جمشید، مجموعه جهانی پاسارگاد، مجموعه های 
فرهنگی و تاریخی نقش رســتم، نقش رجب، شــهر تاریخی بیشــاپور، تنگ 
چوگان، غار شــاپور، موزه بیشــاپور، موزه مردم شناسی کازرون، قلعه دختر، 
کاخ اردشــیر فیروزآباد، کاخ ساسان سروستان، موزه خط و کتابت نی ریز و 
موزه باغ نشاط لار از جمله آثار تاریخی فرهنگی تحت پوشش این اداره کل 

هستند.
مدیرکل میراث فرهنگی فارس یادآور شــد: روز ۱۵ خردادماه تمامی  اماکن 
فرهنگی و تاریخی اســتان فارس تحت پوشــش این اداره کل باز و پذیرای 

گردشگران و علاقه مندان خواهند بود.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س : طاهره حیاتی
عک

پیش شرط تعیین سقف اجاره بها 

سقف افزایش در استان ها مشخص می شود

بنابر آمارهای موجود، کشــور ایران در آسیا رتبه اول اهدای 
عضــو را دارد، اما این رتبه در جهان برابــر با رتبه های ۳۳ 
و ۳۲ اســت و طبق گفته مسئولان، یک ســوم موارد مرگ 
مغزی مناســب برای اهــدای عضو به مرحلــه اهدای عضو 
می رســند. این در صورتی است که روزانه بیش از ۱۰ نفر در 
کشــور به دلیل نرسیدن عضو پیوندی فوت می کنند. اهدای 
عضــو به مانند اهــدای زندگی و نفس به افرادی اســت که 
طعم شــیرین زندگی را با وجود بیماری احســاس نکرده اند 
و خانواده هایــی که با تحمل غم بزرگ از دســت دادن عزیز 
خود، با از خودگذشــتگی و فداکاری به اهدای عضو رضایت 
می دهند، کام تلخ بیمارانی را شــیرین و یــاد عزیز خود را 
جاودانــه خواهند کــرد. به گفته مدیرعامــل انجمن اهدای 
عضو ایران در اســفندماه سال گذشته، بیش از ۲۵ هزار نفر 
در لیســت انتظار پیوند اعضا قرار دارند، اما یک ســوم موارد 

مرگ مغزی مناسب برای اهدای عضو به مرحله اهدای عضو 
می رســند و این در حالی است که روزانه بیش از ۱۰ نفر در 
کشور به دلیل نرسیدن عضو پیوندی فوت می کنند. کتایون 
نجفی زاده، مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایرانیان بر اســاس 
آمارهای موجود، ســالانه ۳ هزار مرگ مغزی مناســب اهدا 
وجــود دارد کــه از این تعداد یک هزار نفــر به اهدای عضو 
می رســند و حداقل ۲ هزار مورد مرگ مغزی دارای شرایط 
اهدا، به مرحله اهدای عضو نمی رسند و در واقع حداقل هفت 

تا هشت هزار عضو سالم به خاک سپرده می شود. 
اهدای عضو می تواند جایگزین رضایت  کارت  بودن  دارا   

خانواده برای اهدا شود؟ 
نجفی گفت: در نهایت به منظور اهدای عضو، وجود رضایت 
خانواده فرد الزامی است، اما بر اساس بررسی های انجام شده، 
در صورتی که خانواده ای اطلاع داشــته باشــد که خواسته 
قلبی عزیز آنها در چنین شــرایطی چه اقدامی  بوده اســت، 
اهدای عضو برای آنها آســان تر خواهد بــود و کارت اهدای 
عضــو می توانــد عاملی برای تســهیل رونــد تصمیم گیری 

خانواده فرد باشــد. کارت اهدای عضو کمک به خانواده فرد 
در شــرایط دشوار اســت، در صورتی که خانواده اطلاعی از 
خواســته قلبی عزیز خود در خصوص اهدای عضو نداشــته 
باشــد، احتمال رضایت آنها برای انجام این عمل ۴۸ درصد 
است که در صورت اطلاع از خواسته فرد، به حدود صددرصد 
می رســد. دریافت اهــدای عضو جنبه اطلاع رســانی و بیان 
 خواســته قلبی را دارد و دریافت آن از هر طریقی قابل قبول 

و ارزشمند است. 
انجمن اهدای عضو ایرانیان نیز نسبت به صدور کارت اهدای 
عضو به صــورت آنلاین از طریق وبــگاه انجمن اقدام کرده 
اســت و در صورتی که فردی دسترســی به اینترنت نداشته 
باشــد می تواند از طریق پیامک کد ملی به شــماره ۳۴۳۲، 
درخواست صدور کارت اهدای عضو خود را ثبت کند. آن طور 
که مسئولان کشوری می گویند به طور کلی حدود ۱۰ درصد 
بزرگســالان کشــور کارت اهدای عضو دارند و این در حالی 
است که در آمریکا این آمار به ۷۲ درصد بزرگسالان رسیده 
اســت؛  البته در کشــور آمریکا تمایل فرد بــه اهدای عضو 

در گواهینامه وی ذکر می شــود. در هیئت دولت مصوبه ای 
دریافت شــده که روی کارت گواهینامه، کارت ملی و بیمه، 
تمایل فرد برای اهدای عضو ثبت شود، اما این موضوع هنوز 

اجرایی نشده است.
 شیراز در صدر تعداد کل اهدای عضو

کشور ایران در آســیا دارای رتبه اول اهدای عضو است، اما 
این رتبه در جهان برابر با رتبه های ۳۳ و ۳۲ اســت که رتبه 
جالبی محســوب نمی شــود؛ بالاترین آمار اهدای عضو طی 
ســال جاری از نظر تعداد در میلیون مربوط به نیشابور و از 
نظر تعداد کل اهدای عضو انجام شــده در یک سال، شیراز 

دارای بیشترین آمار است. 
پس از شــیراز بیشترین آمار اهدای عضو مربوط به مشهد و 
سپس بیمارستان مسیح دانشــوری )دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشــتی( است؛ بر اســاس تعداد در میلیون، پس از 
دانشــگاه علوم پزشکی نیشابور، دانشــگاه علوم پزشکی فسا 
و دانشگاه علوم پزشکی شــیراز دارای رتبه های دوم و سوم 

اهدای عضو هستند.

معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس: 

صدور مجوز احداث ۱0 نیروگاه خورشیدی
 در 7 شهرک صنعتی فارس

حمیدرضــا جلایر، معاون بهره برداری و دیســپاچینگ شــرکت توزیع 
نیروی برق اســتان فارس از صدور مجوز احداث ۱۰ نیروگاه خورشیدی 
در ۷ شــهرک صنعتی اســتان فارس خبر داد. جلایر افزود: با توجه به 
تسهیل شرایط سرمایه گذاری در شــهرک های صنعتی توسط سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر، سرمایه گذاران با استفاده از این شرایط که شامل 
عقد قرارداد خرید تضمینی ۲۰ ســاله با نــرخ مصوب و واگذاری زمین 
شــهرک های صنعتی بصورت اقساط ۱۰ ســاله می توانند با مراجعه به 
درگاه ملی مجوزها به نشــانی mojavez.ir نســبت به ثبت نام و احراز 
هویت اقدام نموده و در نهایت ظرف مدت ۱۰ روز مجوز احداث نیروگاه 
خورشیدی را دریافت نمایند. وی یادآور شد: در این راستا شرکت توزیع 
نیروی برق اســتان فارس تاکنون ۲ مزرعه خورشــیدی با ظرفیت ۱/۱ 
مگاوات در شــهرک های صنعتی حســن آباد اقلید و ده فاضل نی ریز به 
شبکه توزیع برق متصل نموده و با جذب سرمایه گذاران بخش خصوصی 
اقدام به صدور مجوز احداث ۱۰ نیروگاه خورشیدی با مجموع ظرفیت 9 

مگاوات برای متقاضیان احداث این گونه نیروگاه ها نموده است.
جلایر ابراز داشــت: این نیروگاه ها در ۷ شهرک صنعتی استان فارس با 

سرمایه ای بالغ بر ۱۸۰۰ میلیارد ریال اجرا خواهند شد.
معاون بهره برداری و دیســپاچینگ شــرکت توزیع نیروی برق اســتان 
فارس، اعطای تســهیلات با نرخ ترجیحی ۵ ساله از طرف صندوق ملی 
محیط زیســت، قابلیت احداث نیروگاه خورشــیدی از طریق قرارداد با 
ســاتبا به روش های مختلف از جمله قرارداد خرید تضمینی ۲۰ ســاله 
با ســاتبا را از مهم ترین مزیت های احداث نیروگاه خورشیدی برشمرد 
و تصریــح کرد: درآمدزایی مطمئن و بلندمــدت از مزایای نیروگاه های 

خورشیدی می باشد.

محمــد فرخ زاده، معــاون هماهنگی امور گردشــگری و 
زیارت اســتانداری فارس در جلســه بررســی طرح های 
گردشگری آبی، استعدادهای استان در زمینه گردشگری 
آبی را بی نظیر توصیف کرد و اظهار داشــت: اولویت مهم 
در اجرای این پروژه ها توجه به گردشــگری پایدار، حفظ 
محیط زیســت و منابع طبیعی و پیوســت های فرهنگی 
است. معاون استاندار فارس تأکید کرد بایستی به شدت 
مواظب بود که پروتکل های زیســت محیطی و صیانت از 
منابع آب منطبق با اســتانداردها رعایت شــود و ایجاد 
هرنــوع کاربری فرهنگی، ورزشــی، هیجانی و اقتصادی 
بایستی جنبه آموزشی و برای ایجاد فرهنگ نحوه تعامل 

و رفتار صحیح با طبیعت طراحی گردد.
وی افــزود: در حال حاضــر هجوم عــده ای تخریبگر در 
قالب طبیعت گرد، نماهای کاملًا غیرحرفه ای بســیاری از 
ایســتگاه ها و منابع آبی را مورد تهدید قرار داده است که 
لازم است با آموزش و فرهنگ سازی در این باره اقدام کرد.

  سیاستگذاری گردشگری نباید وابسته به اظهارنظرهای 
سلیقه ای باشد

فرخ زاده با بیان اینکه وســعت اســتان پهنــاور فارس از 
بســیاری از کشــورهای اروپایی و حاشــیه خلیج فارس 
بیشتر اســت، افزود: فارس از استعدادهای گرانبهایی در 
حوزه گردشــگری برخوردار اســت که می توان در پرتو 
آن به درآمدزایی و اشــتغال زایی رســید. وی خواســتار 
برنامه ریــزی بــرای بهره مندی از این ظرفیت ها شــد و 
اظهار داشــت: سیاســتگذاری برای رونق گردشــگری 

نباید وابســته به اظهارنظرهای سلیقه ای باشد؛ بلکه باید 
برنامه ریزی های مدون و قانونمندی را در دستورکار قرار 
داد که با تغییرات مدیریتی خللی در آن ایجاد نشــود و 

سرمایه گذاران با طیب خاطر فعالیت کنند.
 گردشگری می تواند با یک واحد سرمایه گذاری بیش از 

۲۵ واحد شغلی ایجاد کند
به گفته فرخ زاده، حوزه گردشگری می تواند با یک واحد 
ســرمایه گذاری بیش از ۲۵ واحد شغلی ایجاد کند و این 
در حالی اســت که در بخش صنعت با سناریوی معکوس 
آن روبه رو هســتیم. فــرخ زاده با تأکید بــر اتخاذ تدابیر 
دوراندیشانه در حوزه تاب آوری اظهار داشت: در افق ۵۰ 
ســاله جهان، کشورهایی موفق هستند که در زمینه های 
امنیت غذایی و تأمین آب موفق باشــند و استان پهناور 
فــارس باید با تدبیر ویژه ای در ایــن زمینه گام بردارد و 
گردشــگری می تواند با درآمدزایی بالا برای اســتان این 

مهم را محقق نماید.
  تعریف پیوست  فرهنگی، رسانه ای و ورزشی در توسعه 

گردشگری آبی ضروری است
وی افزود: علاوه بر پروژه های گردشگری در کنار سدها، 
ما در اســتان بــا انبوهی از برکه ها، آبگیرها، آبشــارها و 
تفرجگاه هــای آبی روبه رو هســتیم که فهرســت جامع 
و دقیقــی از آنها موجود نیســت. تعریف پیوســت های 
فرهنگی، رسانه ای و ورزشــی در توسعه گردشگری آبی 
ضروری اســت و باید بموازات پیوســت های اقتصادی و 
زیست محیطی به آنها توجه داشــت و از نظرات شورای 

فرهنگ عمومی  استان بهره مند شد.
معاون گردشگری استانداری فارس افزود: سرمایه گذاران 
دیگــر از روش های ســرمایه گذاری ســنتی اســتقبال 
نمی کننــد و خواســتار اجــرای پروژه های مشــارکتی 
هســتند و بخش دولتی باید در زمینه احداث و گسترش 
زیرساخت های گردشــگری فعالیت بیشتری نشان دهد. 
وی توســعه گردشــگری را در گســترش رفاه و آرامش 
جامعه فوق العاده خواند و اظهار داشــت: اســتان فارس 
از یک طرف رتبه یک جنگل های کشــور را داراســت و 
از طرف دیگر در گردشــگری آب از اســتعداد بی نظیری 
برخوردار اســت که اگر به درستی اســتفاده شود زمینه 
ایجاد انــواع تفرجگاه های طبیعــی، ورزش های آبی و... 
مهیاســت. فرخ زاده در پایــان گفت: برای اســتقبال از 
گردشــگری آبی باید نسبت به توســعه زیرساخت های 
اقامتی، تفریحی، ورزش های آبی و دیگر مواردی که مورد 

استقبال جامعه واقع می شود، همت گماشت.

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس مطرح کرد:

استعدادهای بی نظیر فارس در جهت توسعه گردشگری آبی

قانون  اجــرای  آغــاز  بــا 
ســامان دهی بــازار زمین، 
از  اجاره بهــا،  و  مســکن 
استان های خواسته شده است ســقف افزایش اجاره بها را به 
دبیرخانه شــورای عالی مسکن ارسال کنند تا پس از بررسی 
کارشناســی در این شورا، مقدمات نظارت و دخالت منظم و 
قانونی در بازار مســکن فراهم شــود. یک هفته بعد از ابلاغ 
قانون ســامان دهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها، اولین گام 
برای اجرای این قانون در قالب تعیین ســقف قیمت اجاره بها 
برداشــته شده است؛ اما مؤثر بودن این گام، منوط به تعیین 
تکلیف ضمانت اجرای قانون ســامان دهی و قاطعیت در الزام 
ثبــت همه قرارداد های حوزه مســکن در ســامانه املاک و 

مستغلات است.
  شیوه تعیین سقف اجاره بها

طبــق قانون، دولت مکلف اســت با شناســایی شــهر ها و 
اســتان هایی که نرخ تورم عمومی  سالانه در آنها بیش از ۳۰ 
درصد اســت، ســقف مجاز افزایش اجاره بها را در قرارداد ها 
تعیین کند. این ســقف مجاز برای افزایش اجاره بها بر اساس 
شــرایط و مقتضیات جغرافیایی مناطق مختلف، بین ۵۰ تا 

۱۰۰ درصد نرخ تورم عمومی  آن منطقه تعیین می شــود و 
آن گونه که مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرســازی می گوید: 
این اختیار به اســتان ها واگذار شــده تا در اسرع وقت سقف 
مجاز افزایش اجاره بها را به دبیرخانه شــورای عالی مســکن 
ارسال کنند. بذرپاش در یک برنامه تلویزیونی، از فرصت ۴۸ 
ســاعته استان ها برای ارسال این شاخص خبر داد که در این 
صــورت، نهایتاً تا ۷ خرداد ماه بایــد این نرخ ها در دبیرخانه 

شورای عالی مسکن وصول شده باشد.
منتخب مجلس دوازدهم و عضو کمیســیون عمران مجلس 
گذشته، از تعیین سقف اجاره بها در هر شهر و استان براساس 
نرخ تورم همان منطقه خبر داد. مجتبی یوسفی، درباره قانون 
جدید برای بازار اجاره مســکن اظهار داشت: در قانون جدید 
بحث چالشــی که موافقان و مخالفان زیادی داشت، تعیین 
دامنه قیمت اجــاره بود که این موضــوع یکی از بحث های 
جدی قانون اســت. وی ادامــه داد: در مقاطعی که قیمت ها 
در مناطقی رو به رشد است و بازار های موازی، باعث تشدید 
التهاب در بازار مســکن شده اند، حتماً باید حاکمیت و دولت 
در بازار نقش آفرینی کنند که البته نقش به معنای قانون مند 
کردن اســت و نه به معنای اینکه به طــور صفروصد قیمت 

مقطوع گذاشته شود. عضو کمیسیون عمران مجلس یازدهم 
گفــت: یکی از اشــکالات دولت دوازدهم این بــود که وزیر 
مسکن آن دولت با افتخار اعلام می کرد که در بخش مسکن 
اقدامی انجام نداده اســت که البته این مقایسه به این معنای 
این نیســت که دولت بعد از آن مشکل بخش مسکن را حل 
کــرده، اما همین اتفاقی که افتــاد این بود که همین قوانین 
مصوب شــده در بخش مسکن را شــروع به اجرا کرد. قبول 
داریم که سیســتم پولی و بانکی در بخش ارائه تســهیلات 
به بخش مســکن هنوز با اعداد ذکر شــده اســت، در اسناد 
بالادستی و قانون بســیار فاصله دارد، اما مجموع تسهیلات 
ارائه شــده را نسبت به سال های گذشــته افزایش داد و البته 
هم زمان با اینکه در اســتان هایی پرداخت تســهیلات روند 

رو به جلویی داشت، 
در برخی از استان ها هیچ اقدامی  انجام نشده  است. یوسفی از 
تعیین سقف اجاره بها براساس نرخ تورم استان ها و شهر ها در 
قانــون جدید خبر داد و افزود: در بحث ارائه دامنه قیمت ها، 
بحــث اول این بود که دولت یک عدد و درصد ثابت را اعلام 
کند که در اجرای این اقدام با توجه به تجربه های ســال های 
گذشــته، دیدیــم که دولــت در اجرای آن موفــق نبود. به 

طوری که اعلام ســقف قیمت در برخی از استان ها و شهر ها 
و مناطق خود عامل افزایش قیمت اجاره بها شــد و این اعداد 
ثابت کلی برای تمام اســتان ها در شــهر های کوچک که به 
افزایش سرســام آور نرخ اجاره مبتلا نبودند هم به اجرا رسید 
و برای مثال ســقف ۲۰ درصدی که به طور رسمی از سوی 
دولت اعلام شد منجر به افزایش نرخ اجاره بها شد؛ حال آنکه 

همین عدد در شهر های بزرگ کارایی نداشت.
وی گفت: در قانون جدید به شورای عالی مسکن این اختیار 
داده شــد که به برخی از استان ها ورود کند و نسبت به نرخ 
تورم آن اســتان و شهر نسبت به تعیین سقف اجاره بها اقدام 
کند و اعداد برای تمام کشور به طور مطلق نسبت به فراخور 
اســتان یا هر شهر متفاوت باشــد. اگر نرخ رشد بالاتر از نرخ 
تورم و نرخ های بازار غیرمتعارف بود شورای عالی مسکن باید 
به بازار مســکن آن شهر یا اســتان ورود کند و دامنه قیمت 

مشخص کند.

شــهردار و هیئت مدیریت شهری بندرعباس با 
حضور در شیراز با شهردار این کلان شهر دیدار 
و از پروژه های بازآفرینی محله پودنک شــیراز، 
باغ گل ها، بوســتان دراک، پیاده راه ســلامت و 
عملیات اجرایی زیرگذر گویم و ســاخت قطار 
 شــهری خط ۳ در نوبت شــب بازدیــد کرد.

محمدحســن اسدی، شهردار شــیراز در دیدار 
با شــهردار و هیئت مدیریت شهری بندرعباس 
اظهار امیدواری کرد: تجارب مدیریت شــهری 
شیراز مورداستفاده شــهرداری بندرعباس قرار 
بگیــرد، چراکــه تعاملات خوبی بین شــیراز و 
بندرعباس است؛ به طوری که بین استان فارس 
و هرمزگان چندین پرواز هفتگی انجام می شود. 
نزدیک بودن فرهنگ، جنوبی بودن، خون گرمی 
 و مهمان نوازی جزو نقاط مشــترک دو اســتان 
فارس و هرمزگان است که اسدی به آن ها اشاره 
و عنوان کرد: می توانیم از این نقاط مشترک در 
راستای تحکیم روابط مدیریت شهری شیراز و 

بندرعباس استفاده کنیم.
 موکب شــلمچه بیش از ۵0 درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد
وی با تصریح بر فعالیت شــبانه روزی شهرداری 
شیراز، فعالیت شهرداری این کلان شهر را در سه 
سطح زیرزمینی )مترو(، سطح شهر و ارتفاعات 
برشــمرد. اسدی گفت: شهرداری شیراز در مرز 
شلمچه در حال ساخت موکب است که بیش از 
۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد تا مردم عزیز 

ایران و زائرین اســتان فارس و شیراز بتوانند از 
خدمات آن در ایام سال استفاده کنند. 

  امسال بیش از ۲۵ هزار میلیارد تومان باید کار 
عمرانی انجام شود

شهردار شیراز همچنین با اشاره به ارتباط بسیار 
خوب بین شــهرداری و شــورای اسلامی  شهر 
عنوان کرد: یکی از نتایج این ارتباطات حسنه، 
افزایش بودجه ۵۰۰ درصد شــهرداری طی ۳ 
سال است که بودجه شهرداری از ۶ هزار و ۱۶۰ 
میلیارد تومان به ۳۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
رسیده است و از این میزان، بیش از ۸۰ درصد 
آن عمرانی بوده اســت. وی به فعالیت گسترده 
عمرانی اشــاره و بیان کرد: امسال بیش از ۲۵ 
هزار میلیارد تومان باید کار عمرانی انجام شود 
که شــورای راهبــردی و برنامه محور راه اندازی 

شده تا به این هدف گذاری برسیم.
اسدی سرمایه گذاری شهرداری شیراز با بخش 
خصوصــی را موردتوجه قرارداد و گفت: در این 
حوزه برای نخســتین بار در ســال ۱۴۰۱ بین 
شــهرداری و بخش خصوصی ۱۵ هزار میلیارد 
تومان قــرارداد منعقد و در ســال ۱۴۰۲ این 
میزان قرارداد به ۲۰ هزار میلیارد تومان رسید 
و امسال نیز مقرر شــد ۲۶ هزار میلیارد تومان 

قرارداد سرمایه گذاری منعقد شود.
سرمایه گذاری  تخصصی  گروه های  پذیرای    

بندرعباس هستیم

شهردار شیراز با استقبال از گروه های تخصصی 
ســرمایه ای بندرعباس با بیان اینکه بندرعباس 
شــهر بزرگ، توســعه یافته، مهاجرپذیر، دارای 
مراکز تجاری مختلــف و بنادری دارای اهمیت 
اســت، اضافه کرد: پذیرای گروه های تخصصی 

سرمایه گذاری شما نیز هستیم.
مهدی نوبانی، شــهردار بندرعباس نیز در دیدار 
با شــهردار شــیراز گفت: مجموعه شــهرداری 
بندرعبــاس به همــکاری شــورای معاونین و 
شورای اسلامی  شــهر توانسته اتفاق های خوبی 
را رقم بزند؛ چراکه توسعه شهر به سمت جنوب 

ایران است.

نوبانی ادامه داد: اســکله شهید رجایی ورودی 
ایران اسلامی  است که علاوه بر فعالیت شرکت 
گاز، نفت و فولاد، در حوزه شهری هم به صورت 

تلاش شبانه روزی در آن هستیم. 
شــهردار بندرعبــاس بــا اشــاره بــه موضوع 
ســرمایه گذاری نیــز گفــت: در ایــن حوزه، 
ســرمایه گذاران بندرعباس در شهر شیراز ورود 
کرده اند و امیدواریم ایــن اتفاق در بندرعباس 

نیز بیفتد.
  پروژه های شهر شیراز واقعاً بزرگ و در شأن 

مردم خوب شیراز است
وی به بازدید از پروژه های  شــهر شــیراز اشاره 

کــرد و گفــت: در بازدیدهای صــورت گرفته، 
شاهد توانمندی شــهرداری شیراز و همدلی و 
همراهی مدیــران در انجام آن ها بودیم که این 

رضایتمندی را به دنبال دارد.
نوبانی بیان کرد: پروژه های شــهر شــیراز واقعاً 
بزرگ و در شــأن مردم خوب شــیراز است که 
با زحمات و تلاش شــبانه روزی شــهردار این 
کلان شــهر و مجموعه مدیریت شهری صورت 

گرفته است و این جای تبریک دارد.
  نشاط و شادابی مردم برای مسئولان مهم است
و  جهــادی  مدیریــت  بندرعبــاس  شــهردار 
شبانه روزی شــهردار شیراز و مجموعه مدیریت 
شــهری را موردتوجه قرار داد و افزود: نشاط و 
شادابی مردم برای مسئولان مهم است که این 
بازدیدها منجر به ایجاد تجربه و گرفتن ایده ها 

و بومی سازی می شود.
نوبانی در بازدید از پروژه های شــهرداری شیراز 
نیز گفت: شــهرداری بندرعباس ۴ منطقه دارد 
و شــهری رو به توسعه اســت که دارای نفت، 
گاز، بنزیــن، فولاد و حوزه های صنعتی اســت، 
همچنین شــهر جدید خلیج فــارس جانمایی 
شــده اســت که فاخرترین طراحی که در کنار 
دریا انجام شــده در این شهر صورت می پذیرد. 
بنابرایــن گــزارش، در این دیــدار و بازدیدها 
معاونین و مدیران شــهرداری شــیراز به ارائه 
گــزارش عملکرد حوزه متبــوع و پروژه بازدید 

شده پرداختند. 

شهردار شیراز:

پذیرای گروه های تخصصی سرمایه گذاری بندرعباس هستیم

فوت روزانه بیش از ۱۰ نفر با نرسیدن عضو پیوندی
 جایگاه شیراز در اهدای عضو



یکشنبه1403/03/13 بینالمللسالسیام شماره46294

آسیای غربی

آسیای غربی

سازمان ملل

»گوترش« از ابتکار آتش بس» بایدن«س استقبال کرد

باشگاهخبرنگاران- آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد 
از درخواست های جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده از حماس 
برای پذیرش جدیدترین پیشنهاد اسرائیل برای آتش بس استقبال 
کرد. گوترش در توییتر نوشــت: ما شــاهد رنج و ویرانی بیش از حد در غزه بوده 
ایم. زمان توقف فرا رســیده است. وی در پایان گفت: »من از ابتکار بایدن استقبال 
می کنــم و همه طرف ها را تشــویق می کنم از این فرصت بــرای آتش بس، آزادی 
همه اســرا، تضمین دسترسی بشردوســتانه بدون مانع و در نهایت صلح پایدار در 
خاورمیانه اســتفاده کنند.« رئیس جمهور آمریکا در حساب کاربری خود در ایکس 
)توییتر ســابق( جزئیات طرح ۳ مرحله ای رژیم اســرائیل بــرای آتش بس که ادعا 

می کند تحویل حماس شده را منتشر کرد.
 این طرح سه مرحله ای شــامل آتش بس کامل، خروج نیرو های اسرائیل از نواحی 
پرجمعیت در غزه، آزادی برخی از اســرا و تحویل اجســاد برخی اســرا، بازگشت 
غیرنظامیان فلسطینی به منازلشــان در غزه، افزایش کمک های انسانی در مرحله 
اول؛ پایان دائمی خصومت ها، تعامل برای آزادی اسرای باقی مانده، خروج نیرو های 
اسرائیل از غزه در مرحله دوم و طرح عمده برای بازسازی غزه، تحویل اجساد اسرا 

به خانواده هایشان در مرحله سوم است.

حماس:
از آتش بس دائمی و خروج کامل نظامیان اسرائیلی 

از غزه استقبال می کنیم

ایرنا-جنبش حماس در واکنش به طرح اعلام شــده توسط جو 
بایدن رئیس جمهور آمریــکا برای آتش بس در غزه، اعلام کرد که 
این جنبش از هر طرحی که منجر به توقف دائمی جنگ و خروج 

کامل نظامیان صهیونیست از غزه شود، استقبال می کند.
 در بیانیه حماس آمده است: ما در جنبش به مفاد سخنرانی جو بایدن رئیس جمهور 
آمریــکا مبنی بر دعوت به آتش بس دائــم، خروج نیرو های اشــغالگر از نوار غزه، 

بازسازی این باریکه و مبادله اسرا نگاهی مثبت داریم.
حماس افزوده اســـت: معتقدیم که این موضع آمریکا و باور ایجاد شــده در سطح 
منطقــه ای و بین المللی در خصوص ضرورت توقف جنگ علیه غزه نتیجه پایداری 

اسطوره ای ملت مجاهد فلسطین و مقاومت قهرمانانه آن است.
حماس همچنین بر آمادگی برای تعامل مثبت و ســازنده با هر طرحی که مبتنی 
بر آتش بس دائم، خروج نیرو های اشــغالگر از غزه، بازســازی این باریکه، بازگشت 
آوارگان به خانه های خود و دستیابی به توافقی جدی برای مبادله اسرا مشروط به 
پایبندی رژیم صهیونیستی به آن باشد، تأکید کرد. پیش تر جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا در سخنانی درباره جنگ علیه غزه گفته بود که رژیم صهیونیستی پیشنهاد 

آتش بس جدیدی را ارائه کرده که از طریق قطر به حماس ارسال شده است.
رئیس جمهور آمریکا، تصریح کرد: پیشــنهاد جدید اســرائیل نقشه راه برای آتش 
بس پایدار و آزادی همه گروگان ها )اســیران( اســت. بایدن با بیان اینکه می داند 
عده ای در )رژیم( اســرائیل با این طرح مخالفت خواهند کرد، ادامه داد: این واقعا 
یک لحظه تعیین کننده اســت. حماس باید این توافــق را انجام دهد. زمان پایان 
دادن به جنگی اســت که حماس شــروع کرد. رئیس جمهور آمریکا همچنین در 
حســاب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر ســابق( جزئیات طرح ۳ 
مرحله ای رژیم صهیونیســتی برای آتش بس که ادعا می کند تحویل حماس شــده 

است را منتشر کرد.
مرحله اول این طرح شــامل آتش بس کامل، خروج نظامیان رژیم صهیونیستی از 
نواحی پرجمعیت در غزه، آزادی برخی از اسیران و تحویل اجساد برخی از اسیران، 
بازگشــت غیرنظامیان فلسطینی به منازل خود در غزه و افزایش کمک های انسانی 
می شــود. همچنین مرحله دوم این طرح نیز شامل پایان دائمی خصومت ها، تعامل 

برای آزادی اسیران باقی مانده و خروج نظامیان رژیم صهیونیستی از غزه است.
این طرح در مرحله سوم نیز شامل طرح عمده برای بازسازی غزه و تحویل اجساد 
اســیران به خانواده هایشان است. پس از گذشــت بیش از هفت ماه از تجاوز بدون 
نتیجه و دســتاورد رژیم صهیونیســتی به نوار غزه، این رژیم روزبه روز بیشــتر در 

بحران های داخلی و خارجی خود فرو می رود. 
رژیم صهیونیســتی طی این مدت دســتاوردی غیر از جنایــت، قتل عام، ویرانی، 
جنایت های جنگی، نقض قوانین بین المللی، بمباران نهاد های امدادرسان و قحطی 

و گرسنگی در این منطقه نداشته است.

وزیرامورخارجهآمریکا:
حماس باید توافق آتش بس جدید را بپذیرد

ایســنا- آنتونی بلینکن، وزیــر امور خارجه آمریکا در حســاب 
کاربــری خود در ایکس گفته حماس بایســتی طرح جدید برای 

آتش بس را بپذیرد.
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا مدعی شــد اسرائیل طرح جدیدی برای آتش بس 
و تبادل اسرا در ســه مرحله به حماس ارائه داده است. بلینکن در حساب کاربری 
خود در ایکس نوشــت: »از طریق طرح آتش بسی که بر روی میز قرار دارد فرصتی 
بــرای پایان دادن به جنگ در غزه، بازگرداندن گروگان ها به خانه و تســکین رنج 

مردم فلسطین پیش رویمان قرار دارد.«
وی اضافه کرده است: »با چندین نفر از همتایانم در منطقه صحبت کردم تا تأکید 
کنــم که حماس باید این توافق را بپذیرد.« جنبش مقاومت اســلامی فلســطین، 
حماس در بیانیه ای گفته به طرح پیشــنهادی ای که بایدن از آن سخن گفته »نگاه 
مثبتی« دارد. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا مدعی شــد که اسرائیل طرح جامع 
جدیدی برای آتش بس در غزه ارائه داده است. بایدن گفت که مرحله اول این طرح 
۶ هفته به طول خواهد انجامید و شامل آتش بس کامل و خروج نیروهای اسرائیلی 

از نواحی پرجمعیت غزه خواهد شد.
در مرحله بعدی طرح عمده ای برای بازســازی غزه پیشــنهاد خواهد شــد. بایدن 
گفت می داند که عده ای در اسرائیل، از جمله برخی در کابینه نتانیاهو با این طرح 
مخالفت خواهند کرد. دفتر بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل در واکنش به 
ادعــای جو بایدن گفت که که جنگ در غزه تا زمــان اتمام ظرفیت حماس برای 

جنگ افروزی و حکمرانی ادامه خواهد داشت.

مسئولسیاستخارجیاتحادیهاروپا:
باید از استاندادهای دوگانه در مورد غزه

اجتناب کرد

تسنیم- جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد 
که باید از اســتانداردهای دوگانه در مــورد اوضاع نوار غزه و رأی دیوان 

بین المللی دادگستری اجتناب گردد.    
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا افزود: مسائلی وجود دارد که باید 
در مورد اوکراین، غزه و موضوع احترام به قوانین بین المللی باید پاسخگو 
باشیم. او همچنین اظهار داشت که قوانین بین المللی بشردوستانه دیگر 

به اندازه کافی رعایت نمی شود.
جوزف بورل پیش تــر اعلام کرده بود که تصمیمــات دیوان بین المللی 
دادگســتری باید اجرا شود و رژیم اســرائیل به آنچه از او خواسته شده 
عمل و جنــگ را متوقف کند. بورل درباره شــهادت بیش از 70 نفر از 
آوارگان فلســطینی در بمباران چادرهای اسکان آن ها در شهر رفح نیز 
گفتــه بود که این حادثه، ما را بر آن مــی دارد که خواهان اجرای حکم 

اخیر دیوان دادگستری بین المللی شویم.
جــوزف بورل همچنین گفته بود که »ما باید به روال کار دادگاه کیفری 
بین المللی احتــرام بگذاریم و اجازه دهیم بدون هرگونه تهدیدی به کار 
خود ادامه دهد«. 2۳9 روز از جنگ نابرابر رژیم اســرائیل علیه نوار غزه، 
در سایه سکوت جامعه جهانی و حمایت های آمریکا از این رژیم می گذرد 
و طی این مدت، بنا به اعلام دیروز وزارت بهداشــت فلسطین  ۳۶248 
نفر به شــهادت رســیده و آمار مجروحان به 82 هزار و 57 نفر افزایش 

یافته است.
بر اساس آمار دیروز وزارت بهداشت غزه، طی یک روز گذشته  اشغالگران 
صهیونیست مرتکب 5 جنایت کشــتار دسته جمعی علیه خانواده های 
فلسطینی در نوار  غزه شدند که به شهادت ۶0 نفر و زخمی شدن 280 

نفر  دیگر منجر شده است.

اولین گروه از نظامیان فرانسه در راه اوکراین

فارس- نماینده پارلمان اوکراین الکســی گونچارنکو خبر داد که اولین 
گروه از نظامیان فرانســوی برای کمک به جنگ با روسیه عازم اوکراین 

شده اند.
به رغم هشــدارهای مســکو به غرب دربــاره دخالت هــای فزاینده در 
جنگ اوکراین، اعزام نظامیان فرانســوی برای کمک به جنگ با روسیه 
خبرساز شده است.الکســی گونچارنکو عضو پارلمان اوکراین در صفحه 
ایکس )توئیتر ســابق( به نقل از منابع مطلع نوشــت که »اولین گروه از 
مربیان نظامی فرانســوی در راه اوکراین هستند«. وی توضیح بیشتری 
 درباره تعــداد نظامیان فرانســوی اعزامی به اوکرایــن و مأموریت آنها 

ارائه نداد.
هر چند اوکراین و فرانســه رســماً خبر اعزام نظامیان فرانسوی را تایید 
نکرده انــد اما طی ماه های اخیر مقامات ارشــد غربــی از قبیل امانوئل 
ماکرون رئیس جمهور فرانســه بر لزوم حمایت همــه جانبه برای پیروز 
نشدن روســیه در جنگ تأکید داشــته اند. حضور میدانی نیروهای ناتو 
در جنگ اوکراین یک موضوع بحث برانگیز در داخل این ائتلاف نظامی 

تحت رهبری آمریکا بوده است.
خبرها درباره اعزام نظامیان فرانســه به اوکراین در شرایطی منتشر شده 
که طی روزهای اخیر مقامات ارشــد غــرب از حملات اوکراین به عمق 
خاک روسیه با تســلیحات اهدایی غرب حمایت کرده اند؛ موضوعی که 

هشدار جدی مسکو را به دنبال داشته است.

سناتورپاکستانی:

طرح های آمریکا در ارتباط با منطقه، زیر آوارهای غزه دفن شده است
 ایسنا- یــک ســناتور ارشد پاکستان 
با اشــاره به حمایت های آمریکا از رژیم 
صهیونیستی درانجام جنایت علیه مردم 
غزه گفت: طرح هــای آمریکا در ارتباط 
بــا این منطقه، زیــر آوارهای غزه دفن 
شده است. مشاهد حسین سید، سناتور 
ارشد پاکســتانی  و رئیس کمیته امور 
بین الملل مجلس ســنای پاکستان در 
ســخنانی در اجلاس بین المللی» غزه 
مظلوم مقاوم«  با بیان اینکه پاکســتان 
رابطــه نزدیکی بــا فلســطین دارد و 
تحولات فلسطین و غزه برای این کشور 
مهم است، در بخشــی از سخنان خود 
با اشــاره به عملیــات طوفان الاقصی و 
اثــرات آن گفــت: عملیات  پیامدها و 
تحول  مهم ترین  احتمالاً  طوفان الاقصی 
در جهان اســلام و خاورمیانــه بعد از 

پیروزی انقلاب اسلامی ایران است.
 وی با بیــان این که این عملیات ترس 
ملت های مسلمان از قدرت های بزرگ را 
از بین برد و قدرت مقاومت را به نمایش 

گذاشــت، خاطرنشان کرد: در واقع این 
عملیات افسانه شکســت ناپذیری رژیم 
صهیونیســتی را از بین برد. این سناتور 
پاکستانی با تأکید بر اینکه جنایت های 

رژیم صهیونیستی در غزه نسل کشی و 
جنایت علیه بشــریت است، در بخشی 
دیگر  از ســخنان خــود با اشــاره به 
حمایت های آمریکا از رژیم صهیونیستی 
در تداوم جنایت علیه مردم فلســطین، 
تصریح کرد: طرح های آمریکا در ارتباط 
بــا  این منطقه زیــر آوارهای غزه دفن 
شده است. مشاهد حسین همچنین در 
ادامه  صحبت های خود در این نشست 
با گرامی داشــت یاد شــهیدان ســید 
ابراهیم رئیسی و حسین امیرعبداللهیان  
گفت:  ما در پاکستان  به رابطه خود با 
ایران افتخار می کنیم، ایران و پاکستان 
برادر یکدیگر هســتند و هر دو از مردم 
امیدواریم  و  فلسطین حمایت می کنند 
هــر روز ایــن روابط بیش از گذشــته 

تقویت و گسترش پیدا کند.

اخبار کوتاه جهان

آسیای غربی

لبنان از اسرائیل 
به شورای امنیت شکایت کرد

تســنیم- در پی افزایش تجاوزات رژیم اشغالگر صهیونیستی علیه غیرنظامیان در 
جنوب لبنان، نمایندگی دائم لبنان در ســازمان ملل متحد در نیویورک به دستور 
وزارت امور خارجه این کشــور، شکایت نامه ای را به شــورای امنیت سازمان ملل 

علیه اسرائیل ارائه داد.
در این شــکایت نامه به حمله پهپــادی اخیر رژیم صهیونیســتی به یک خودرو 
غیرنظامی اشــاره شده که منجر به شهادت راننده این خودرو و مجروح شدن سه 
دانش آموز در یک ســرویس مدرسه در جاده شوکین- کفر دجال واقع در جنوب 
غربی شــهر نبطیه گشــت. هیئت دائم لبنان در سازمان ملل در شکایت نامه خود 
تأکید کرد: از آنجایی که حقوق بشردوستانه بین المللی، محافظت از غیرنظامیان و 
تأسیسات غیرنظامی را بر اساس ماده 27 کنوانسیون چهارم ژنو تضمین می کند، 
بنابراین تجاوز عامدانه اســرائیل به یک خودروی غیرنظامی و ســرویس مدرسه 
حامل دانش آموزان خردسال، نقض آشکار قوانین بشردوستانه بین المللی به شمار 

می رود و جنایت جنگی است.
در ادامه این شــکایت نامه آمده است: حمایت از کودکان در زمان جنگ یک اصل 
در حقوق بشر دوستانه بین المللی به شمار می رود و بر اساس ماده 1۶ کنوانسیون 
ژنو همه کشــورها موظف به احترام به این اصل و محافظت از کودکان هســتند و 
تحت هیچ شــرایطی کودکان نباید در جنگ مورد هدف تحرکات متجاوزانه قرار 
بگیرند. هیئت لبنان در سازمان ملل تصریح کرد: با توجه به آسیب پذیری شدید 
کودکان، مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سال 1974 اعلامیه حمایت از زنان 
و کودکان در شــرایط اضطراری و درگیری های مســلحانه را صادر کرد که شامل 

ممنوعیت حمله به غیرنظامیان است.
بر اساس این شکایت نامه، لبنان از شورای امنیت می خواهد که اسرائیل را مجبور 
کنــد تا به قوانین بشردوســتانه بین المللی و حقوق کــودکان احترام بگذارد و از 
هدف قرار دادن غیرنظامیان خودداری کند. همچنین شــورای امنیت باید هدف 
قرار دادن مستقیم ،عامدانه و مکرر غیرنظامیان توسط اسرائیل را محکوم و تلاش 
کنــد تا اطمینان حاصل گردد که این رژیــم از مجازات به خاطر این جنایت های 

جنگی فرار نمی کند.

قول حمایت عربستان و اردن به آمریکا 
درباره دستیابی به توافق تبادل اسیران

ایسنا- فیصــل بن فرحان، وزیر خارجه عربســتان از آنتونی بلینکن، همتای آمریکایی 
خــود تماس تلفنی دریافت کرد و وزیر خارجه عربســتان طی این گفت وگوی تلفنی بر 

حمایت از تلاش ها با هدف برقراری آتش بس فوری در غزه تأکید کرد.
براساس گزارش سکای نیوز عربی، وزیر خارجه سعودی بر اهمیت تعامل جدی با تمامی 
طرح ها در راستای برقراری دائمی آتش بس و پایان دادن به درد و رنج ملت فلسطین در 
غزه تأکید کرد. خبرگزاری عربستان سعودی نیز گزارش داد فیصل بن فرحان با آنتونی 
بلینکــن، همتای آمریکایی خود تماس گرفت و درباره آنچه جو بایدن، رئیس جمهور در 
مورد توافق تبادل اســیران اعلام کرد، گفت وگو نمود. در همین راســتا، ایمن الصفدی، 
وزیر خارجه اردن نیز بر حمایت از تلاش ها با هدف دســتیابی به آتش بس فوری در غزه 
تأکید کرد. الصفدی همچنین گفت: ما از تلاش ها برای دستیابی به توافق تبادل اسیران 
حمایــت می کنیم و بر اهمیت تلاش های مصــر، قطر و آمریکا تأکید می کنیم.  گروگان 
گرفتن مــردم غزه و ربط دادن توقف جنایات جنگی، گرســنگی و محاصره  به معامله 

تبادل اسیران صهیونیست را رد می کنیم.
پیشــتر آنتونــی بلینکن با فیصل بن فرحــان، ایمن الصفدی و هــاکان فیدان، همتای 

سعودی، اردنی و ترکیه ای خود تماس تلفنی برقرار کرد.
بلینکــن درجریان ایــن تماس های تلفنی از همتایان ســعودی، اردنی و ترکیه ای خود 
خواست تا جنبش حماس را برای پذیرش نقشه راه جدید رژیم صهیونیستی تحت فشار 
قرار دهند؛ نقشــه راهی که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا روز جمعه برای توقف جنگ 

در نوار غزه اعلام کرده بود
این تماس ها پس از آن انجام شــد که رئیس جمهور آمریکا گفت رژیم صهیونیستی یک 
پیشنهاد جدید برای برقراری آتش بس و تبادل اسرا ارائه کرده و در صورت حصول توافق 
بر سر این طرح جدید، آمریکا پایبندی تل آویو به مفاد این طرح را تضمین خواهد کرد.
بایدن گفت: »اســرائیل یک پیشــنهاد جامع ارائه داده اســت. این یک نقشه راه است 
کــه به آتش بس پایدار و آزادســازی تمام اســرا منجر خواهد شــد. این پیشــنهاد از 
طریق قطر به حماس تحویل داده شــده اســت.« درپی اظهــارات رئیس جمهور آمریکا 
 دربــاره پیشــنهاد جدید به جنبش حمــاس، این جنبش اعلام کرد کــه با دید مثبت 

به این پیشنهاد نگاه می کند.

آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره14036031103600061۸هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه4تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایاصغرعباسیفرزندصمدبشماره
شناســنامه1۷3صادرهازشیرازدرششــدانگیکبابخانهبه
مســاحت200مترمربعپلاک3۷فرعــیاز1043اصلیمفروزو
مجزیشــدهازپلاک1043اصلیواقعدربخشسهخریداریاز
مالکرســمیآقایزیادحقوقیمحرزگردیدهاستلذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــود
درصورتیکهاشــخاصنسبتبهصدورســندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبه
مدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ،رسید
ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابه
مراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدت
مذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیتصادر

خواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/02/30
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/03/13

77۳/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره140260311036000436هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه4تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایعباساحمدیاصلفرزندمحمد
بشمارهشناســنامه10۵402صادرهازشیرازدرششدانگاعیانی
یکبابســاختماناحداثیدریکقطعهزمینوقفیبهمساحت
296.60مترمربعپلاک۵462فرعیاز1102اصلیمفروزومجزی
شــدهازپلاک1۵6فرعیاز1102اصلیواقعدربخشسهواجاره
عرصهملکباحقاحداثاعیــانازطرفموقوفهمحرزگردیده
اســت.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵
روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیم
وپسازاخذ،رســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکــوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/03/13
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/03/2۷

794/م الف شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره1403603110360006۵9هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه4تصرفات
مالکانــهبلامعارضمتقاضیخانمکبریبهمئــیفرزندعلیرضا
بشمارهشناسنامه10۸۷صادرهازرامهرمزدرششدانگیکباب
ساختمانبهمســاحت210مترمربعپلاک۵4۵9فرعیاز1102
اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک1۵۷فرعیاز1102اصلیواقعدر
بخشسهخریداریازمالکرسمیشرکتتعاونیمسکننظامیان
شیرازمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبت
بهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
ازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهی
اســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/02/30
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/03/13

774/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره1403603110360004۵0هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه4تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایمهدیفرهمندفرزندســپهدار
بشمارهشناسنامه12صادرهازمرودشتدرششدانگاعیانییک
بابخانهاحداثیدریکقطعهزمینوقفیبهمســاحت99.۵متر
مربعپلاک۵۷1فرعیاز924اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک
924اصلیواقعدربخشســهواجارهعرصهملکباحقاحداث
اعیانازطرفموقوفهمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموم
مراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراض
خودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماه
ازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/02/30
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/03/13

772/م الف
 شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاکمنطقه 4 شیراز

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابررايشماره140360311039000046مورخ1403/02/19هیات
اولموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتياراضيوساختمانهاي
فاقدسندرســميمســتقردرواحدثبتيحوزهثبتملکمهر
تصرفــاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایقاســمصادقیفرزند
احمدبشمارهشناســنامه169۸وکدملیشماره6۵۷9۷۵96۷4
صادرهازمهرنسبتششدانگیکقطعهزمینزراعتیمشهوربه
ماماکوهیبهمساحت209۷۵مترمربعتحتپلاک2فرعیاز1۷60
اصلیواقعدرقطعه3بخش2۵فارسشهرستانمهرروستایچاه
خالوهامحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله1۵روزآگهيمیشوددرصورتيکهاشخاصنسبت
بهصدورسندمالکیتمتقاضياعتراضيداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشاراولینآگهيبهمدتدوماهاعتراضخودرابهایناداره
تسلیموپسازاخذ،رســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایيتقدیمنمایند.بدیهی
اســتدرصورتانقضايمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/02/29
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/03/13

9۳/ م الف 
سید مصطفی سجادی 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

نوبتاول:1403/03/13سبحان
نوبتدوم:1403/03/20سبحان

شــهرداريصدرادرنظرداردنســبتبهبرگزاريمناقصهباموضوع
"بکارگیریماشــینآلاتراهســازیعمرانیوخدماتــیموردنیاز
شــهرداریصدرابهصورتاجارهای"،طبقمشخصاتقیدشدهدر
اسنادمناقصه،ازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکيدولتاقدامنماید.
کلیهمراحلبرگزاريمناقصهازدریافتاسنادمناقصهتاارائهپیشنهاد
مناقصهگرانوبازگشــایيپاکتهاازطریقدرگاهسامانهالکترونیکي
دولت)ســتاد(بهآدرسwww.setadiran.irانجامخواهدشدولازم
اســتمناقصهگراندرصورتعدمعضویتقبلي،مراحلثبتنامدر
سایتمذکورودریافتگواهيامضايالکترونیکيراجهتشرکتدر

مناقصهمحققسازند.
1-مبلغبراورداولیه:14۵.4۵0.000.000ریال
2-تامیناعتبارازمنابعداخليميباشد.

3-مبلغتضمینشرکتدرمناقصهمبلغ۷.2۷2.۵00.000ریالميباشد
کهبهصورتضمانتنامهبانکيبااعتبارحداقل3ماههویافیشواریز
نقديبهحســاب100۸306۷00۸۸نزدبانکشهردرشعبهصدرابهنام

سپردهشهرداريصدراباشد.
4-مبلغخریداســنادمناقصهمبلــغ3.400.000ریالبهحســاب
100۸0۵۸91412نزدبانکشهروبارگذاریتصویرفیشبههمراهاسناد

پاکتبميباشد.
۵-سپردهنفراتاول،دوموسومدرصورتيکهحاضربهانعقادقرارداد

نشوندبهنفعشهرداريصدراضبطخواهدشد.
6-هزینهدرجآگهينوبتاولودومبرعهدهبرندهمناقصهميباشد.

۷-شهرداريدرردیاقبولپیشنهاداتمختارخواهدبود.
۸-سایرشرایطوجزئیاتدراسنادمناقصهمندرجاست.

9-تاریخانتشارمناقصهدرسامانهتدارکاتالکترونیکيدولتازساعت
10صبحمورخ1403/03/13ميباشد.

10-آخرینمهلتدریافتاســنادمناقصهازســایتساعت11مورخ
1403/03/20ميباشد.

11-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهتا
ساعت12مورخ1403/03/30ميباشد.

12-زمانبازگشایيپاکتهادرساعت1۵مورخ1403/03/30ميباشد.
متقاضیانميبایســتمــدارکپاکتهايالف-ب-جدرســامانه
بارگذارينمایندشــهرداريازدریافتحضوريپــاکاتطبققانون
معذورميباشــدوفقطاصــلضمانتنامهراپــسازبارگذاريدر
سایتســتاد)پاکتالف(بهصورتفیزیکيتاســاعت12مورخ30
/1403/03درپاکتسربســتهوبادرجکاملمشــخصاتشرکتو
شــمارهتماسبهواحددبیرخانهمرکزيشهرداريصدرابهآدرسزیر
تحویلنمایند.آدرس:اســتانفارس-شــهرصدرا-بلوارپاسداران
کدپســتي:۷199433۸69شماره مرکزيشهرداريصدرا ساختمان
تماسواحدامورقراردادها:36414414-0۷1واطلاعاتتماسسامانه
ستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکزتماس021-41924

دفترثبتنام۸۵193۷6۸-۸۸969۷3۷
شناسهآگهی:1۷266۷2

-1م الف-   مجتبی پارسایی-  شهردار صدرا

آگهی مناقصه بکارگیری ماشین آلات راهسازی عمرانی و خدماتی مورد 
نیاز شهرداری صدرا به صورت اجاره ای 1403-06
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آگهی ثبتی و دادگستری

وزیر کار تأکید کرد:
هدف گذاری برای کاهش نرخ تورم به زیر ۳۰ درصد

 تا پایان سال

مهر- دولت سیزدهم مرداد ۱۴۰۰ توسط هشتمین رئیس جمهور کشور تشکیل 
شد. هدف های تدوین شــده در این دولت تأمین و تضمین امنیت غذایی، ایجاد 
یک میلیون شــغل به طور سالانه و کاهش نرخ بیکاری، ساخت ۴ میلیون مسکن 
طی ۴ ســال و... است. ســید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
درباره اقدامات دولت ســیزدهم گفت: شهید ســید ابراهیم رئیسی با دیپلماسی 
قدرتمند در حوزه مدیریت توانست صادرات نفت را به یک میلیون و ۷۰۰ بشکه 

برساند در حالی که پیش از این ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار بشکه نفت صادر می شد.
وی افزود: همچنین در دولت سیزدهم نقدینگی و پایه پولی مهار و انضباط پولی و 
مالی در کشور ایجاد شد. وزیر تعاون ادامه داد: در ۲ سال پی در پی، تولید گندم 

از مرز ۱۴ میلیون تن عبور کرده است.
مرتضوی در ادامه سخنان خود تأکید کرد: به روایت صندوق بین المللی پول، نرخ 
فقر ۶/۵ میلیون نفر کاهش یافته و خوشبختانه نرخ تورم در کشور کاهشی است. 

همچنین هدف گذاری شده تا پایان سال تورم به زیر ۳۰ درصد برسد.

وام ۴۰۰ میلیونی مسکن محرومین ابلاغ شد

تســنیم- طبق تبصره مــاده ۱۳ قانون بودجه ۱۴۰۳ بنا شــده ۲۰۰ همت به 
تســهیلات ویژه مســکن محرومین، وام ازدواج و تسهیلات فرزندآوری اختصاص 

پیدا کند.
بانک مرکزی سهم مسکن محرومان را از این ۲۰۰ همت مشخص و به بانک های 
عامل ابلاغ کرده اســت. مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرســازی معتقد است که 
ابلاغ ضوابط تسهیلات مسکن محرومان و آغاز پرداخت این تسهیلات می تواند به 
سرعت ساخت و ساز واحدهای مسکونی کمک کند. بذرپاش قبلًا گفته بود: اگر به 
هر واحد مسکونی ۴۰۰ میلیون تومان به شکل قرض الحسنه تزریق شود، ساخت 
مسکن شتاب خیلی خوبی پیدا می کند. این موضوع را به خصوص در نقاط شهری 

می توان مشاهده کرد.
بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه ای در اردیبهشت ماه، ضمن مشخص کردن سهم 
بانک های عامل از تســهیلات مســکن محرومان، تأکید کرده است : بانک ها باید 
 عملکرد اجرایی خود را در این بخش هر سه ماه یک بار به بانک مرکزی گزارش دهند.
در بخشنامه ابلاغی آمده اســت: پیرو نامه شماره ۷۲۷/۰۳ مورخ ۰۶/۰۱/۱۴۰۳ 
پیرامون ابلاغ تســهیلات مسکن محرومین موضوع جز ۴ بند ث تبصره ۱۳ قانون 
بودجه سال جاری، به پیوســت جدول سهیمه آن بانک برای پرداخت تسهیلات 
بنــد قانونی مذکور با ســقف فردی مبلغ ۴ میلیارد ریال و تأییدیه ســامانه رفاه 
ایرانیــان )مبنی بر قرار داشــتن این افراد در ســه دهــک اول درآمدی( جهت 

استحضار ارسال می شود.
لازم به ذکر اســت، باتوجه به بند ث تبصره یاد شده پیرامون سازوکار نظارت بند 
مذکور، آن بانک موظف است نسبت به اعلام عملکرد بند مذکور به صورت فصلی 

هر سه ماه یکبار جهت ارسال به مراجع مربوطه اقدام نماید.
بانــک مرکزی همچنین تأکید کرده که حداکثــر ظرف مدت یک هفته از تاریخ 
وصول این نامه، موضوع به واحدهای اجرایی ذیربط در سراسر کشور ابلاغ و یک 

نسخه از ابلاغیه نیز به بانک مرکزی ارسال شود.

واردات خودرو شتاب گرفت

تسنیم- داود منظور، رئیس ســازمان برنامه و بودجــه با اشاره به مصوبه جدید 
دولت در خصوص طرح کالابرگ الکترونیک گفت: بنای دولت این است که طرح 
کالابرگ ادامه یابد و بر این اســاس ۲۰همت اعتبار در بخش هدفمندی یارانه ها 

به این حوزه تخصیص داده شد.
وی افزود: وزارت تعاون، طبق قانون بایســتی در ســال جدید نســبت به پایش 
یارانه بگیــران اقدام کند و از این حوزه نیز میتوان بر روی افزایش منابع پرداخت 
یارانه نقدی و کالا برگ حســاب کرد. امســال حدود ۱۳/۵ همت برای کالا برگ 
هزینــه صــورت گرفته و در نیمه دوم ســال قبل نیز ۳۰همت بــرای این طرح 
اختصاص یافت. وی با اشاره به اینکه، حدود ۳۰همت برای حساب های پیشرفت 
و عدالت اختصاص یافته است، گفت: این منابع با منابع بانک تلفیق شده و برای 

پرداخت های حمایتی در تولید و خرد و متوسط به کارگیری خواهد شد.
منظــور گفت: در نیمه فروردین فروش گندم به دولت آغاز شــده اســت. منابع 
هدفمندی در طول ســال محقق می شــود؛ اما این پرداخت باید در ابتدای سال 
انجام شود بر این اســاس مجوزهایی اخذ شد تا پرداخت مطالبات گندم کاران از 
دو روز آینده آغاز شــود. وی در پاسخ به سؤالی در خصوص واردات بنزین گفت: 
طبق مجوزهای صادر شــده وزارت نفت در خصوص تنظیم به موقع درباره تأمین 
بنزین و... وظیفه دارد. ســال قبل تهاتر فرآورده های نفتی در همین راستا انجام 
شــد تا نیازمندی به بنزین در مقاطع مختلف ســال مرتفع شود. بر این اساس از 

راهکار تهاتر برای تأمین بنزین استفاده شده است.
وی در خاتمه با اشــاره به افزایش شــتاب واردات خودرو در ســال جاری گفت: 
تنظیم گری بازار خودرو توســط وزارت صمت در حال انجام اســت. به تازگی نیز 

ثبت نام خودروهای برقی آغاز شده است.

مهلت رفع تعهد ارزی صادرات تمدید شد

باشگاه خبرنگاران- ســازمان توســعه تجارت ایران در نامــه ای آخرین مهلت 
صادرکنندگان جهت رفع تعهد ارزی و بهره مندی از معافیت های مالیاتی صادرات 
را تــا پایان تیر ماه ســال ۱۴۰۳ اعــلام کرد. در این نامه آمده اســت: با عنایت 
به ضرورت اطــلاع صادرکنندگان ســال ۱۴۰۲ از مهلت ایفــای تعهدات ارزی 
حاصل از صادرات سال یاد شــده و همچنین برخورداری از معافیت های مالیاتی 
صادرکنندگان، به استحضار می رساند مهلت استفاده از پروانه های صادراتی سال 
مذکــور و بهره مندی از معافیت های مالیاتی ســال ۱۴۰۲ تا پایان تیر ماه ســال 

خواهد بود.
لذا مقتضی اســت صادرکنندگان اقدامات خود را به منظور ایفای تعهدات ارزی 
سال مزبور، بر اساس مهلت پایان تیر ماه تنظیم نمایند تا پس از اتمام این مهلت، 

درگیر چالش های ناشی از عدم ایفای تعهدات ارزی حاصل از صادرات نشوند.

طلای جهانی به رکورد قبلی نزدیک شد
 

ایسنا- قیمت طلا در روز جمعه و پیش از تعطیلی بازار افزایش یافت و در مسیر 
چهارمین افزایش ماهانه متوالی قرار گرفت، در حالی که ســرمایه گذاران منتظر 
یک قرائت کلیدی تورم در ایالات متحده بودند که بینش بیشتری در مورد مسیر 
سیاست فدرال رزرو ارائه دهد. هر اونس طلا با ۰/۲ درصد افزایش به ۲۳۴۶ دلار و 
۱۸ سنت رسید. قیمت شمش تا این هفته ۰/۵ درصد افزایش یافته است. قیمت 
طلای آمریکا با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۳۴۵ دلار و ۲۰ ســنت رسید. قیمت طلا 
پس از ثبت رکورد ۲۴۴۹ دلار و ۸۹ سنت در ۲۰ مه، تا کنون ۲/۷ درصد افزایش 
یافته اســت. سیاســتگذاران فدرال رزرو با وجود قوی ماندن بازار کار، همچنان 
انتظار دارند تورم امســال کاهش یابد. شرط بندی معامله گران حاکی از شک و 
تردید فزاینده ای اســت که فدرال رزرو بیش از یک بار در ســال ۲۰۲۴ نرخ بهره 
را کاهــش خواهد داد و در حال حاضر با احتمال ۶۴ درصد کاهش نرخ تا نوامبر 
قیمت گذاری می شود. شمش به عنوان محافظ تورم شناخته می شود، اما نرخ های 
بالاتر هزینه فرصت نگهداری طلای بدون بازده را افزایش می دهد. نورنیکل، غول 
معدنی و فلزات روسیه، پیش بینی خود را برای مازاد نیکل جهانی در سال جاری 

کاهش داد، اما گفت که انتظار دارد کسری پالادیوم جهانی بیشتر شود.
طبق گزارش رویترز، در بازار ســایر فلزات ارزشــمند، بهای هر اونس نقره با ۰/۲ 
درصد کاهش به ۳۱/۱۱ دلار، پلاتین ۰/۲ درصد کاهش یافت و به ۱۰۲۲ دلار و 

۷۰ سنت رسید و پالادیوم با ۰/۲ درصد کاهش به ۹۴۶/۲۵ دلار رسید.

مسکن

اقتصاد کلان

انرژی

تجارت

تجارت

اقتصاد بین الملل 

انرژی

اقتصاد کلان

بورس

تسنیم- تازه ترین گزارش از عملکرد بانک ها 
در خصوص مشــارکت در قانون جهش تولید 
مسکن تا پایان اردیبهشت سال ۱۴۰۳ نشان 
می دهد کــه جمع تســهیلات پرداختی ۲۶ 
بانک دولتــی و خصوصی، در ســرفصل های 
تســهیلات ســاخت خودمالکی، مشــارکت 
نهضــت ملی مســکن، تســهیلات مســکن 
شهری، مســکن روســتایی، ودیعه مسکن و 
 حوادث غیرمترقبه ۲/۰۷۳/۰۸۷ میلیارد ریال 

بوده است.
نکتــه مهم و البته تکراری در گزارش عملکرد 
بانک هــا در قانــون جهش تولید مســکن به 
بانک ها  بعضی  پرداختی  تســهیلات  وضعیت 
در نهضت ملی مسکن برمی گردد. در گزارش 
اردیبهشت ماه هم عملکرد بانک ها در نهضت 
ملی مســکن چندان رضایت بخــش نبوده و 
ماننــد آمارهای قبلی از بیــن ۲۶ بانک، ۱۸ 
بانک عملکردشان در این بخش همچنان صفر 

بوده است.
بانک های مسکن، ســپه، ملی، تجارت، ملت، 
صادرات، صنعت و معدن و توســعه صادرات 
تنهــا بانک هایی بودند که در تاریخ منتهی به 
۳۱ اردیبهشت ماه امســال جمعاً ۶۸۳/۳۹۷ 

میلیارد ریال تسهیلات در نهضت ملی مسکن 
پرداخت کرده اند.

عملکرد بانک مسکن در مشارکت نهضت ملی 
مســکن در تاریخ مورد گــزارش، ۶۰۱/۱۳۵ 
میلیــارد ریال، بانک ســپه ۱۲/۹۴۱ میلیارد 
ریــال، بانک ملــی ۱۵/۳۶۰ میلیــارد ریال، 
تجارت، ۱۸/۲۸۸ میلیارد ریال، ملت ۳۳/۳۵۵ 
میلیــارد ریال، صــادرات ۴۸ میلیــارد ریال، 

صنعت و معدن ۷۵۰ میلیارد ریال و توســعه 
صــادرات ایــران ۱/۵۲۰ میلیــارد ریال بوده 
اســت. گفتی اســت عملکرد بانک صنعت و 
معدن و توسعه صادرات در ماه گذشته در این 
بخش کم کاری بانک هــا در حالی در نهضت 
ملی مســکن ادامه دارد که بارها هشدارهایی 
درباره اخــذ جرایم از بانک هــای متخلف از 
سوی دستگاه های مســئول داده شده است؛ 

اخیراً هم مدیرعامل صندوق ملی مســکن با 
اعــلام این که جریمه مالیاتــی بانک هایی که 
تسهیلات مسکن ندادند، طی سالهای ۱۴۰۰، 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ حــدود ۲۵۰هــزار میلیارد 
تومان اســت، گفته بود: بانک ها با روش های 
حقوقـــی به دنبال لغو بخشی از قانون جهش 

تولید مسکن هستند.
محمدرضــا مهدیــار اســماعیلی، مدیرعامل 
صندوق ملی مســکن با ابــراز این که مالیات 
استنکاف بانک ها در پرداخت تسهیلات قانون 
جهش تولید مسکن، بزرگ ترین منبع تأمین 
مالی از حیث عدد اســت اما از لحاظ وصولی 
هنوز مبلغی به صندوق واریز نشــده اســت، 
اضافه کرد: بانک ها موظف هستند ۲۰ درصد 
از تسهیلات خود را به بخش مسکن اختصاص 
دهند، در صورت استنکاف بایستی ۲۰ درصد 

مالیات پرداخت کنند.
با ایــن حال امــا بانک ها بازهــم از عمل به 
تعهــدات خود در این بخش ســرباز می زنند 
و بهانه هایی مانند عدم ارســال مشــخصات 
متقاضیــان به بانک ها از ســوی وزارت راه و 

شهرسازی را مطرح می کنند.
اســماعیلی دراین باره اینطور توضیح داد: آنها 

ادعا می کنند؛ در ســامانه فرد معرفی نشــده 
اســت که به آنها اعــلام کنیــم.، وزارتخانه 
در این رابطه پاســخ های روشــنی دارد؛ اولاً 
بانک ها از روش های دیگر می توانستند افراد را 
 شناسایی کنند که این کار را نکردند و انفعال 

به خرج دادند. 
بانک ها به قانونــی تکیه کرده اند که می گوید 
وزارت راه و شهرســازی بایــد بــه آنها اعلام 
می کرد. اگر بخواهند به این قانون تکیه کنند،  
وزارت راه و شهرســازی از طریق ســامانه به 
بانک مســکن و بانک هایی که اعلام آمادگی 
برای دریافت مشخصات را داشته اند، اطلاعات 

را ارسال کرده است. 
بانک هــای متخلف این کار را انجام نداده اند و 
به سامانه متصل نشده اند. سامانه برقرار است 
و باید از داخل بانک به آن متصل شود، وقتی 
بانک این کار را نمی کند، مشــخص است که 
ســامانه را نمی بیند، وزارت راه و شهرســازی 
ایــن کار را انجــام داده اســت، امــا بانک ها 
خیر، متأســفانه همکاری رقم نخورده اســت 
 و ســامانه لانچ نشده اســت و بانک می گوید 
دسترسی ندارم، که دلیل آن کم کاری بانک ها 

بوده است.

گزارش جدید از عملکرد بانک ها در مسکن:

سهم ۱۸ بانک همچنان صفر

سبزپوشی بورس با تغییر استراتژی سهامداران خرد

چراغ نیروگاه ها در این دولت خاموش نشد مدیرعامل توانیر:

رایگان شدن قبوض برق به قوت خود باقی است
 ۳۰۰خودرو پاداش کاهش مصرف

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

امسال کسری بودجه نخواهیم داشت 

فارس- در هفته اخیر بــازار بورس اوراق بهــادار تهران 
روند ریزشی داشــت و از مرز ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار واحد 
پایین آمد. اما در هفته اول خردادماه روند بروس برگشــت 
و توانســت در دو روز معاملاتی ســبزپوش شود. در هفته 
گذشــته دامنه نوسان قیمت سهام منفی و مثبت ۲ درصد 
بود، بنابراین شــاهد رشــد صف های خرید و فروش بازار 
بودیــم و ارزش معاملات ارقام بســیار پایینی را ثبت کرد. 
ارزش معاملات خرد ســهام در تمامــی روزهای معاملاتی 

هفته در محدوده ۲ همت قرار داشت.
   دامنه نوسان همچنان در محدودیت

مدیران بورســی هنوز تصمیمــی برای باز شــدن دامنه 
نوســان ندارند و این موضوع را برای بــازار به عنوان یک 
تهدیــد قلمداد می کنند.قرار بود دامنه نوســان به صورت 
فصلــی افزایش پیدا کند؛ اما ســازمان بــورس در اولین 
 اقدام با مواجه شــدن با حوادث مختلف دامنه نوســان را 

محدود می کند.
ســازمان بورس نیز با توجه به تأکیــد بانک مرکزی جهت 
رعایت سقف نرخ بهره، نامه ای به صندوق های سرمایه گذاری 
با درآمد ثابت نوشــته و استفاده از ۱۶ عبارت در تبلیغات 
درآمد ثابت ها را ممنوع اعلام کرده اســت. اولین موضوعی 

که در این نامه به چشــم می خورد عدم اســتفاده از کلمه 
 درآمد ثابت برای تبلیغات شــرکت های درآمد ثابت است.

   بررسی5 تکنیکالی شاخص کل بورس
برای این روزهای بازار ســرمایه و شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران نمی توان خیلی نســخه پیچید؛ چراکه دو روز 
ابتدایی هفته آینده بازار درگیر انتخابات است. شاخص کل 
پایین تــر از میانگین هــای ۵۵ روزه و ۲۰۰ روزه خود قرار 
گفته است سیگنالی در محدوده اندیکاتور RSI )واگرایی( 
دیده نمی شود. از ســویی هم ارزش معاملاتی پایین نشان 
می دهد کــه عملًا خریــدار عمده ای برای بــازار پا پیش 

نمی گذارد و بازار به نوعی رها شده است.
   بازار به کف رسیده است

مجتبی دانشی، کارشناس بازار ســرمایه گفت: این روزها 
یــک نــگاه معامله گران بــه انتخابات زودهنگام ریاســت 
جمهوری اســت. می توان انتظار داشــت فعالان اقتصادی 
و معامله گــران فعلًا اســتراتژی صبر و انتظــار را در پیش 
بگیرنــد و منتظر بمانند تا نتیجه انتخابات هشــتم تیر ماه 
مشخص شــود. این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: علت 
اصلی رشــد شــاخص ها در دو روز پایانی هفته گذشــته 
به ســیگنال های مثبــت دولت مرتبط اســت. اصلاح نرخ 

خوراک، ســخت گیری درباره نرخ سود، کاهش نرخ اخزا 
و ... از جمله این ســیگنال ها اســت. وی افــزود: قیمت ها 
 به کف رســیده و به نظر می رســد بازار بیش از این ریزش 

نخواهد کرد.
   شاخص در دوراهی صعود و نزول

شــاخص کل بورس تهران در روز شــنبه ۱۶ هزار و ۹۶۸ 
واحد ریزش کرد. شاخص یک شنبه ۲۰ هزار و ۷۳۰ واحد 
پایین آمد. شــاخص روز دوشــنبه ۲۲ هزار و ۵۰۵ واحد 
سقوط کرد. اما روز سه شــنبه ۱۱ هزار و ۷۱۶ واحد رشد 
کرد و در روز چهارشــنبه نیز شاخص کل ۱۶ هزار و ۲۰۹ 
واحد صعود کرد. شــاخص کل در آخرین روز کاری هفته 
به رقم ۲ میلیون و ۸۶ هزار و ۸۴ واحد رســید و نســبت 
به آخرین روز معاملاتــی هفته قبل ۲۷ هزار و ۶۷۲ واحد 
پایین تر ایســتاد و بازدهی هفته شاخص بورس منفی ۱/۳ 
درصد شد.شاخص کل هم وزن نیز در پایان هفته نسبت به 
هفته پیشین ۸ هزار و ۵۴۴ واحد پایین تر ایستاد و بازدهی 

منفی ۱/۲ درصدی را ثبت کرد.
   افت ارزش معاملات خرد بازار سهام

در این هفته، میانگین ارزش معاملات بازار سهام ۸۵ هزار 
و ۱۶۶ میلیارد تومان بــود. میانگین ارزش معاملات خرد 

بورس نیز ۲ هزار و ۵۱۴ میلیارد تومان بود که نســبت به 
رقــم ۳ هزار و ۱۵۷ میلیاردی هفته پیشــین، کاهش ۲۰ 

درصدی داشته است.
   تداوم خروج پول حقیقی از بازار سرمایه

در اولیــن روز معاملاتی هفته، ۶۱۰ میلیــارد تومان پول 
حقیقی از بورس خارج شد. روز یک شنبه نیز ۶۵۵ میلیارد 
تومان خارج شــد. روز دوشــنبه این رقم به ۳۶۳ میلیارد 
تومان بالغ شــد. در روز سه شــنبه نیز ۶۵ میلیارد تومان 
پول حقیقی خارج شد. در آخرین روز معاملاتی هفته پول 

حقیقی وارد شد که ارزش آن ۷۴ میلیارد تومان بود.
در مجمــوع کل هفته هــزار و ۶۱۹ میلیــارد تومان پول 
حقیقی از بورس خارج شــد و میانگین روزانه خروج پول 
حقیقی ۳۲۴ میلیارد تومان بود که نسبت به هفته پیشین 

۷۴ درصد افزایش یافته است.

مهر- مصطفی رجبی مشــهدی، مدیرعامل توانیر در 
تشــریح راهکارهای دســتیابی به جوایز متنوعی که 
امســال برای مشترکان برق در نظر گرفته شده است، 
گفت: در واقع همه مشــترکان شــانس برخورداری از 
جوایز را، به شــرط رعایت نکات ساده مصرف صحیح 
برق دارند. وی ادامه داد: ســال گذشــته برنامه ارائه 
پاداش مصرف بهینه برق اجرا و بر اساس آن مشترکان 
در ازای کاهــش مصــرف از پاداش هــای صنعت برق 
بهره مند شــدند، به طوری که قبوض برق بسیاری از 
هموطنان رایگان شــد. سخنگوی صنعت برق با اشاره 
به اینکه در سال گذشته شاهد مشارکت ۴۰ درصدی 
مشــترکان در طرح پاداش صرفه جویی بودیم، تصریح 
کرد: امســال نیز در کنار اجــرای طرح های جدیدی 
که برای تشــویق و جلب مشــارکت مشــترکان برق 
پیش بینی شده است، طرح پاداش مشابه سال گذشته 

نیز به قوت خود باقی است.

رجبی مشهدی در عین حال یادآور شد: امسال جوایز 
دیگری برای مشــترکانی که صرفه جویی می کنند در 
نظر گرفته شده که لوازم خانگی و برقی و حتی جایزه 
بسته های اینترنت در این طرح پیش بینی شده است.

وی تصریح کــرد: همچنین ۳۰۰ دســتگاه خودروی 
اتوماتیــک ایرانی ماننــد دنا، ۲۰۷ و تــارا پیش بینی 
شــده که مشــترکان می توانند با کسب و جمع آوری 
امتیاز از محل کاهش مصرف برق، در قرعه کشــی این 

محصولات نیز شرکت کنند.
ســخنگوی صنعت بــرق همچنین گفــت: هموطنان 
می توانند با نصــب نرم افزار کاربردی »بــا انرژی« بر 
روی گوشی های هوشمند خود از روش هایی که برای 
کاهش مصرف انرژی در نظر گرفته شده است استفاده 
کننــد و از امتیازهای تعریف شــده برخوردار و ضمن 
حفظ رفاه بــا کاهش مصرف از ایــن جوایز بهره مند 
شــوند. در این نرم افزار، شبیه سازی طراحی شده که 
مشــترکان می توانند با ثبت وسایل برقی خود، میزان 

مصرف را به طور تقریبی تخمین بزنند.
وی ادامه داد: مشترکان با کاهش مصرف ۱۰ درصدی 
می توانند امتیاز دریافت کنند و با اســتمرار در کسب 
امتیاز، شــانس خود را برای دریافت جوایز بیشــتر و 
بزرگ تر افزایش دهند. مدیرعامل شرکت توانیر اظهار 
داشت: مشترکان می توانند با استفاده درست از وسایل 
برقی، کاهش مصرف در ســاعات اوج و قرار دادن دما 
روی ۲۴ یا ۲۵ درجه امتیازات خود را برای شرکت در 

قرعه کشی بیشتر کنند

ایســنا- ناترازی در تولید و مصرف و عدم سرمایه گذاری در 
حوزه ارتقای نیروگاه ها در سال ۱۴۰۰ منجر به انتشار جداول 
خاموشــی های برنامه ریزی شده شــد، موضوعی که تأثیرات 
منفــی زیادی در بخش های مختلف بر جای گذاشــت، دولت 
ســیزدهم از همان روزهای ابتدایی شروع به کار دغدغه تأمین 
برق را داشت همین مسئله نیز موجب شد تا برنامه ریزی های 

متعددی را انجام دهد.
برنامه ریزی ها و اقدامات دولت سیزدهم موجب افزایش ۹۰۰۰ 
مگاواتی ظرفیت تولید نیروگاه های حرارتی در کشــور شد از 
آنجایــی که این نیروگاه ها نیز نقش عمــده ای در تأمین برق 
کشــور دارند، خاموشی نصیب کشور نشد. درواقع این مهم از 
طریق ســنکرون ۴۶ واحد جدید نیروگاهی به ظرفیت ۶۵۸۴ 
مگاوات، رفع محدودیت نیروگاه هــای بخاری و افزایش توان 
عملــی نیروگاه های گازی موجود بــه ظرفیت ۲۰۰۰ مگاوات 

و ۳۸۰ مگاوات واحدهای مقیاس کوچک محقق شده است.
ظرفیت نیروگاه های حرارتی کشور با افتتاح پروژه های جدید 
در دولت سیزدهم به ۷۵ هزار و ۷۶۷ مگاوات رسیده است، در 
حاضر حاضر ۶۲۹ واحــد تولید برق حرارتی در ۱۴۵ نیروگاه 
کشــور وظیفه تأمین ۹۴ درصد انرژی مورد نیاز مشــترکان 

سراسر کشور را بر عهده دارند. 
واحدهای حرارتی ســنکرون شــده در دولت سیزدهم شامل 
۳۳ واحــد گاز در نیروگاه های ســیکل ترکیبی هنگام، ایران 
ال ان جی )ســه واحد(، قشم پاســارگارد، آریان زنجان )دو 
واحــد(، مهتاب کویر )دو واحد(، شــهید باکــری )دو واحد(، 
تربت حیدریه )دو واحد(، فــولاد بوتیا، دوکوهه، فولاد مبارکه 
)دو واحد(،آلومینیــوم المهدی، فولاد غرب آســیا، ســبزوار، 
گل گهر و واحدهای گازی کوچک میانرود، زاهدان )سه واحد(، 
صبای دهلران )چهار واحد(، پتروشیمی کردستان )سه واحد( 
و پتروشــیمی کرمانشاه مجموعاً به ظرفیت چهار هزار و ۶۷۳ 

مگاوات بوده است.
همچنیــن در این مــدت ۱۴ واحــد بخــار در نیروگاه های 
ســیکل ترکیبی جهرم، هریــس، ارومیه )دو واحــد(، چابهار، 
بعثت پارس جنوبی )دو واحد(، غرب کارون، عسلویه، فردوسی، 
خرم آباد، ســبلان )دو واحد( و کربنات ســدیم سمنان نیز با 
ظرفیت دو هزار و ۱۷۱ مگاوات به شبکه سراسری برق کشور 

متصل شده است.
ایــن واحدهای بخار جدید بدون مصرف ســوخت اضافی و از 
طریق حرارت اگزوز واحد گاز قبلی در حال فعالیت هستند و 
احداث این واحدها منجر به صرفه جویی ســه میلیارد و ۲۵۰ 

میلیون مترمکعبی مصرف سوخت در طول سال شده است.
تبدیــل نیروگاه های گازی به ســیکل ترکیبی از کارآمدترین 
روش های بهبــود راندمــان نیروگاه های حرارتی کشــور به 
شــمار می آید کــه نه تنهــا برای صنعــت برق، بلکــه برای 
محیط زیســت و صرفه جویی در مصرف ســوخت نیز بســیار 
 مؤثر اســت و در سال های آینده شــاهد تأثیرات گسترده آن 
خواهیم بود. تنها از محل افتتاح این واحدهای جدید ســالانه 
ســه میلیــارد و ۲۵۰ میلیون مترمکعب در مصرف ســوخت 

صرفه جویی خواهد شد.
در دو ماه نخســت امســال بخش اعظم برق مورد نیاز کشور 
توســط نیروگاه های حرارتی تأمین شــده، میزان تولید برق 
واحدهــای گازی در ایــن مدت با افزایــش دو درصدی به ۹ 
میلیون مگاوات و سهم تولید واحدهای بخاری نیز به بیش از 

۱۱ میلیون مگاوات ساعت رسیده است.
توســعه نیروگاه هــای حرارتی در این دولت نــه تنها موجب 
دور زدن خاموشــی ها و افزایش توان تولید برق کشــور شد 
بلکه کاهش ناترازی، اشــتغال زایی و ایجاد بــرق پایدار را به 
 دنبال داشــت مباحثی که جــزو افتخارات دولت ســیزدهم 

قلمداد می شود.

ایرنا- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در 
نشســت خبری با عرض تسلیت شهادت پرواز اردیبهشت، 
اظهار داشت: خون شهدای خدمت سبب شدت گرفتن در 

تحقق اهداف مقدس انقلاب اسلامی خواهد شد.
وی در مورد همسان ســازی حقوق بازنشستگان، گفت: در 
برنامه هفتم این موضوع دیده شــده که طی ســال اجرای 
شود به طوری که در سال اول ۴۰ درصد و در دو سال بعد 
هم ۶۰ درصد اجرایی شــود که منابع آن در قانون بودجه 
امســال دیده شده است. معاون رئیس جمهور ادامه داد: در 
مورد بخش دولتــی پیش بینی قانون بودجــه با همکاری 
مجلــس تصویب کردیم تا این پرداخت ها بدون اختلال رخ 
دهد به طوری یک درصد مالیات ارزش افزوده به مبلغ ۵۰ 

هزار میلیارد تومان برای آن پیش بینی شده است.
منظــور تأکید کرد: با ابلاغ قانــون بودجه در حال تنطیم 
احکام حقوقی بازنشستگان هستیم و جلسات با صندوق های  
بازنشســتگی شــروع شــده که در روزهای آینده تکمیل 
خواهد شــد. وی بیان کرد: مقدمات اجرای همسان سازی 
حقوق بازنشســتگان را انجام می دهند و از ابتدای ســال 
اجرایی خواهد شد. رئیس سازمان برنامه و بودجه در مورد 

بازنشستگان تأمین اجتماعی هم گفت: تأمین اجتماعی در 
ارتبــاط با صدور احکام همسان ســازی اقدام می کند و در 
قانون بودجه پیش بینی شــده که دولت ۱۳۰ هزار میلیارد 
تومان از بدهی خودش را به تأمین اجتماعی پرداخت کند 
تا این موضوع اجرایی شــود که در حال برگزاری جلسات 

هستیم تا نحوه پرداخت بگاین مبلغ نهایی شود.
منظــور در مورد وضعیت بودجه، گفــت: بودجه دو بخش 
عمومی و بخش هدفمندی یارانه ها دارد و دولت تلاش کرد 
منایع را واقعی ببیند و بر اســاس محاسبات امسال کسری 
بودجه نخواهیم داشت، البته منابع بودجه پیش بینی است

رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد: در بودجه عمومی 
تمــام تلاش ما این بود که درآمدهای دولت واقعی ســازی 
شود و با نگاه واقع بینانه کسری بودجه پنهان ایجاد نکنیم، 
بــه طوری که درآمد برخی بخش هــا مانند درآمد نفتی را 

نسبت به سال گذشته کاهش دادیم.
منظور افزود: رقم تحقق درآمد نفت در سال ۱۴۰۲ بیشتر 
از پیش بینــی بــود، اما در بودجــه ۱۴۰۳ محتاطانه عمل 
کردیم و سهم دولت از صادرات نفت در بودجه امسال ۵۸۰ 

هزار میلیارد تومان پیش بینی شد.

وی ادامه داد: منابع حاصل از واگذاری دارایی شــرکت ها و 
اموال دولت در بودجه امســال  را به نصف سال قبل کاهش 
دادیم تا از منابع موهومی دوری کنیم و مصارف را نیز مثل 

منابع کاهش دادیم.
منظور تصریح کرد: پیش بینی کرده ایم که امسال در بودجه 
عمومی دچار کسری بودجه نخواهیم بود؛ البته باید شرایط 
را هم در نظر بگیریم، زیرا منابع بودجه پیش بینی است، اما 

تأکید داریم منابع مطمئن و پایدار دیده شود.
معاون رئیس جمهور گفت: در بودجه ۱۴۰۳ ســهم منابع 
پایدار مثل حقوق گمرکی، فــروش دارایی ها و درآمدهای 
مالیاتی به حدود ۶۳درصد رســیده کــه در ابتدای دولت 
۴۲درصد بود. منظور ادامه داد: در بحث هدفمندی یارانه ها 
نیز پیش بینی کرده ایم تا منابع آن به خوبی تأمین شــود، 

البته سال گذشته نیز این تحقق بالغ بر ۹۰ درصد بود.
وی بیان کرد: دولت تلاش کــرد تا با صرفه جویی مصارف 
انــرژی، منابع نفــت و گاز را افزایش دهد. بــرای نمونه، 
سامانه ای طراحی شــده تا نفت و گاز را براساس پیمایش 
به مصارف حمل و نقــل تخصیص دهیم؛ این ها به کاهش 
مصــرف و جلوگیری از قاچاق کمــک می کند تا در مقابل 

بتوانیم میزان صادرات را افزایش دهیم.
منظور برای با اشــاره به ناترازی انرژی گفت: برای کنترل 

مصرف، تمرکز ما بر راهکارهای غیرقیمتی است.
  ۴۲۲ هزار میلیارد ریال از بدهی دولت قبل تسویه شد

رئیس ســازمان برنامه و بودجه  گفت: انتشــار اوراق یکی 
از روش هــای مطمئن و غیرتورمی، تأمین مالی اســت که 
به صورت خالص ۴۲۲ هزار میلیارد تومان در ســه ســال 
اخیر برای بازپرداخت اصل و ســود اوراق منتشــر شده در 
دولت قبل را پرداخت کرده ایم. وی تأکید بر اینکه در سال 
گذشــته ۳۳۰ هزار میلیارد ریال بــرای بازپرداخت اوراق 
دولت قبل پرداخت شــد، گفت: سهم خالص اوراق از منابع 
بودجه در ســه سال پایانی دولت قبل ۱۴ درصد بود اما در 

این دولت به ۵/۵ درصد کاهش یافته است.
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فرهنگ و هنر

گردهمایی رابطین و یاوران شــورا و معتمدین محلی با 
مســئولین ارشد استان و کلان شــهر شیراز برگزار شد. 
اســتاندار فارس در این مراسم حضور یاوران و رابطین 
شــورا را مهم دانست و خطاب به آنان گفت: وقتی پای 
رفع مشکلاتی که خود مطرح می کنید به میان می آید، 
خودتان هم وارد میدان کار و عملیات می شــوید تا رفع 

شود.
محمدهــادی ایمانیه بر اطلاع رســانی خدمات دولت و 
مدیریت شــهری بر رفع گره ها باهمت و عزم مسئولین 

تأکید کرد.
وی به رفع مشکلات مردم اشاره کرد و گفت: هر مطلبی 
که بیش از ۱۰۰ نفر از مردم گرفتار آن هستند از طریق 
روابــط عمومی یا شــماره تلفن ۱۱۱ بــه اطلاع بنده 
برســانید تا برای آن تعیین تکلیف کنیم و شما یاوران 
و رابطین شــورا که در کف میدان مردمی هستید، اگر 
مطالبی می بینید که بیش از پنج ســال است معطل و 
بیش از ۱۰۰ نفر گرفتار آن هستند منتقل کنید تا یک 

جلسه برای رفع آن برگزار کنیم.
   رابطین و یاوران شورا سرمایه های شهر هستند

رئیس کل دادگستری اســتان فارس نیز گفت: رابطین 
و یاوران شــورا سرمایه های شهر هســتند که باید قدر 
دانست و پیغام ها در کمال آرامش و مطالبه گری منتقل 

شود تا به نتیجه برسد.
حجت الاسلام والمسلمین سید کاظم موسوی ادامه داد: 
شــیراز باید کلان شهر شاخص کشــور و در غرب آسیا 
باشد؛ زیرا خیلی از زیرســاخت ها در شهر شیراز آماده 
اســت و مشــکلات دیگر کلان شــهرها را ندارد و شما 
رابطیــن در محــلات باید به دنبال کارهــای زیربنایی 

باشید و قطعاً دادگستری به دنبال مطالبه حق است.
وی بابیان اینکه شــهرداری و شــورای اسلامی شهر به 
دنبال برطرف شدن مشکلات هســتند، پیشنهاد کرد: 
مطالبات در زمینه حفظ باغات شــهر، شناسایی منشأ 
آب آلوده و مســائل فرهنگی در راســتای سومین حرم 
اهل بیت علیهم السلام باشــد و مسئولین باید ایده های 

این یاوران را جمع آوری کنند.
رئیس شــورای قضایی فارس با طرح این سؤال که آیا 
شــیراز در تراز ســومین حرم اهل بیت)ع( است، افزود: 
ایده هــا در ایــن رابطــه از زن خانه دار تــا دیگر افراد 
جامعــه گرفتــه و در بانک اطلاعاتی ذخیره شــود تا 
در موقــع خود به آن بپردازیــم، همچنین می توان به 
مسائل زیست محیطی، ورزش و مسائل خدماتی شهر 
مطالبه گری بیشــتری کرد. شــیراز برای نسل آینده 

است.
به عنوان  گفت:  موســوی  حجت الاسلام والمســلمین 
مســئولی که قضاوت شهر را دنبال می کنم، به جدیت 
عنوان می کنم که قطار پیشرفت و حرکت شهر شیراز 
شتابان است و یاوران باید این شتاب را بیشتر کنند تا 

رونق شهر داشته باشید.
   یاوران شورا توانسته اند در برطرف کردن مشکلات مردم 

قدم های مثبتی بردارند
فرماندار شــیراز نیز گفت: خدماتی که قرار اســت در 
محلات انجام شود موجب رضایتمندی مردم محلات 

این کلان شهر می شود.
لطف ا... شیبانی ادامه داد: اهداف همه ما یکی است و 
آن هم جلب رضایت و ایجاد هرچه بیشــتر رفاه نسبی 
برای مردم شهر شیراز است که یاوران شورا توانسته اند 
در پیگیری و برطرف کردن مشــکلات مردم قدم های 

مثبتی بردارند.
   شهر شیراز باید عروس همه شهرهای ایران باشد

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز گفت: شهر موجود 
زنده اســت و ما به عنوان یک سلول از این موجود باید 
فعالیت خود را داشــته باشــیم؛ چراکــه مجموعه این 
فعالیت ها که از شــهرداری، شورا، مســئولین و مردم 
تشکیل شــده اســت باعث اتفاقات مطلــوب برای این 

موجود زنده می شود.
سید ابراهیم حسینی با اشاره به اینکه همه باید همکاری 
کنیم، افزود: باید همه فکر کنیم و تلاش داشــته باشیم 
تا بتوانیم این موجود زنده که در حال حرکت اســت را 

به درستی سرانجام برسانیم.
وی در بخش دیگر ســخنان خود به اختصاص 
۳ درصد از بودجه عمرانی شــهرداری شیراز به 
بودجه محله و مسجدمحوری اشاره و بیان کرد: 
باید این هزینه طوری برنامه ریزی شــود که کار 

ماندگاری در محله صورت پذیرد.
رئیس شورای اسلامی شــهر شیراز همچنین با 
اشــاره به رونمایی از سند سومین حرم اهل بیت 
علیهم السلام گفت: این ســند در ابعاد مختلف 
ازجملــه اقتصاد، فرهنگ، اجتماع و غیره با نگاه 
دینی اســت و بــه گفته نماینــده رهبر معظم 
انقلاب در استان فارس، شهر شیراز باید عروس 
همه شهرهای ایران باشد که دراین مسیر، شما 
رابطین و یاوران شــورا هســتید که می توانید 

کمک فکری و مطالبه گر در این زمینه باشید.
  مطالبه گر مسائل مردمی جهت رفع مشکلات باشید

شــهردار کلان شهر شــیراز نیز خواســتار تبیین بهتر 
خدمات رســانی برنامه های مدیریت شــهری توســط 
رابطین و یاوران شــورا شــد و اظهار کرد: شما رابطین 
و یــاوران به خوبــی از فعالیت هــای صــورت گرفتــه 
توســط شــورا و شــهرداری اطــلاع داریــد و در این 
 گردهمایــی باید مطالبه گر مســائل مردمی جهت رفع 

مشکلات باشید .
محمدحسن اســدی با مروری به فعالیت های مدیریت 
شــهری در این دوره، گفت: شــما شــاهد و ناظر ابعاد 
مختلف فعالیت های مدیریت شهری و آمار و مستندات 
اقدامــات شــهرداری هســتید و می توانیــد عملکرد 
 کســانی که کلید شهر شــیراز در دستشــان است را 

قضاوت کنید.
وی ادامــه داد: در ایــن ســه ســال تمــام پروژه های 
شــهرداری فعال شــده اســت و امروز در شــهر شیراز 

 هیــچ پروژه ای حتــی نیمه تعطیل هم نیســت و تماماً
در حال فعالیت است.

  شهرداری بیش از ۲ هزار پروژه در دست اجرا دارد
این مقام ارشــد مدیریت شــهری شــیراز با تصریح بر 
طاقت فرســا و نفس گیر بودن انجام و فعالیت پروژه های 
عمرانــی بیان کرد: امروز شــهرداری بیــش از ۲ هزار 
پروژه در دســت اجرا دارد که حتــی یک پروژه آن هم 
تعطیل نیست، درحالی که انجام پروژه عمرانی نفس گیر 
و طاقت فرسا اســت و یک پروژه عمرانی که می خواهد 
شــروع به فعالیت کند، مراحلی نظیر طراحی، تصویب، 
تملک املاک، جابه جایی تأسیسات و غیره باید هماهنگ 

شــود و امروز توفیق داریم که به صورت شبانه روزی در 
حال فعالیت باشیم.

اســدی با اشــاره بــه تعبیر تعریف شــده در شــورای 
اسلامی شــهر و شهرداری شیراز با عنوان جهش گفت: 
جهش هایــی نظیر عمرانی، آســفالت و ... در این دوره 
از شــورای اسلامی شــهر و شــهرداری در دستور کار 
قرارگرفته اســت که در همین راستا بیست و پنجمین 
جهش عمرانی را در هفته جاری پشت ســر گذاشتیم و 
در جهش آســفالت نیز قول داده ایم ۶ میلیون مترمربع 
به میزان ۷۰۰ هزار تن آسفالت بااعتبار ۱۲۰۰ میلیارد 
تومان ظرف دو سال معابر شهری به جز معابر اصلی کل 
شــهر را آسفالت کنیم که بخشــی انجام شده و بخشی 

دیگر در حال اجرا است.
  پروژه های شهری در نوبت شب باقوت پیش می روند

وی به راه اندازی نوبت شب در پروژه های شهرداری نیز 
اشــاره و بیان کرد: امروز یک اعتماد بین شــهرداری و 
پیمانکار ایجادشده اســت و پروژه های شهری در نوبت 

شب باقوت خود پیش می روند.
شهردار کلان شهر شیراز به پروژه هایی نظیر لوله گذاری 
محــور دروازه قــرآن ، تعریض پل ســلمان فارســی، 
دوربرگردان خبرنگار شهید مصطفایی، بزرگراه سرلشکر 
شــهید اســتوار و محور جنوبی آیت ا... حائری شیرازی 

اشاره کرد که زودتر از موعد به بهره برداری رسیدند.
اسدی با توجه به فعالیت شهر زیرزمینی مترو و فعالیت 
خطوط چهارگانه آن ادامه داد: امروز هم زمان ســه خط 
مترو در حال ســاخت و سه دســتگاه حفاری در حال 
فعالیت هستند که در شــهرهای دیگر چنین ظرفیتی 
وجود ندارد و اتصال خط ۱ به ۴ از چهارراه زند تا فلکه 

شاهزاده قاسم نیز شروع شده است.
وی بــه پروژه هایی نظیــر تله کابین، آکواریوم، مســیر 
دوچرخــه و همچنین پروژه های آخیزداری، احداث بند 
و ســیل بند نیز اشــاره و عنوان کرد: باید شما یاوران و 

رابطین نیز نظاره گر این فعالیت ها باشید.
شــهردار شــیراز در بخشــی دیگر به ارتباط مدیریت 
شــهری با شهروندان اشــاره کرد و افزود: سال گذشته 
افتخار گردهمایی با حضور ۷۰۰ نفر از شما را داشتیم و 
مشابه آن گردهمایی با پدران، مادران و فرزندان شهدا 
و جانبازان و همچنیــن نابینایان و کم بینایان به همراه 

خانواده برگزار شد.
  هیچ شأنی جز خدمت به مردم نداریم

اســدی بابیــان اینکــه باید ببینیــم مــردم از ما چه 
می خواهند و آن درخواســت ها از طریق شــما رابطین 
و یاوران به ما خواهد رســید، عنوان کرد: هیچ شــأنی 
جز خدمت به مردم نداریم و امروز اگر درخواســتی از 
سوی شما رابطین داده شــود، دستور داده ایم باید زیر 

۱۰ روزبه آن  پاسخ داده شــود؛ چراکه درخواست های 
شــما در جهت رفع مشکلات مردم است و ما برای این 

موضوع وقت بسیار می گذاریم.
شهردار کلان شهر شــیراز عنوان کرد: شورای اسلامی 
شهر شــیراز برنامه ریزی دارد و با یک برنامه راهبردی 
و عملیاتی توانســتیم ۴۵ پروژه بزرگ تعریف کرده که 
بخشــی از این پروژه ها به بهره برداری و افتتاح خواهد 

رسید.
   یاوران شورا پل ارتباطی بین مردم و مسئولین هستند

 نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز گفت: اعتقاد 
دارم که شــما یک بلندگوی سیار در محلات هستید و 

فرق شــما با مردم این است که اطلاعاتی دارید که باید 
آن را به دیگران انتقال دهید.

محمدتقی تذروی با اشاره به اینکه کارها و خدماتی که 
ارائه می شود را باید همان طور که هست بیان و معرفی 
کرد، افزود: در این گردهمایی مطالبی عنوان می شــود 
که در میدان کار بیان نشــده است و شما باید مطالبات 

مردمی را از مسئولین داشته باشید.
وی گفــت: این گردهمایی متفاوت با ســایر ســال ها 
است، زیرا امســال مدیران تأثیرگذار در سطح استان و 
شهرســتان در خدمات اجرایی به منظور ارتباط گیری 

مدیران با یاوران شورا دعوت شده اند.
رئیس کمیته مرکزی یاوران شورای اسلامی شهر شیراز 
ادامه داد: رابطین و یاوران شورا پل ارتباطی بین مردم 
و مســئولین هستند و امسال فضا مناسب بود تا افرادی 
که بــه طور میدانی در محلات، مشــکلات و معضلات 
را می دانند، مســتقیماً به مســئولان گزارش دهند که 
بسیار مهم بود که مدیرانی از جمله استاندار، رئیس کل 
دادگســتری، فرماندار، شهردار، رئیس و اعضای شورای 
اســلامی شــهر، مجموعه ســپاه و قــرارگاه احمد بن 

موسی)ع( حضور پیدا کنند.
تذروی اظهار کرد: خروجی این جلسه در قالب ۱۰ بند 
بیانیه مشخص شد که استاندار و رئیس کل دادگستری 
جهت دریافت این گزارش ها وقت ملاقاتی قرار داده اند .

وی بیــان کــرد: انتظار داریــم در مرحله بعــد انتقال 
مشــکلات و برنامه ها به صورت مدون باشد تا همیشه 
یک قدم رو بــه جلو برداریم همان طــور که ما منتظر 
جلسه مســئولین نیستیم بلکه ما به سراغ آنها خواهیم 

رفت.
   نیاز به طرح های فاخر و اثرگذار است

رئیس کمیســیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم 
اهل بیت )ع( نیز گفت: طرح محله و مســجد محوری به 
نقطه ای رســیده که ۷۰۰ میلیــارد تومان اعتبار به آن 
تخصیص داده شد، اما نیاز به طرح های فاخر و اثرگذار 

است.
محمدرضا هاجری به اقدامات انجام شــده اشاره و بیان 
کرد: از جمله این فعالیت ها در ســال گذشته برگزاری 

۱۸۰ یادواره شهدا به عنوان آبروی محله است.
حمایــت از فعالیت های ۲۰ محله شــاخص، برگزاری 
۵۴ ایســتگاه ورزش صبحگاهی، کمک به ۲۸ مســئله 
صلح و ســازش، کمــک به ۳۱ مربی و مشــاور انس با 
فطرت، کمک به برگزاری ۱۰۴ مراسم اعتکاف محلات، 
کمــک به ۱۸۰ روحانی جهادی، حمایت از ۱۵۰ کانون 
فرهنگی و هنری، راه اندازی ۴۳ ایستگاه افطاری ساده، 
برگزاری ۱۲۴ محفــل انس با قرآن، برگزاری ۴ روز در 
در  فردوســی خوانی، حافظ خوانی  هفته سعدی خوانی، 
مکان های مختلف، ساخت فیلم علمای شیراز، کمک به 
۳۱ کمپ ترک اعتیاد، کمک به تکمیل ساختمان همراه 
بیمار علاوه بــر برگزاری موکب های محــرم، اردوهای 
راهیان نور و مســابقات فوتســال حوزه محلات انجام 
شده است. جانشین فرمانده سپاه فجر فارس در قرارگاه 
حضرت احمد بن موســی )ع( نیز گفت: این گردهمایی 
با ابتکار شهرداری و شــورای اسلامی شهر شیراز شکل 
گرفته است؛ چراکه مدیریت شهری باور عمیقی به ارتباط 
با مردم دارد و این ســاختار و پیکره مردمی را دور خود 
جمع کرده تــا بتواند در برنامه ریزی مدیریتی خود بهتر 

عمل کند. 
مجید علی پور ادامه داد: قرارگاه حضرت احمد بن موسی 
)ع( در شــهر شــیراز با هدف رفع معضلات اجتماعی و 
رسیدگی به محلات محروم و حاشیه به خصوص حاشیه 
حرم های مطهر شــکل گرفته اســت که طی پنج سال 
گذشته روزبه روز گستره فعالیتش در حوزه های مختلف 

پرشدت و با قوام بهتری در حال پیشرفت است.
وی بــه تعامل با دیگــر ارگان ها به خصوص شــورای 
اســلامی شهر و شهرداری اشــاره کرد و افزود: قرارگاه 
در موضوعــات عمرانی، اشــتغال و محرومیت زدایی در 
حال فعالیت اســت که شــهرداری و شــورای اسلامی 
شــهر در یک اقدام درخور شأن مردم تصویب کرد که 
۳ درصد بودجه عمرانی شــهر به محلات تخصیص یابد 
 که نحوه هزینــه و عملکرد آن نیز طبــق یک قرارگاه 

دیده شده است.
جانشــین فرمانده ســپاه فجر فــارس در قرارگاه 
حضرت احمد بن موســی)ع( دامه داد: شــما به 
عنوان رابطین و معتمدین در محلات به خصوص 
در ۴۱ محله در شــهر شیراز که به عنوان محلات 
محــروم و کمتر توســعه یافته داریــم، باید به ما 
پیشــنهاد دهید که مطالبه و درخواست مردم در 
آن منطقه چیســت؟ و اگر این اتفاق نیافتد ممکن 
است آن دستگاه خدمت رســان کار خود را انجام 

دهد؛ اما نیاز اصلی مردم را مرتفع نکرده است.
علی پور گفت: در حــوزه مرمت منازل محرومین، 
سال گذشــته هزار منزل با همکاری شهرداری در 
شــهر شیراز به پایان رسانیدم که در فاز دوم ۵۰۰ 

واحد دیگر در دست مرمت است .
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هـم افزایـی بـرای مـردم  

شهردارشیرازخواستارشد:

 تبیین خدمات رسانی برنامه های مدیریت 
شهری توسط رابطین و یاوران شورا

رئیسشورایاسلامیشهرشیرازبیانکرد:

 هزینه اعتبارات برای کارهای ماندگار
در محلات
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 مدیرعامل آبفا فارس: 
عملیات اجرایی طرح های آبرسانی شهرستان فسا 

تسریع می یابد

 به گزارش سبحان، علی شــبانی، مدیرعامل آبفا فارس که به منظور 
بازدید از چند پروژه آبرسانی شــهری و روستایی دیروز به شهرستان 
فسا ســفر کرده بود، از پروژه آبرســانی به بخش مرکزی فسا به ویژه 
آبرسانی به روستای آب آسمانی بازدید و بر تسریع در عملیات اجرایی 

تأکید کرد.
وی ســپس از خط انتقــال آب چاه های منطقه چهل چشــمه )بخش 
رونیز( به شــهر فسا و پروژه آبرســانی به این شهراز منطقه مهدی آباد 
و ۲ حلقــه چاه آهکی جدیدالحفر در منطقه مــوردی بازدید و اظهار 
داشت: به زودی با برق رســانی و اجرای خط انتقال این دو حلقه چاه، 

بخشی از کمبودهای آب شهر فسا مرتفع خواهد شد.
وی در ادامــه با حضــور در بخش ششــده و قره بــاغ از پروژه های 
ایــن بخش نیــز بازدید و تأکید کرد: باید عاوه بر تســریع در اجرای 
پروژه های توســعه ای و تکمیل پروژه های نیمه تمــام به منظور عبور 
 از تابســتان آتی، طرح هــای مدیریت مصرف نیز می بایســت مجدانه 

پیگیری و اجرا شود. 
رئیــس  هیئت مدیره شــرکت آبفا فارس ســپس با حضــور در بخش 
شــیب کوه و بازدید از پروژه های این بخش و دستور تسریع در اجرای 
پروژه های در دســت اجرا، در نماز جمعه میانشــهر حضور یافت و با 
آیت ا... بهشتی، امام جمعه این شــهر و نماینده مردم استان فارس در 

مجلس خبرگان دیدار نمود.

 معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس
بیان کرد: 

حجاج ایرانی سفیران جمهوری اسلامی  
در سرزمین وحی

به گزارش ســبحان، محمد فــرخ زاده، معاون هماهنگی امور گردشــگری و 
زیارت اســتانداری فارس در آیین بدرقه حجاج با عرض تسلیت به مناسبت 
فرارسیدن سالگرد ارتحال امام راحل )ره( اظهار داشت: ادب و آداب مردمان 
 شــریف ایران زمین همیشــه در میان ملت های مســلمان از جایگاه ویژه ای 

برخوردار بوده است. 
وی از تاش های دست اندرکاران حوزه حج و زیارت در خدمت رسانی به حجاج 
قدردانی کرد و بیان داشــت: حجاج معزز ایرانی، سفیران شایسته جمهوری 
اسامی  در سرزمین وحی هستند و چشم اندازی شایسته از ارزش های والای 

ایرانی و اسامی  را در این کنگره جهانی به نمایش می گذارند.
فرخ زاده در بخش دیگری از سخنانش عمل به فرمایشات مقام معظم رهبری 
را در همه زمینه ها راهگشــا توصیف کرد و افزود: در این دوره از مناسک حج 
ایران اسامی  در شــرایط ویژه ای در مباحث داخلی همچون انتخابات آینده 
و مباحث بین المللی همچون شــرکت در جمع بزرگ حجاج در اتخاذ مواضع 
در جهان اسام همچون محکومیت جنایات رژیم صهیونسیتی در غزه و رفح 

قرار دارد. 
معاون گردشــگری و زیارت استانداری فارس افزود: حج فرصتی بزرگ برای 
کســب معنویــت و گذر از گرفتاری هــای دنیا و دیداری عاشــقانه با معبود 
اســت و زمانی مهم برای اندیشــیدن در مســیر پیش رو در زندگی کاری و 
 معنوی، پس از این رهاورد اســتفاده کامــل را ببرید و برای مردم عزیز ایران 

نیز دعا بفرمایید. 
وی در پایان اظهار داشــت در این ایام ارگان ها و افراد زیادی تاش می کنند 
که ســفر ایمن، معنوی و بدون مخاطره ای برای حجاج فراهم آید که از همه 

دست اندرکاران سپاسگزارم.  

صادرات 350 تن فلفل دلمه ای از نی ریز
 به خارج از کشور

 به گزارش ســبحان، علیرضا بصیری، مدیر جهادکشاورزی شهرستان نی ریز 
از تولید 400 تن فلفل دلمه رنگی از ســطح 40هــزار مترمربع گلخانه های 

شهرستان خبرداد. 
بصیری گفت: با توجه به بازارپسندی و محبوبیت فلفل دلمه ای گلخانه ای،90 
درصد محصول تولیدی )350 تن(، درجه یک بوده که به کشــور های حوزه 

خلیج فارس و روسیه صادر و بقیه در شهرستان مصرف می شود. 
وی هــدف از توســعه گلخانه هــا را کاهش مصــرف آب و انرژی دانســت 
و تصریح کــرد: مصــرف آب بــرای ایــن محصــول در گلخانه نســبت به 
کشــت در فضــای بــاز ۷0 درصد کاهش داشــته اســت. از ارقــام عمده 
 فلفــل دلمــه ای رنگی می تــوان بــه ماســیلیا، نیرویــن و HZ اســپانیا 

اشاره نمود.

رکورد صداوسیمای فارس در راه اندازی 17 سامانه 
دیجیتال در شهرستان های استان 

به گزارش ســبحان، صداوسیمای فارس از بهمن ســال گذشته تا خردادماه 
امسال 1۷ ســامانه دیجیتال نسل جدید را در شهرستان های مختلف استان 

فارس نصب و راه اندازی کرده است. 
به همت همکاران معاونت فنی صداوسیمای فارس 11 سامانه دیجیتال نسل 
جدید تنها در سه ماه نخست امسال در استان فارس نصب و راه اندازی شده 

است و از این نظر، صداوسیمای فارس در کشور رکوردار است.
11 ایستگاهی که ســامانه دیجیتال نسل جدید در آنها در سه ماهه نخست 
ســال 1403 نصب و راه اندازی شــده است شامل مهرآباد خرامه روی کانال 
45، کره ای سرچهان روی کانال ۲۷، نوایگان داراب روی کانال 4۲، شیخ عبود 
بیضا روی کانال 50، عباس آباد نورآباد ممســنی روی کانال ۲9، سیف آباد و 
کهنویــه خنج به ترتیب روی کانال هــای ۲5 و 41، ریکان قیروکارزین روی 
کانال ۲3، اهوه لارستان روی کانال 44، تل سامان کازرون روی کانال 4۷ و 
ســارویی مرودشت روی کانال 34 است. در سال 140۲ نیز سامانه دیجیتال 
نسل جدید در 6 ایســتگاه پنابهی و قتلو اقلید به ترتیب روی کانال های 30 
و ۲۲، شــرق آباد ارســنجان روی کانال ۲۲، بســتان داراب روی کانال ۲1، 
ســاران سپیدان روی کانال 3۷ و بنی خفرک فیروزآباد روی کانال 36 نصب 

و راه اندازی شد. 
با نصب و راه اندازی این سامانه ها، مردم این مناطق می توانند با تهیه گیرنده 
دیجیتال نسل جدید DVB - T۲، ۲1 شبکه تلویزیونی و ۲۲ شبکه رادیویی 
را با کیفیت دیجیتال در بســته های TS - 1 TS ۲ دریافت کنند. راه اندازی 
این سامانه ها در راستای افزایش رضایتمندی مخاطبان رسانه ملی در استان 

فارس محقق شده است.

 استاندار فارس تأکید کرد: 

رفع موانع تحقق مصوبات
بــه گــزارش ســبحان، محمد هــادی ایمانیه، 
اســتاندار فــارس در دومین دور از ســفرهای 
شهرســتانی خود، با ســفر به شهرستان نی ریز 
میزان پیشــرفت مصوبات اولین سفر را ارزیابی 
کرد و برای توسعه بیشتر شهرستان، 15 مصوبه 
جدید را تصویب کرد. ایمانیه در پایان ســفر به 
شهرســتان نی ریز در جمع خبرنــگاران ضمن 
تقدیر و تشــکر از مهمان نــوازی امام جمعه این 
شهر، نماینده مردم در مجلس شورای اسامی، 
فرماندار و سایر رؤسای ادارات شهرستان گفت: 
مردم شهرستان نی ریز همواره پای کار انقاب و 
نظام بوده اند؛ نی ریز از دیرباز به دیانت و اصالت 

مشهور بوده است.
  15 مصوبه ســفر اول، بیش از شصت درصد 

پیشرفت داشته است
اســتاندار فارس با بیان اینکه 15 مصوبه ســفر 
اول، بیش از شــصت درصد پیشــرفت داشته 
است، اظهار کرد: در جلسه امروز شورای اداری 
شهرستان، موانع پیش روی تکمیل صددرصدی 
این مصوبات بررسی و برای تکمیل آن مصوبات 

جدیدی اتخاذ شــد تا بــا پیگیری های مدیران 
شهرســتانی اکثریت آن تا پایان سال جاری به 

اتمام برسد.
ایمانیه با اشــاره به درخواست های مردم که از 
طریــق امام جمعه و نماینده مــردم در مجلس 
شورای اسامی  مطرح شد، خاطرنشان ساخت: 
15 مصوبه جدید که بیشترین اولویت و خواسته 

مردم شهرستان بود را امروز نهایی کردیم.
وی بــا بیان اینکــه میزان تحقــق مصوبات و 
میزان اجرای آن ها به فرمانداران شهرســتان ها 
بازمی گردد، افزود: مدیران کل استانی برای هر 
3۷ شهرستان یکسان هستند پس سماجت در 
پیگیری، افزایش تحقق مصوبات را در پی دارد. 
   پروژه نهضت ملی جهش مسکن نی ریز به 
نام سیدالشهدای خدمت؛ آیت ا... سید ابراهیم 

رئیسی نام گذاری شد 
رئیس شــورای مسکن اســتان در بخش دیگر 
ســخنان خود از بازدید میدانــی خود از طرح 
نهضــت ملی جهش مســکن نی ریــز خبر داد 
و گفــت: امــروز، این طــرح ارزشــمند که با 

درایــت رئیس جمهور فقید اجرایی شــد، بنام 
سیدالشــهدای خدمــت، آیت ا... ســید ابراهیم 
رئیسی نام گذاری شد. وی افزود: پیمانکار پروژه 
متعهد شــده است تا پایان سال جاری قریب به 
1400واحد را تکمیل و تحویل متقاضیان دهد.

ایمانیه به تأمین مسکن در قطرویه هم واکنش 
نشــان داد و گفــت: در خصوص حل مشــکل 
تأمین مســکن در این شــهر، مقرر کردم امروز 
 جلســه ای تشــکیل و تصمیماتــی در جهــت 

حل آن اتخاذ شود.

حفاظت  منطقه  اطراف  فنس کشی  افزایش    
شده بهرام گور

استاندار فارس با اشاره به نیاز فنس کشی اطراف 
منطقه حفاظت شــده بهرام گور، نیز گفت: این 
منطقه نیاز بــه 30 کیلومتر حفاظ گذاری دارد 
که مقداری از آن توســط محیط زیست انجام 
می شود؛ برای مابقی این طرح تمام سازمان های 
اســتانی به میدان خواهند آمــد تا در کمترین 

زمان ممکن این مسئله نیز مرتفع شود. 
یمانیــه درمانــگاه شــبانه روزی این شــهر را 
مــورد توجه قرار داد و گفــت: باتوجه به اینکه 
بیمارســتان نی ریز خارج از شــهر قــرار داد، 
ضــرورت وجود درمانگاه در شــهر محســوس 
است؛ لذا دانشگاه علوم پزشکی هرچه سریع تر 
موضوع را تعیین تکلیف کند، چراکه هال احمر 

آمادگی فعال سازی این مرکز درمانی را دارد.
وی افزود: درمانگاه شــبانه روزی برای قطرویه و 
مشکان نیز تا پایان هفته آینده توسط دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز و با مشارکت شرکت فولاد 

غدیر نی ریز فعال می شود. 

به گزارش ســبحان، سید مسعود عظیمی، مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی فارس  در نشست شورای اداری شهرستان 
نی ریز که به ریاســت اســتاندار فارس برگزار شد، با اشاره به 
ظرفیت های شهرستان نی ریز در بخش های صنعتی و معدنی 
گفت: این شهرستان پس از شیراز بیشترین تعداد قرارداردهای 
ســرمایه گذاری در شــهرک های صنعتی اســتان را به خود 
اختصاص داده است و بیش از 145 قرارداد با سرمایه گذاران 
 در شــهرک های صنعتی شهرســتان منعقد شــده اســت.
عظیمی افزود: در شهرستان نی ریز 3شهرک و ناحیه صنعتی 

ســنگ نی ریــز، ده فاضــل و غدیرگه ایجاد شــده وتکمیل 
زیرساخت های شــهرک های صنعتی در این شهرستان مورد 

توجه ویژه است.
عظیمی  بــا بیان اینکه شــهرک صنعتی غدیرگــه نی ریز با 
توجه به ظرفیت های موجود در آن نظیر وجود پســت برق، 
به ســاختگاه تخصصی انرژی خورشیدی تبدیل خواهد شد، 
گفت: باتوجه به برنامه ســازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران و نیز موقعیت شهرســتان نی ریز به عنوان یکی 
از قطب های صنعتی و معدنی اســتان، راه اندازی ســاختگاه 
تخصصی انــرژی تجدیدپذیر و اســتقرار طرح های مرتبط با 
تولید انرژی در آن می تواند بخشی از ظرفیت مورد نیاز انرژی 

برق شهرستان را تأمین کند.
وی با بیان اینکه شرکت شــهرک های صنعتی با همکاری با 
دستگاه های حاکمیتی بستر های لازم را برای توسعه صنعتی 

و اشــتغال فراهم می کند، افزود: در این زمینه به دنبال ایجاد 
هم افزایی و تعامل با ســایر دستگاه ها هستیم تا روند توسعه 

صنعتی و جهش تولید در استان شتاب گیرد.
مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی فارس با اشاره به 
تکمیل ظرفیت واگذاری اراضی در شــهرک صنعتی ســنگ 
نی ریز گفت: طرح توسعه این شهرک های صنعتی به مساحت 
۷0 هکتار در دست اقدام است که مقرر شد ۲0هکتار آن جهت 
ساختگاه استقرار طرح های سرمایه گذاری انرژی خورشیدی و 
50 هکتار آن نیز با اولویت تشکیل شهرک صنعتی غیردولتی 
تحت مدیریت یک شرکت ذیصاح، در اختیار متقاضیان قرار 
گیرد و درصورت تشکیل نشدن شرکت، مراحل الحاق کامل 
اراضی به شهرک صنعتی ســنگ انجام شود. وی در ادامه با 
اشاره به مشکات شــهرک صنعتی سنگ سردار شهید حاج 
قاسم ســلیمانی گفت: شهرک صنعتی سنگ نی ریز به عنوان 

یکی از مهم ترین شــهرک های تخصصی ســنگ کشور است 
که دارای 1۸4 قرارداد ســرمایه گذاری بافعالیت 150 واحد 
و اشــتغال 1۸00 نفر اســت که این حجم از سرمایه گذاری 
در این شــهرک صنعتی بیانگر اهمیت ویژه شهرک صنعتی 
سنگ نی ریز در زمینه صنایع جانبی مرتبط با سنگ است، به 
همین دلیل نیز تکمیل زیرساخت ها و رفع نواقص این شهرک 

صنعتی در دستورکار این شرکت قرار گرفته است.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس از تعیین تکلیف 
اجرای طرح خط انتقال برق شــهرک صنعتی ســنگ نی ریز 
به عنوان یکی از مصوبات سفر استاندار فارس خبر داد و گفت: 
اعتبارات این طرح به صورت مشــارکتی توســط شرکت های 
توزیــع برق فارس، شــرکت برق منطقه ای فارس، ســازمان 
مدیریت و برنامه ریزی اســتان و شرکت شهرک های صنعتی 

فارس تأمین خواهدشد.

به گزارش ســبحان، یداله حقیقی، مدیرعامل شرکت برق 
منطقه ای فارس و بوشــهر ضمن قدردانــی از همگرایی و 
همــکاری مردم و کارکنان بــرق منطقه ای فارس در عبور 
موفق از اوج بار تابستان سال گذشته، گفت: امسال نیز باید 
با افزایش امید آفرینی و انسجام و تاش مضاعف، بتوانیم در 
خدمت رســانی بهتر به مردم، عملکرد شایسته تری را ارائه 
دهیم. وی بر لزوم برنامه ریــزی جهت تأمین برق پایدار و 
عبور از اوج مصرف تابستانی تأکید کرد و گفت: در سالی که 
به نام ســال جهش تولید با مشارکت مردم نام گذاری شده 
اســت قطعاً تحقق این شعار در صورتی امکان پذیر خواهد 

بود که مردم و صنایع نیز مشارکت و همکاری کنند.
  گذر از اوج مصرف تابســتان با مشارکت همه میسر 

می شود
حقیقی با تأکید بر اینکــه تاش می کنیم با اولویت بندی، 
با منابع کمتر، پروژه های بیشتری را به ثمر برسانیم افزود: 
گذر از اوج مصرف تابســتان در ســال پیش رو با مشارکت 
همه مردم و همراهی همه مدیران دســتگاه ها و همکاری 
صنایع انرژی بر میسر خواهد گشت. مدیرعامل شرکت برق 
منطقه ای فارس، همچنین با اشاره به شرایط دشوار پایداری 
برق تصریح کرد که ضروری اســت هر اقدامی  در راســتای 
مدیریــت بهتر اوج مصرف صورت پذیرد تا هم موجب گذر 

موفق از این اوج بار شویم و هم در خدمت رسانی به مردم 
خللی ایجاد نگردد؛ از ســوی دیگر اقدامات انجام شــده 
می بایســت تداوم داشته باشــد تا در سال های آتی نیز با 

مشکل مواجه نشویم.
 برنامه های مدیریت مصرف برق در تابستان با جدیت 

دنبال می شود
رئیس شورای انسجام بخشی صنعت آب و برق فارس در 
ادامــه با بیان اینکه اجــرای طرح هایی همچون همکاری 
با صنایع خرد و کان، کشــاورزان، پایش مصرف ادارات 
و فرهنگ ســازی بین خانواده ها جهــت مصرف بهینه، از 
جمله راهکارهایی اســت که می توان در مدیریت مصرف 
به کاربرد، افزود: 1۸0 طرح و برنامه برای مدیریت مصرف 
بهینه برق در تابستان پیش رو از سوی وزارت نیرو در نظر 
گرفته شــده که بخشی از آنان نیز متعلق به استان فارس 

است که با جدیت دنبال می شود.
  در زمان باقی مانده تا شــروع اوج مصرف، تمامی 

 پروژه های در دست اقدام وارد مدار شوند 
حقیقی همچنین با اشــاره به نقش مهم و اثرگذار صنعت 
برق اســتان فــارس در حفظ پایداری شــبکه در جنوب 
کشــور، یکی دیگر از طرح های تدوین شــده برای عبور 

موفق از اوج مصرف برق در تابستان را، طرح های تشویقی 
مربوط به صنایع ذکر کرد. حقیقی در ادامه به نقش مؤثر 
پروژه های حیاتی شرکت برق منطقه ای فارس در افزایش 
ظرفیت و توسعه شبکه برق استان اشاره و اعام کرد: در 
زمان باقی مانده تا شــروع اوج مصرف، امید است تمامی 
 پروژه های در دســت اقدام وارد مدار شوند تا قدرت مانور 
در شــبکه افزایش یابد. وی عبور موفق از اوج مصرف برق 
در تابســتان، را مهم ترین رویکرد و اولویت این شرکت در 
ســال جاری برشــمرد و گفت: برای این که در تابستان 
پیش رو بتوانیم از ناترازی تولید و مصرف برق، عبور کنیم، 
نیازمند مشــارکت و همکاری مشترکان، به ویژه در بخش 

صنعت هستیم.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای فارس تأکید کرد: 

عبور موفق از اوج مصرف در تابستان، مهم ترین رویکرد شرکت برق منطقه ای 

 مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس  عنوان کرد: 

تبدیل شهرک صنعتی غدیرگه نی ریز به ساختگاه تخصصی انرژی تجدیدپذیر

به گزارش سبحان، افسانه خواســت خدایی، رئیس کمیسیون برنامه وبودجه، امور 
حقوقی و اماک شــورای اسامی  شــهر و محمدعلی راضی، معاون برنامه ریزی 
و توســعه سرمایه انســانی شهرداری شــیراز با حضور در برنامه تلویزیونی خوشا 
شیراز به تشــریح برنامه ها، سیاســت گذاری ها و بودجه ریزی مدیریت شهری در 

سال 1403 پرداختند.
رئیــس کمیســیون برنامه وبودجــه، امــور حقوقی و اماک شــورای اســامی  
شــیراز ضمــن تســلیت شــهادت رئیس جمهور مردمــی  و بی ریــا و جمعی از 
خدمتگــزاران صادق کشــور در خصــوص برنامه های کمیســیون برنامه وبودجه 
شــورای اسامی  شــهر شــیراز گفت: کمیســیون برنامه وبودجه و امور حقوقی 
و اماک شــورای شــهر شــیراز قلب تپنده شورای اسامی  شــهر است، چراکه 
سیاســت گذاری، برنامه ریــزی و مدیریت بودجه ریزی ســالانه شــهر و موضوع 
تعییــن و تکلیف میــزان عملکرد شــهرداری در حوزه های مختلــف، نظارت بر 
 اماک، دارایی ها و ســرمایه های شهرداری به شکل مســتقیم در این کمیسیون

انجام می گیرد.
   شاهد رشد پنج برابری بودجه از سال 1۴00 تاکنون بوده ایم

خواســت خدایی در رابطه با بودجه ریزی شورا طی سه سال گذشته تاکنون اظهار 
کرد: در ســال 1400 که شــورا آغاز به کار کرد بودجه شهرداری 6 هزار و 160 
هزار میلیارد تومان بود که با متمم بودجه همان ســال به 9 هزار و ۲۷4 میلیارد 
تومان افزایش داشت و در سال 1401 شاهد رشد خوب بودجه بودیم به طوری که 
بودجه به 15 هزار و 3۸5 میلیارد تومان رســید و بعد متمم همان سال 1۸ هزار 

میلیارد تومان مصوب شد.
وی ادامه داد: بودجه کان شهر شیراز برای سال 140۲ رشد مطلوبی را طی کرد و 
به ۲3 هزار و 500 میلیارد تومان رسید و در متمم ۲4 هزار و 500 میلیارد تومان 
شــد که امسال نیز با سیستم گذاری شورای شهر بودجه 31 هزار و 600 میلیارد 
تومان شــد که شاهد رشــد پنج برابری بودجه از ســال 1400 تاکنون بوده ایم 
که این حاصل سیاســت گذاری مطلوب شورای اسامی  شهر و تاش شبانه روزی 

شهرداری بوده است.
رئیس کمیســیون برنامه وبودجه شورای اسامی  شهر شــیراز، برنامه ریزی برای 
بودجه این کان شــهر را در 6 حوزه کالبدی شهرســازی، محیط زیست، خدمات 

مدیریــت، خدمات فرهنگــی اجتماعی، ایمنی و بحــران و حمل ونقل و ترافیک 
تعریف کرد و افزود: بر این اســاس، درصدی از بودجه به هر حوزه تخصیص پیدا 
می کند که بعضاً در برخی حوزه ها مثل فرهنگی بودجه نسبت به سال های گذشته 

چند برابر شده است.
   سیاست گذاری  ازنظر شورا مطلوب است که تمام حوزه ها باهم در آن دیده شود

عضو هیئت رئیســه شورای اسامی  شهر شــیراز در ادامه با بیان اینکه همان طور 
که پروژه های بزرگ مقیاس برای شــورای اسامی  شهر و شهرداری اهمیت دارد 
پروژه های فرهنگی، زیســت محیطی، ایمنی و بحران نیز باید دیده شوند، تصریح 
کرد: سیاســت گذاری  ازنظر شــورا مطلوب اســت که تمام حوزه هــا باهم در آن 
دیده شــود که در این راستا شورای اســامی  شهر برای شهرداری بر اساس سند 

بالادستی در تمام حوزه ها تکلیف مشخص می کند.
خواســت خدایی همچنین بر توزیع عادلانه خدمات شــهری و عمرانی در سطح 
کان شــهر شــیراز تأکید کرد و افزود: رعایت عدالت و توجــه به اینکه مناطق و 
محات مختلف شــهر چقدر از زیرساخت های بهره مند هستند، ماک عمل برای 
ما اســت که هرچقدر مناطق شهری کم برخوردارتر باشند در اولویت شهرداری و 

شورای اسامی  قرار گرفتند .
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به دغدغه شورای اسامی  شهر و 
شهرداری برای حوزه های فرهنگی گفت: به همان اندازه که در حوزه های عمرانی 
و شهرسازی دغدغه مند هســتیم برای حوزه فرهنگی شهر نیز تاش می کنیم تا 

به شاخص مطلوب دست یابیم گر چه هنوز تا هدف گذاری مطلوب فاصله داریم.
رئیس کمیسیون برنامه وبودجه، امور حقوقی و اماک شورای اسامی  شهر شیراز 
به نام گذاری شــیراز با عنوان ســومین حرم اهل بیت )ع( در ایران اسامی  توسط 
مقام معظم رهبری)مدظله العالی( اشاره کرد و گفت: در این راستا باید تاش کنیم 
تا تراز شــهر شیراز در تمام حوزه ها خصوصاً مباحث فرهنگی به تراز سومین حرم 

اهل بیت)ع( نزدیک شود.
   برنامه فرهنگی نباید به رویدادهای موقت خلاصه شود

خواســت خدایی اضافه کرد: برنامه فرهنگی نباید بــه رویدادهای موقت خاصه 
شــود بلکه باید تاش کرد ضمن تقویت زیرساخت های فرهنگی، با فعال نمودن 
ظرفیت های مردمی در حوزه های مختلف خصوصاً فرهنگ شــهروندی به ارتقای 
فرهنگ، شــهر کمک کرد. وی همچنین به افتتاح پردیس ســینمایی با تصویب 
نام گذاری در کمیته نام گذاری به نام مرحوم اســتاد امین تارخ اشاره کرد و عنوان 
کرد: در این پروژه شــهرداری تاش های بسیاری داشت تا این خدمت فرهنگی و 

ارزشمند در اختیار شهروندان فهیم شیرازی قرار بگیرد.
   منشأ بودجه ریزی با توجه به برنامه بلندمدت است

معاون برنامه ریزی و توســعه سرمایه انسانی شهرداری شــیراز نیز در این برنامه 
درباره اهم وظایف و اقدامات در خصوص برنامه ها، سیاســت گذاری و بودجه ریزی 
مدیریت شــهری گفت: در نظام برنامه ریزی شهرداری شــیراز یک سری برنامه 
بلندمدت، میان مدت و کوتاه مدت تعریف شــده که مدل بودجه ریزی شــهرداری 
جزء برنامه عملیانی کوتاه مدت اســت، اما منشــأ بودجه ریزی بــا توجه به برنامه 

بلندمدت است.
محمدعلی راضی بابیان اینکه شهرداری کان شهرها و همچنین شهرداری شیراز 
یک ابر ســازمان هســتند که بدون یک برنامه منسجم نمی توان آن را اداره کرد، 
افزود: شــهرداری تا به امــروز پنج برنامه میان مدت و یــک  برنامه بلندمدت ۲0 
 ســاله تهیه کرده که یک برنامه راهبردی و جنس آن هدف گذاری است و از سطح 
چشم انداز شروع می شود و به راهبرد سیاست گذاری شورای اسامی  شهر می رسد.

وی برنامه عملیاتی شهرداری شیراز را از سال 1400 تا 1404 در قالب پروژه های 
مختلفی و خدمت به مردم عنوان کرد و گفت: اکنون در ســال ســوم این برنامه 
900 پروژه شــامل 150 پروژه کان تعریف شــده که بر اســاس این مطالعات و 
نیازسنجی قابلیت شهر شیراز احصا شده و در یک سری مطالعات ظرفیت سنجی 
انجام و حدود توســعه مشخص شده که بعد از نیازسنجی و امکان سنجی بر اساس 
 جــداول و راهبــرد تعریف می شــود و بودجه گذاری برای شــش محور عملیاتی  
خواهد شد. معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری شیراز با اشاره به بودجه 
31 هزار و 600 هزار میلیارد تومانی شهرداری شیراز برای امسال اظهار کرد: این 
بودجه در دو بخش عمرانی و هزینه پشتیبانی جاری در نظر گرفته شده است که 
در هزینه پشــتیبانی نزدیک به 5 هزار میلیارد تومان فقط هزینه نگهداری شهر 
اســت. راضی ادامه داد: ســالانه یک هزار و 400 میلیارد تومان هزینه پسماند و 

نظافت شهری و هزار تن زباله از سطح شهر جمع آوری می شود.
    برای نگهداری باغات و فضای ســبز شهری سالانه 7۲0 میلیارد تومان هزینه 

می شود
وی بابیان اینکه برای نگهداری باغات و فضای ســبز شهری سالانه ۷۲0 میلیارد 
تومان هزینه می شــود، افزود: یک هزار و 440 میلیارد تومان هزینه امور شهری 
مناطق یازده گانه شهرداری و مبلغ 430 میلیارد تومان یارانه اتوبوس برای کاهش 
بلیت و جذب سفرهای شــهری از طریق حمل ونقل عمومی  است و همچنین در 
رابطه با پشتیبانی در حوزه آتش نشانی 3۲0 میلیارد تومان در بخش هزینه جاری 

سازمان آتش نشانی در رابطه با ایمنی است.
معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری شیراز اضافه کرد: بودجه شهرداری 
شــیراز در بخش عمرانی ۲4 هزار و ۷00 میلیارد تومان است که امسال در بخش 

عمرانی جهش 511 درصدی داشته ایم.
راضی با اشــاره به اینکه شهر شیراز تبدیل به یک کارگاه بزرگ عمرانی شده که 

هم پروژه کان و هم خرد و تأثیرگذار در محات را شــامل شــده اســت، اظهار 
کــرد: در حوزه حمل ونقل و ترافیک حدود 5 هــزار و ۷00 میلیارد تومان اعتبار 
پیش بینی شــده است که تکمیل رینگ های 3 و 4 و تقاطع های مختلف و احداث 
بزرگراه هایی چون شهید سلیمانی، شهید استوار و ... بخشی از هزینه کرد بودجه 
بوده است. معاون شهردار شیراز گفت: اکنون 130 اتوبوس خریداری و به ناوگان 
حمل ونقل و عمومی  اضافه شــده که امروزه هر اتوبوس حدود هفت میلیارد تومان 
هزینه در بــردارد. وی در ادامه به اعتبار حدود 3 هزار و 400 میلیارد تومانی در 
حوزه محیط  زیست اشــاره کرد و افزود: این اعتبار در بخش توسعه بوستان  های 
شــهری و نگهداری آن و تأمین آب باغات اســت و همچنیــن در حوزه ایمنی و 

تاب آوری شهر هزار و 400 میلیارد اعتبار در نظر گرفته شده است.
    هزار میلیارد تومان برای حفظ باغات قصر دشت تخصیص داده شده است

راضی به توجه ویژه شــورای ششم به حفظ و نگهداری باغات قصر دشت نیز اشاره 
کــرد و گفت: توجه ویژه به باغات قصر دشــت به عنوان گوهر ارزشــمندی که از 
پیشــینیان به ما رسیده است ضروری اســت که رقمی  بالغ بر هزار میلیارد تومان 

برای حفظ باغات قصر دشت تخصیص داده شده است.
وی بیان کرد: در حوزه کالبدی شهر 5 هزار و ۷00 میلیارد تومان برای بازآفرینی 

بافت تاریخی 3۷0 هکتاری و بافت فرسوده در نظر گرفته شده است.
 معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری شیراز در بخش دیگری از سخنان 
با اشــاره به پیشینه فرهنگی و هنر در شیراز و وجود مفاخر و هنرمندان بسیاری 
گفت: شهرداری کان شهر شیراز بودجه فرهنگی را در دو بعد زیرساختی و رویداد 
محور افزایش داد که با تدابیر معاونت فرهنگی شــهرداری فعالیت خوبی ازجمله 

راه اندازی سمفونی شیراز با همکاری کارن همایون فر در حال انجام است.
وی با تأکید بر این موضوع که سعی شده توزیع اعتبارات در تمام بخش ها متوازن 
باشد، افزود: راه اندازی سالن تئاتر نصر و پردیس سینمایی در جنوب شهر ازجمله 

فعالیت های فرهنگی شهرداری شیراز بوده است.
  کیفیت زندگی مردم باید هم  تراز با امکانات اولیه شهر شود

راضی بابیان اینکه کیفیت زندگی مردم باید هم  تراز با امکانات اولیه شــهر شود، 
خاطرنشــان کرد: در این راستا ســند جامع محرومیت زدایی در شورای اسامی  
تعریف شد که شهرداری شیراز سند را تهیه کرد که این سند بر اساس جغرافیای 

محات و شاخص ها برای 15۲ محله برنامه ریزی شد. 
معاون برنامه ریزی و ســرمایه انســانی شهرداری شــیراز بیان کرد: بر این اساس 
نیازمندی های پروژه بــزرگ محرومیت زدایی و محله محوری بااعتبار هزار و ۲00 
میلیارد تومان بودجه برای محات شهر شیراز تخصیص یافت که امیدوارم بتوانیم 
در پایان دوره شورای اسامی  شهر شاهد ارتقای کیفیت زندگی مردم شهر شیراز 

از امکانات اولیه شهری باشیم.

متولیان حوزه برنامه ریزی شهری مطرح کردند:

تلاش شورای اسلامی  شهر و شهرداری شیراز برای رشد ۵۰۰ درصدی بودجه طی سه سال
 مدیریت شهری برمبنای چشم انداز ۲۰ ساله و برنامه راهبردی عملیاتی ۵ ساله حرکت می کند
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طرح روزحدیث روز

انسان ها در آینده می توانند انگشت شست سوم داشته باشند
فن آوری

مالیاتنمیدم،یارانههممیخوام
منبع:خبرآنلاین

ادبیات
متخصصان دانشــگاه کمبریج یــک فناوری جدید را 
موســوم به »شست سوم« ســاخته اند که یک پروتز 

قابل کنترل متصل به لبه دست راست است.
شســت ســوم به کاربران امکان می دهــد تا فقط با 
استفاده از یک دست خود اشیاء را بردارند، بطری های 
نوشــیدنی را باز کنند و حتی ســوزن را نخ کنند. در 
آزمایش شست سوم، داوطلبان فوراً به این فناوری که 
می تواند توانایی های حرکتی را فراتر از محدودیت های 

بیولوژیکی کنونی ارتقا دهد، عادت کردند.
پژوهشگران آینده ای را نمی بینند که در آن انسان ها 
به طور طبیعی و در روند تکامل، شســت های اضافی 

داشــته باشــند. به همین دلیل می گویند که نسخه 
رباتیــک آنها می تواند زندگی مردم را آســان تر کند. 
این فناوری به ویژه می تواند برای افراد مبتلا به قطع 
عضو ارزشمند باشد که برای مثال، یک بازوی خود را 
از دست داده اند و در انجام دادن کارهای روزمره تنها 

با یک دست مشکل دارند.
شســت سوم در ســمت مخالف شســت واقعی قرار 
می گیرد و با یک حســگر فشــار کنترل می شود که 
زیر انگشتان شست پا تعبیه شده است. هر دو حسگر 
انگشــتان پا که به صورت بی سیم به انگشت شست 
دســت متصل هســتند، با واکنش فوری به تغییرات 
ظریف فشار ناشی از انگشتان پا، حرکات گوناگون را 
کنترل می کنند. انگشت شست در اندازه های متفاوت 
ارائه شده اســت تا برای دست کودکان و بزرگسالان 
مناســب باشــد. پژوهشــگران دریافتند که انگشت 
شســت ســوم در مجموع تا 99/3 درصد با موفقیت 
پوشــیده و کنترل شده اســت. همچنین، 98 درصد 
از شــرکت کنندگان با استفاده از انگشت شست سوم 
توانستند اشــیا را در اولین دقیقه با موفقیت بردارند 

و جابه جا کنند.

رحلت »امام خمینی )ره(«

واپسین  در  سرانجام،  و 
ساعات غمرنگ شبانگاه 
14 خــرداد 68 بلنــد 
آفتاب دین در ســیال 
ارغوانی شفق ابدیت به 
خاموشی گرایید و روح 
پرنده ای  چونــان  خدا 
سبکبال از آشیان خاک 
به اوج افلاک پر کشید 

و به ملکوت اعلی پیوست؛ رضوان ا... تعالی علیه.
با غروب وجود او، گویی طبیعــت را حال و هوایی دیگر فرا گرفت، زمان در 
معبر پرشتاب خود درنگ کرد، چهره آسمان را غباری از اندوه پوشانید. زمین 

در سوگش به ماتم نشست و ابر و گل و نسیم در عزای او گریستند.
آیا به واقع می تــوان در ظرف محدود کلمات و به یاری قلم که در بیان رمز 
و رازهای جان، ناتوان و نارساســت، از چگونگی مرگ خورشید و وصف الحال 
مشتاقی و مهجوری او آن چنان که شرر در خرمن امید عاشقانش زده است 
گزارشــی به دست داد؟ و زین آتش نهفته که در سینه من است، بی خبران 

از سوز هجرانش را خبردار کرد؟
او بــه منزله آفتاب حیات بخشــی بود که در ســیاه ترین روزگار ســتمگری 
طاغوتیــان و دوران خفقان بار حکومت ستمشــاهی، بر قلب های افســرده 
محرومان نور امید پاشــید و آنان را به پیکار با تاریکی ها برانگیخت تا جامعه 
شــرق و غرب زده ما را از ظلمت به ســوی نور، و از شــب تاریک و بیم موج 

و گردابی چنان هایل به سواحل امن و جمع سبکباران آزاده هدایت کرد.
سراسر زندگی و لحظه لحظه از عمر پربرکت او در راه تحقق آرمان های والای 

اسلامی و اجرای قوانین الهی و مبارزه با ظلم و ظالم گذشت.
او پیشــرو بیداگران اقالیم قبله و شــاخص ترین چهره تاریخ پس از انبیا و 
معصومان )ع(، بت شــکن تاریخ، تندیس اســتقامت و صبر، مظهر صلابت و 

سازش ناپذیری با دشمنان خدا و خصم مستکبران جهان خوار بود.
او ایمان و فرزانگی جدش خاتم پیامبران )ص( و استواری و شجاعت و سخت 
کوشی پدرش پیشــوای پرهیزکاران )ع( را به همراه داشت. دلش مالامال از 

عشق حق و سرش آکنده از شور عدالت خواهی و فضیلت جویی بود.
او به گونه آتشفشــانی گدازان بود که از کانون جوشــان حوزه ها و از بستر 
خروشــان توده هــای عدالتخواه برآمــد و چونان صخره ای عظیم بر ســر 
بدخواهان فضیلت و آنان که به واســطه جمود فکری و تحجر ذهنی همیشه 
ســد راه ترقی اسلام بوده اند و در طول تاریخ آن، در لباس شریح قاضی ها و 
مفتیان هم کاسه طاغوت ها، آب به آسیای دشمنان دین ریخته اند، فرود آمد، 
و در 22 بهمن ماه 57 به یاری مردم قهرمان ایران کاخ پوشــالی دو هزار و 

پانصد ساله ستم شاهی را درهم کوبید.
او با ســالوس فروشــان و روحانی نماهــای ریاکار و همچنین با شــیطان 
بــزرگ و چپاولگران بی فرهنگ و ضد بشــر شــرق ملحد و غرب فاســد و 
هم آخورهای اســرائیل جنایتــکار مبارزه ای بی امان کــرد و در این رهگذر 
ســد قدرت ابرقدرت ها را شکســت و جامعه اســلامی را بــه هویت اصلی 
و به خویشــتن خویشــش بازگرداند و مآلا با اعمال سیاســت نه شــرقی، 
نــه غربی، بل اســلامی، بندهای بردگــی و رعب و ترس از اســتعمارگران 
 جهانخــوار را از دســت و پــا و اندیشــه مردم مظلــوم خود باز کــرد و به 

استقلالشان رسانید.
او قرآن این منشور آسمانی و راهنامه جاوید بهروزی انسان را از فضای مقبره 
ها و گورســتان ها و مجالس ترحیم، به صحنه اجتماع و زندگی آورد و امت 
اســلام را به چنگ در زدن به این دستاویز محکم الهی فراخواند و به عملی 
کردن این فرمان پیامبر بزرگ )ص( که فرموده است: علیکم بالقرآن فاتخذوه 

اماما و قائدا تحریض کرد.
او به مردان جامعه ما اعتماد به نفس و شــجاعت بخشــید و زنان مســلمان 
ایرانی را از منجلاب فسادی که مزدوران بیگانه به دست خاندان فاسد پهلوی 
برای تباهی شــان فراهم کرده بودند نجات داد و با برقراری حجاب، عفت و 
پاکی را برایشــان تأمین کرد و با شــرکت دادن آنان در صحنه های زندگی 
فرهنگی، نظامی، اقتصادی، حقوق طبیعی و انسانی شــان را تأمین کرد و به 

پیکر جامعه حیاتی تازه بخشید.
تحمل زندان ها، تبعیدها، دربه دری ها و زخم زبان شــنیدن های او از خناسان 
زمان و اندر بلاهای ســخت بودنش که منجر به فر و بزرگمردی و سالاری او 
شــد، قصه ای پر غصه و مبارزات خســتگی ناپذیر او از حقوق مستضعفان و 
اعتماد و اتکای دائمی اش به الطاف حق و کوشش در تأمین رضای خداوند و 

پیروی از پیشوایان راستین دین، قولی است که جملگی برآنند.
برجســته ترین ابعــاد روح متعالی او، اخلاص و ایمان راســخ بــه پاکی ها و 
بی اعتنایــی به زخارف فریبــای دنیا بود و بدین دلیــل قدرت های مادی و 

ظاهری را همواره تحقیر می کرد.

عکس خبر

 یکی از مهمانان اجلاس »غزه؛ مظلوم مقاوم«

 مسجد قبا - مدینه منوره

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   کمربندی

دانستنی

چرا زردچوبه و زنجبیل را باید باهم مصرف کنیم؟

  چای لاهیجان

   بازسازی خط ریلی کرمان - بافق

حــرم امام خمینی فقط یــک مکان مذهبی و 
زیارتــگاه نیســت؛ بلکه با امکاناتــی که برای 
آن در نظــر گرفته اند، هم اکنــون به مجموعه 
گسترده مذهبی-گردشگری تبدیل شده است. 
از آن جایی که بســیاری از زائران از شهرهای 
دیگر برای بازدید از حرم امام خمینی می آیند، 
این مجموعه بخــش اقامتی دارد تــا افراد از 
بابت اقامت خیالشــان راحت باشد. برای مثال 
هتل آفتاب تهران که وابســته به حرم اســت 
 در فاصله بســیار کمی از مرقــد امام خمینی 

قرار دارد.
حــرم امام خمینی )ره( که بــه مرقد امام هم 

معــروف اســت در جنوبی ترین نقطه تهــران و در 
مجاورت گلزار شــهدای بهشــت زهرا قرار دارد. این 
بنا کــه در واقع آرامــگاه امام خمینــی بنیان گذار 
جمهوری اســلامی اســت، معماری باشکوهی دارد 
و یکــی از مهم ترین مکان های مذهبی کشــورمان 
محسوب می شــود. مراسم ســالگرد درگذشت امام 
خمینی، برخی مناســبت های مذهبــی و تعدادی 
دیگر از مراسم ها در این آرامگاه برگزار می شود. این 
روزها حــرم امام خمینی فقط یک حــرم و آرامگاه 
نیســت؛ بلکه بــا تکمیل طرح های ســاخت آن، به 
 جاذبه ای گردشــگری تبدیل شده است که امکانات 

مختلفی دارد.
  طراحی حرم امام خمینی و تاریخچه آن

آرامــگاه امام خمینی در نوع خود ســازه ای عظیم و 

کم نظیر محسوب می شود و آن را یکی از باشکوه ترین 
و ارزشــمندترین آرامگاه های جهــان می دانند. امام 
خمینــی بنیان گذار انقلاب در 13 خرداد ســال 68 
درگذشت. البته در تقویم رســمی ایران 14 خرداد 
به عنوان سالگرد ارتحال امام خمینی ثبت شده است.
زمانــی که امام خمینی فوت کرد، نزدیکان ایشــان 
و مسئولین طی جلســات و مذاکراتی به این نتیجه 
رســیدند که تهران بهترین محل برای خاکســپاری 
امام اســت. بعد از موقعیت یابی هایی که انجام شد، 
ایــن مکانی که امروزه با نام مرقد امام می شناســیم 
از مالک آن خریداری شد و در مجاورت بهشت زهرا 
حرم امام خمینی را ساختند.کار ساخت مرقد بعد از 
رد شــدن چندین طرح بالاخره در سال 69 توسط 
جهاد ســازندگی وقت و سپاه پاسداران آغاز شد و از 
سال 70 بخش های اولیه طرح اصلی به اجرا درآمد.

این بنا معماری چشم گیری دارد و طراحی بخش 
اصلــی مقبره آن به عهده پرویــز مؤیدعهد بوده 
اســت. مرحوم مؤیدعهد در دانشگاه های بوزار و 
ســوربن فرانســه تحصیل کرده  و نشان دکتری 

معماری از دانشکده سلطنتی انگلستان را دارد.
طراحی بنای مصلی تهران، مدرســه ســن لویی 
و مرمت و بازســازی کاخ گلســتان، فقط بخش 
کوچکی از کارنامه این معمار ماهر ایرانی اســت. 
سبک معماری اسلامی با تلفیق مصالح و هندسه 
خاص و مــدرن، چشــمان هر بیننــده ای را به 

معماری این بنا خیره می کند.
در ابتــدا حرم با مرکزیت ضریح شــکل گرفت و 
کمی بعد مســقف شــد. جالب این است که اعداد و 
ارقامی که در ساخت حرم امام خمینی استفاده شده 
هر کدام معنایی دارند و نماد چیزی هســتند. برای 
مثال این آرامگاه دارای 5 گنبد به نشانه پنج تن آل 
عباســت. گنبد  اصلی حرم امام روی 8 ستون بسیار 
بزرگ به ارتفاع 8 متر قرار دارد که این عدد برگرفته 

از امام هشتم است.
در اطراف آن نیز 4 گلدســته بــه ارتفاع 91 متر، به 
نشانه طول عمر امام خمینی، ساخته اند. گنبد اصلی 
فلزی است و 4 گنبد دیگر کاشی کاری شده اند. حرم 
مطهــر دارای ابعاد 126×126 متر اســت که به 9 
مربع 42×42 متر تقسیم شــده و گنبد اصلی حرم 
در مربع وســط قرار دارد. در ضمن گنبد اصلی سال 

86 تعویض شده است.

حرم امام خمینی کجاست و چه تاریخچه ای دارد؟

 مسابقات جهانی موج سواری - مجمع الجزایر پلونزی

اگر کمبــود ویتامین B دارید، طبیعی اســت که اغلب 
احســاس خســتگی یا حتی افســردگی کنید. مصرف 
مکملی کــه حاوی ویتامیــن B باشــد، می تواند باعث 
افزایش ســطح انرژی شود.  ویتامین های گروه B، شامل 
هشت نوع مختلف اســت که هر کدام عملکرد متفاوتی 
دارند، اما همگی محلول در آب هســتند و به راحتی دفع 
می شوند. از همین رو، بدن نمی تواند آنها را برای استفاده 
بعدی ذخیره کند و لازم اســت مجدد این ویتامین ها را 
مصرف کنیــد. اگر رژیم غذایی متعادلی دارید، می توانید 
ویتامین هــای B را از مواد غذایی مصرفی دریافت کنید. 
مکمل هــای ویتامین B نیز در تأمیــن این ماده مغذی 
به شــما کمک می کننــد. بهترین زمان بــرای مصرف 
ویتامین B بعد از بیدار شــدن از خواب است. همچنین 
شــواهدی وجود دارد که نشان می دهد مصرف ویتامین 
B در عصــر یا اواخــر روز می تواند بر خواب شــما تأثیر 
بگــذارد. برای جلوگیری از تأثیر منفی بر خواب، ســعی 
کنید ویتامین های گــروه B را صبح ها ترجیحاً همراه با 
غذا مصرف کنید تا جذب آنها به حداکثر برســد. توصیه 
می شود افرادی که دچار کمبود B12 هستند، مکمل های 

B12 را با معده خالی همراه با آب مصرف کنند تا جذب 
حداکثری را افزایش دهند. مصــرف ویتامین های B در 
آغــاز روز، به دلیل نقش آنها در متابولیســم مواد مغذی 
و تولید انرژی، اغلب توصیه می شــود. همچنین مصرف 

همزمان چندین ویتامین B بی خطر است.
  بهترین منابع طبیعی ویتامین B کدامند؟

برای داشــتن یک رژیم غذایی سرشــار از ویتامین های 
گروه B، ســعی کنید طیف گســترده ای از مواد غذایی 
مانند گوشت و ســایر پروتئین ها، لبنیات، غلات، میوه ها 
و ســبزیجات را مصرف کنید. اگر رژیم غذایی محدودی 
ماننــد رژیم گیاه خواری دارید، ممکن اســت در معرض 
خطر کمبود ویتامین باشــید. از همین رو برای دریافت 
ویتامین B کافی، مصرف مکمل ها به شما کمک می کند.
  تیامین )B1:)B1 در ماهی، گوشــت، نان سبوس دار، 
غلات غنی شــده با ویتامیــن B1 یافت می شــود. این 

ویتامین را صبح ها بخورید؛ بهتر جذب می شود.
  ریبوفلاوین )B2 :)B2 در محصــولات لبنی مانند 
شیر، ماســت و پنیر، تخم مرغ، نان گندم کامل و غلات 

غنی شده یافت می شود.
  نیاســین )B3 :)B3 در گوشت، مرغ، ماهی و آجیل 
یافت می شود. این ویتامین را صبح ها بخورید؛ بهتر جذب 

می شود.
  اســید پانتوتنیک )B5 :)B۵ در بســیاری از مواد 
غذایی از جمله جگر، گوشــت، شــیر، تخم مــرغ، بادام 

زمینی و حبوبات یافت می شود.
  پیریدوکسین )B6 :)B6 در گوشت، ماهی، غذاهای 

گندم کامل، آجیل و سبزیجات یافت می شود.
  بیوتیــن )B7 :)B۷ در جگر، گل کلم، بادام زمینی، 
مرغ، مخمر و قارچ یافت می شود. این ویتامین را صبح ها 

بخورید؛ بهتر جذب می شود.
  فــولات )B9 :)B9 در جگر، حبوبات، نان ها و غلات 

سبوس دار و سبزیجات برگ دار یافت می شود.
  کوبالامین )B12 )B12 در محصولات حیوانی مانند 
گوشــت، ماهی، تخم مرغ و شیر و برخی غلات غنی شده 

یافت می شود.

سلامت

این ویتامین را صبح ها بخورید؛ بهتر جذب می شود

دربــاره فواید ســلامتی زنجبیل و زردچوبــه به تنهایی 
شــنیده ایم. اما آیا می دانید ترکیــب زردچوبه و زنجبیل 

می تواند فواید زیادی برای سلامتی داشته باشد؟
به لطف خواص ضدالتهابی، آنتی اکسیدانی و دارویی قوی 
آنها می توانیم ســالم تر زندگی کنیم. زردچوبه و زنجبیل 
دو تــا از قدیمی تریــن درمان های طبیعی هســتند که 
به خاطر فواید درمانی آن ها تحقیقات گســترده ای درباره 
آنها صورت گرفته اســت. این دو ادویــه به دلیل مزایای 
متعدد و برجسته سلامتی خود، از تسکین حالت تهوع تا 

تقویت سیستم ایمنی، مشهور هستند.
  اثرات ضد التهابی

مطابق با تحقیقات زیســت پزشکی، زردچوبه حاوی ماده 
شیمیایی کورکومین اســت که به درمان و پیشگیری از 

بیماری های مزمن مختلف کمک می کند.
زردچوبه و زنجبیل هر دو حاوی ترکیبات زیســت فعال 
با خواص ضد التهابی قوی هســتند. کورکومین، ترکیب 
فعــال زردچوبه و جینجرول موجود در زنجبیل، می تواند 
به کاهش التهاب در بدن کمک کند و به طور بالقوه علائم 
بیماری های التهابی مزمــن مانند آرتریت و بیماری های 

التهابی روده را کاهش دهد.
  تسکین درد

خــواص ضد التهابی زردچوبــه و زنجبیل همچنین 
می تواند باعث تســکین درد طبیعی شود. مطالعات 
نشــان می دهــد که ایــن ترکیبات ممکن اســت 
بــه کاهــش درد مرتبط بــا بیماری هایــی مانند 
اســتئوآرتریت، آرتریت روماتوئیــد و درد عضلانی 

کمک کند.
 بهبود سلامت گوارش

زنجبیل و زردچوبه برای گوارش نیز مفید شــناخته 
شده اند. زنجبیل با تحریک تولید آنزیم های گوارشی 
و تقویت حرکت در دستگاه گوارش به بهبود فرآیند 

هضم کمــک می کند. زردچوبه به دلیــل توانایی آن در 
حمایت از تولید صفرا و عملکرد کبد می تواند به تسکین 

علائم سوء هاضمه و نفخ هم کمک کند.
  افزایش عملکرد ایمنی

هم زردچوبه و هــم زنجبیل دارای خواص تقویت کننده 
سیســتم ایمنی هســتند که می تواند به تقویت سیستم 
دفاعــی بدن در برابر عفونت هــا و بیماری ها کمک کند. 
محتوای آنتی اکسیدانی آنها به خنثی کردن رادیکال های 
آزاد مضر و کاهش استرس اکسیداتیو کمک می کند و از 

عملکرد کلی سیستم ایمنی حمایت می کند.
  سلامت قلب و عروق

مطالعات نشــان می دهد که خواص ضــد التهابی و آنتی 
اکســیدانی زردچوبه و زنجبیل ممکن اســت به سلامت 
قلب و عروق کمک کند. آنها می توانند به کاهش ســطح 
التهاب و استرس اکســیداتیو که از عوامل خطر بیماری 

قلبی هستند، کمک کنند.
عــلاوه بر این، زنجبیل ممکن اســت به کاهش ســطح 

کلسترول و بهبود گردش خون کمک کند.
  سلامت مغز

کورکومیــن و جینجرول دارای اثــرات محافظت کننده 

عصبی هستند که ممکن اســت برای سلامت مغز مفید 
باشد. این دو ماده طبیعی می توانند به محافظت در برابر 
زوال شــناختی مرتبط با افزایش سن، کاهش التهاب در 

مغز و تقویت خلق و خو و حافظه کمک کنند.
  پیشگیری از سرطان

در حالی که تحقیقات بیشــتری مورد نیاز اســت، برخی 
مطالعات نشان می دهد که ترکیبات زیست فعال موجود 
در زردچوبه و زنجبیل ممکن اســت خواص ضد سرطانی 
داشته باشــند. نشان داده شده اســت که کورکومین و 
جینجرول رشــد سلول های ســرطانی را مهار کرده و در 

انواع مختلف سرطان آپوپتوز را القا می کنند.
  چگونه زردچوبه و زنجبیــل را در رژیم غذایی 

خود بگنجانید؟
  همراه با شیر: زردچوبه، زنجبیل و سایر ادویه ها را با 
شــیر یا یک جایگزین بدون لبنیات برای یک نوشیدنی 

تسکین دهنده و مغذی ترکیب کنید.
 کاری و ســیب زمینی ســرخ کرده: از زردچوبه و 
زنجبیل در پخت و پز استفاده کنید تا طعم و رنگ به کاری، 

سیب زمینی سرخ شده، سوپ و خورش ها اضافه کند.
 چای: برش های زنجبیل تازه و پودر زردچوبه را در 
آب داغ بریزید تا چای گرم کننده و آرام بخش درست 

کنید.
زردچوبه و زنجبیل معمولاً برای بســیاری از افراد در 
مقادیر آشپزی بی خطر هستند، مهم است که قبل از 
مصرف آنها به صورت مکمل با یک متخصص صحبت 
کنید، به خصوص اگر نگرانی های اساســی سلامتی 

دارید یا دارو مصرف می کنید.
زنــان باردار و شــیرده باید احتیــاط کنند و قبل از 
اســتفاده از مکمل های زردچوبه و زنجبیل با پزشک 

مشورت کنند.

گردشگری 


